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Reklam sektörü için bir prestij olarak kabul 
edilen 13’üncü “Kırmızı Reklam Ödülle-
ri”nin 13’üncüsü 26 Mayıs 2016’da gerçek-
leştirildi. Kırmızı Jüri Özel Ödülünü Cosmic 
Creative’in hazırladığı “Gazeteciler Cemi-
yeti - Bir gazeteci neredeyse, aydınlık ora-
dadır” adlı çalışma hak kazandı. 

Gazeteciler Cemiyeti hakkında  
Zamanın Ankara Valisi Nevzat 

Tandoğan‘ın makamında yürekleri 
meslek ve vatan sevgisi ile dolu gazete-
ci 7 genç, 10 Ocak 1946 günü heyecanla 
isteklerini iletirler. “Bizler Mekki Sait 
Esen, Niyazi Acun, Aka Gündüz, Bi-
lal Akba, Adil Akba, Sebahattin 
Sönmez ve Muaffak Menemencioğ-
lu’yuz. Ankara’da “Gazeteciler Cemi-
yeti“ kurmak istiyoruz…” 

“Peki” der Vali… “Hangi amaçla?” 
“Basın organlarındaki gazetecileri 

bir araya toplamak, mesleki ve sosyal 
haklarımızı geliştirmek, mesleğin mec-
bur kıldığı hak ve özgürlükleri savun-
mak, tüm üyelerimizle birlikte Cumhu-
riyet ve demokrasiyi kollamak ve ülke-
nin bölünmez bütünlüğünün sonuna ka-
dar yanında olmak için” sözleriyle ce-
vaplar kurucu heyet üyeleri Vali Tan-
doğan’ın sorusunu ve eklerler “Bu söy-
lediklerimizi taahhüt olarak kabul edin.” 

 Yine “Peki” der Vali Nevzat Tan-
doğan “Vatan için hayırlı olsun…” 7 
gazeteci heyecanla girdikleri Ankara 
valisinin bu kez daha büyük heyecan ve 
coşku ile çıkarlar; “Gazeteciler Cemi-
yeti“ kurulmuştur. 

Türkiye‘nin çok partili siyasi hayata 
geçişiyle, daha açık bir deyimle, çoğul-
cu demokrasiye geçişle yaşıt ve koşut 
olan Cemiyetimiz, bu taahhütten yola 
çıkarak o günlerde, Mithatpaşa Cadde-
sindeki mütevazı bir binanın zemin ka-
tında Mekki Sait Esen başkanlığında 
bir avuç gazeteci üye ile çıktığı yolu, 
sevgi ve dayanışma ile pekiştirmiş, 
2000’i aşkın üye sayısı, ve bağımsız 
mali gücü ile bugün, Türkiye’nin en 
eski, en büyük ve saygın meslek kuru-
luşlarından ve sivil toplum örgütlerin-
den biri olmuştur. 

Cemiyetimiz, kuruluşundan bu yana 
geçen yetmiş yıl boyunca devletinin 
yanında yer alarak, cumhuriyet, çoğulcu 
demokrasi, ifade ve basın özgürlüğü 
başta olmak üzere özgürlüklerin yılmaz 
bekçisi olmuştur. Gazeteciler Cemiyeti 
aşıladığı bu güvenle ülkemizin mesleki 
ve diğer önemli kurumlarında hak ettiği 
yeri almıştır. 

 
Basın Kartları Komisyonu,  
Basın İlan Kurumu 

Mesleğe yeni başlayanların belirli bir 
süre bekledikten sonra almaya hak kazan-
dıkları, “Sarı Basın Kartı” gazeteciler için 
vazgeçilmezler arasındadır.  

Mesleğinde dürüst olmak, kalemini 
satmamak, basın ahlak yasalarına uymak 
ve gazetecilik dışında hiçbir iş yapmamak 
gibi koşulları irdeleyerek süresini doldu-
ranlara “Basın Kartı” veren komisyonda 
ve Türk medyası için önemini koruyan 
Basın İlan Kurumu‘nda Gazeteciler Ce-
miyeti Başkanı Nazmi Bilgin tarafından 

temsil edilmektedir.18 yıl aralıksız Basın 
İlan Kurumu Yönetim Kurulu üyeliği son-
rasında Cemiyetimiz temsilcisinin halen 
Genel Kurul üyeliği devam etmektedir. 
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Bilgin bu 
dönem bir kez daha Basın Kartları Komis-
yonu başkanlığına seçilmiştir.  
 
Türkiye Gazeteciler Federasyonu,  
Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu 

Cemiyetimiz uzun süren çabalar sonu-
cu, Türkiye‘deki 75 adet Gazeteciler Ce-
miyetini bir araya getirmiş, maddi ve ma-
nevi desteği ile Türkiye Gazeteciler Fede-
rasyonu‘nun kuruluşunda, en büyük pay 
sahibi olmuştur. Federasyonun başkanlığı-
nı Nazmi Bilgin 12 yıl aralıksız olarak 
yerine getirmiştir. Cemiyetimiz daha sonra 
kurulan Türkiye Gazeteciler Konfederas-
yonu‘nun da üyesidir. 

 
Türk Silahlı Kuvvetleri Elele Vakfı 

Gazeteciler Cemiyeti, 1995 yılında 
Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı ve 
anlamlı “Haydi Türkiye Mehmetçikle Ele-
le” kampanyasını, ulusumuzun inanılmaz 
duyarlılığı ve güveni ile gerçekleştirerek 
65 milyon dolar bağışı “Mehmetçik Vak-
fına” devretti. Kurulan “Türk Silahlı Kuv-
vetleri Elele vakfı kadir bilirlik örneği 
göstererek, o dönem Genel Kurmay Baş-
kanı Orgeneral İsmail Hakkı Karada-
yı‘nın başkanı olduğu vakfa tek sivil kuru-
luş olarak cemiyetimizi aldı. Başkan 
Nazmi Bilgin tarafından temsil edildiği-
miz vakıf, gazilerimiz için “TSK Rehabili-
tasyon ve Bakım Merkezi” adlı dev eseri 
oluşturdu. 1999 yılında hizmete giren bu 
merkez Türk ulusunun şehit ve gazilerine 
bir “Şükran Anıtı”dır. 

 
 
 

Ó 
Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için 

Basın Çalışma Grubu, medya çalışanları 
ve sivil toplum temsilcilerinden oluşan 
bağımsız bir platform aracılığıyla özgür 
basın için politika yapıcılara ulaşmayı; 
ifade ve basın özgürlüğü konusunda yasal 
durumu ve devam eden ihlalleri göstererek 
bu konuda farkındalık yaratmayı, atölyeler 
ve konferanslar düzenleyerek gazetecilik 
pratikleri ile ilgili medya çalışanlarını ve 
sivil toplum temsilcilerinin kapasitesini 
geliştirmeyi amaçlamaktadır.  

Gazeteciler Cemiyeti’nin Özgürlük 
için Basın ifade ve basın hürriyetleri ihlal-
leri raporları Mart 2014’den bu yana dü-
zenli yayınlanmaktadır.  

Açık kaynaklardan, medya taramala-
rından, proje ofisine çeşitli şekilde yapılan 
başvuru ve ihbarlardan hazırlanan bu ra-
porlardaki her türlü içeriğin sorumluluğu 
tamamıyla Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir, 
atıf verilerek kısmen veya tamamen çoğal-
tılabilir, bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Gazeteciler Cemiyeti Yayınıdır 

Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için Basın Çalışma Grubu  
tarafından hazırlanmıştır. Bu rapor Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir.  

Atıf verilerek kısmen veya tamamen çoğaltılabilir, bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Giriş 
TBMM’nin 27. döneminin başlaması ve Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin hayata 

geçişiyle birlikte ilk uygulamalar, bakan atamaları ile siyasi erke, polise ve valilere olağanüstü 
hal (OHAL) benzeri yetkileri içeren yasal düzenleme Temmuz gündeminde ön plandaydı.  

Gazetecilik mesleği açısından dikkat çekici düzenleme ise, Bakanlar Kurulu’nun imzasıy-
la yayımlanan son Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 9 Temmuz’da Basın-Yayın Enfor-
masyon Genel Müdürlüğü’nün (BYEGM) kapatılması oldu.1 BYEGM mal varlığıyla birlikte 
genel müdürlük tarafından gazetecilere “sarı basın kartı” verilmesi gibi tüm görevleri Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığı’na devredildi. Aynı gün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın yemin etmesi ve ardından kendine bağlı görev yapacak yeni bakanları ilan etmesiyle 
Türkiye’de parlamenter sistem dönemi sona erdi, başbakanlık ortadan kalktı, başkanlık sistemi 
resmen başladı.2 Sonrasında Erdoğan’ın tek başına imzaladığı 14 kararname ve 50 karar düzen-
lemesi, Resmi Gazete’de yayımlanarak Türkiye Cumhuriyeti’nin devlet yapısını yeniden şekil-
lendirmeye başladı. Kapatılan BYEGM’nin yetkilerini yürütecek Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı ise, 24 Temmuz’da 14 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kuruldu. Aynı gün 
Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle TRT, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’na bağlanırken; 
RTÜK ise, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile ilişkilendirildi.3 Ertesi gün ise Erdoğan, İletişim 
Başkanlığı’na akademik çalışmaları yanı sıra Sabah ve Daily Sabah’ta yazarlık ile TRT’de 
program yapımcılığı ve sunuculuğuyla tanınan Fahrettin Altun’u atadı. Altun’ın yönetiminde 
İletişim Başkanlığı’nın gazetecilerle ilgili nasıl kararlar alacağı ve “sarı basın kartı” ile ilgili ne 
gibi düzenlemeler yapılacağı merak konusu oldu.  

Siyaset arenasında yeni sistemde Cumhurbaşkanı’nın tek karar verici olması gerekçesiyle 
tartışmalar devam ederken, terörle mücadele gerekçesiyle OHAL şartlarını barındıran yasal dü-
zenleme de sert eleştirilere yol açtı. Darbe girişimi nedeniyle 21 Temmuz 2016’da ilan edilen 
ve üç ay süreyle yedi kez uzatılarak iki yıl boyunca uygulanan OHAL, Erdoğan’ın kararıyla, 
yeniden uzatılmadığı için, 19 Temmuz’da sona erdi. Ancak, valiliklere her türlü toplumsal et-
kinliği yasaklayabilme gibi OHAL benzeri geniş yetkiler verilmesi, üç yıl süreyle kamudan 
yargı kararı olmaksızın ihraçlar yapılabilmesi ve her türlü özel mülke veya kuruluşa kayyım 
atanabilmesini içeren düzenleme, Meclis’te AKP ve MHP’nin oylarıyla 25 Temmuz’da yasa-
laştı. Meclis’te muhalefet partilerince karşı çıkılmasına rağmen 10,5 saatte görüşmesi tamamla-
narak yasalaşan düzenleme, 31 Temmuz’da resmen yürürlüğe girdi. Bu düzenleme, kamuoyun-
da “OHAL’in fiilen devamı” şeklinde gündemdeki yerini korurken, uluslararası kuruluşlar ve 
medya tarafından Türkiye’deki gelişmelere ilişkin gözlemler ise raporumuzda kayda geçti. Öte 
yandan OHAL Kanunu uygulamasına son verilmesiyle birlikte Ankara’daki İnsan Hakları Anı-
tı’nın çevresindeki bariyerlerin kaldırılması ve bir anlamda anıtın özgürleşmesi olumlu gelişme 
olarak raporda yer aldı.  

Geçtiğimiz aylarda benzer biçimde vurguladığımız üzere Temmuz ayı boyunca da gaze-
tecilik mesleği bakımından işsizlik ve yargılama süreçleri en önemli sorun başlığı olarak rapo-
rumuzda not edildi. Demirören Holding’in, Doğan Medya Grubu’ndan satın aldığı kuruluşlarda 
işten çıkarmalar, transferler ve transfer edilenleri de işten çıkartma örnekleriyle gazeteciler açı-

                                                
 
 
 
 

1http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180709m3.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2
018/07/20180709m3.htm 
2 Yeni hükümet sisteminde kabine, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Adalet Bakanı Abdülhamit Gül, İçişleri Bakanı 
Süleyman Soylu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy, Enerji ve Tabii Kaynaklar Baka-
nı Fatih Sönmez, Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit Turan, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt 
Selçuk, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ile Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğlu’ndan oluştu.  
3http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180724.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018
/07/20180724.htm 
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sından “iş güvencesi” kaygısına yol açan gelişmeler olduğu görüldü. Ayın en dikkat çekici ge-
lişmelerinden birisi ise, Ciner Holding’in Habertürk gazetesinin yayın hayatını 5 Temmuz itiba-
riyle sonlandırması oldu. Aynı gün Kültür TV (KRT) sahibi Didem Duyum da, televizyon kana-
lını Ağustos ayında kapatacağını duyurdu. Bu gelişmeler, medya kuruluşlarındaki azalma ve 
işsizlikteki artış şeklinde medya sektöründe uzun zamandır gözlemlenen küçülme meselesinde-
ki yeni halkalar olarak basın tarihine yazıldı. Sektördeki olumlu gelişme ise, RTÜK’ün ismini 
TR24 yerine Haber Global olarak değiştiren yeni televizyon kanalına yayın izni vermesi olarak 
kaydedildi.  

Eylül ayında haber kanalı formatında yayınlarına başlaması planlanan ve Azerbaycanlı 
yatırımcılara ait olduğu belirtilen Haber Global’ın gazetecilere yeni istihdam alanı yarattı. Di-
yarbakır’da Kürtçe yayın kuruluşu olarak Amed Radyo-TV ise, 28 Temmuz’da açılırken, kültür-
sanat odaklı yayınlar yapacağı dile getirildi. Bunun dışında mesleki açıdan haberlerde suç unsu-
ru bulunduğu gerekçesiyle gazetecilere yönelik “tutuklu yargılama” yaklaşımından vazgeçil-
mediği de raporumuzda farklı örnekleriyle günlük kayıtlarda yer aldı.  

Temmuz ayında ifade özgürlüğü boyutuyla en tartışmalı gelişme ise, 6 Temmuz’da 
ODTÜ mezuniyet töreninde geçmişte Penguen’in kapağında yer alan “Tayyipler Alemi” kari-
katürüne yer verdikleri pankart nedeniyle dört ODTÜ’lü gencin 11 Temmuz’da tutuklanması 
kararıydı. Erdoğan’ın farklı hayvan figürleri biçiminde karikatürleştirildiği “Tayyipler Ale-
mi”nin aslında 2006 yılında mahkeme kararıyla ifade özgürlüğü ve mizahi eleştiri olarak değer-
lendirilmiş olmasına rağmen şimdi dört genç hakkında tutuklamaya neden olması tepki çekti. 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve 72 CHP’li vekil, aynı karikatürü sosyal medyadan 
yayımlayarak durumu protesto ederken; Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, “Cumhurbaşkanı’na 
hakaret” suçlamasıyla siyasetçilere de soruşturma açtı. Raporumuzda, ODTÜ’lü dört gencin tu-
tukluluğu yanı sıra benzer şekilde “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla Türkiye’nin farklı 
illerindeki soruşturma ve tutuklamalar da kayda geçti. Sanatçı Zuhal Olcay hakkındaki hapis 
cezası kararı da bunun örneklerinden birisiydi. Bunun yanı sıra İçişleri Bakanlığı’nın paylaştığı 
haftalık veriler itibariyle Emniyet’in özellikle kişisel sosyal medya hesaplarını inceleme altında 
tuttuğu ve çeşitli suçlamalar kişiler hakkında yasal işlem başlatıldığı bilgisi de kayda geçirildi.  

İletişim araçlarına ve iletişimcilere baskı 
2 Temmuz 2018 
• Gazeteci Celal Pir, son dönemde borç yapılandırma ve satış haberleri ile gündemde 

olan ve Ferit Şahenk’in sahibi olduğu Doğuş Yayın Grubu’ndan ayrıldığını duyurdu. Pir, Fa-
cebook hesabından, “22 yıllık uzun soluklu bir çalışmaya nokta koyduk. Kurucularından oldu-
ğum NTV ve Star ile bağımız koptu. Bir iki güne vedalaşacağız” mesajını paylaştı. Doğuş Yayın 
Grubu ise, teknolojik hizmetlerden Barış Özbey ile reklam birimlerinden 15 kişinin de işine son 
verildiğini açıkladı.4 

• Tutuklu CHP Milletvekili Enis Berberoğlu hakkında “yeniden dokunulmazlık kazan-
dığı” gerekçesiyle Yargıtay’a tahliye talebiyle başvuruda bulunuldu. Berberoğlu’nun avukatla-
rının Yargıtay 16. Ceza Dairesi’ne yapılan başvuruda, TBMM 26. Dönemi’nde milletvekili do-
kunulmazlıklarının “bir defaya mahsus” kaldırıldığına işaret edildi. Ayrıca “anayasa değişikli-
ğinin gerekçesinde ve TBMM’deki görüşmelerde dokunulmazlıklara ilişkin ilgili madde uya-
rınca dokunulmazlığı kaldırılan milletvekilinin yeniden seçilmesi halinde dokunulmazlık kaza-
nacağına hükmedilmiştir” maddesi hatırlatıldı.5 Berberoğlu’nun, TBMM 27. Dönemi için yeni-

                                                
 
 
 
 

4 https://www.abcgazetesi.com/medya/ntvde-flas-ayrilik/haber-92407 
5 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1014797/Enis_Berberoglu_icin_tahliye_basvurusu.html 
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den seçildiği vurgulanarak, tahliye edilmesi istendi. 
• Hürriyet okur temsilcisi Faruk Bildirici, sulh ceza hakimlikleri tarafından bir haftada, 

10 habere ve söz konusu haberlerin yayınlandığı 307 siteye de erişim engeli getirildiğini yazdı. 
Bildirici, “Haftanın Engellenenleri” başlıklı köşe yazısında, Sinop Sulh Ceza Hakimliği’nin 
verdiği Atatürk Devlet Hastanesi Başhekimi ve eşinin ‘FETÖ suçlamasıyla gözaltına alındığı-
na’ ilişkin 163 sitede yer alan haberler ile İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimliği’nin, CHP Genel 
Başkanı’nın açıkladığı belgelerde adı geçen İlahiyatçı Sıtkı Ayan hakkında Hürriyet ile birlikte 
toplam 38 internet sitesindeki haberlere yasaklama geldiğini aktardı. Bildirici, ayrıca organize 
suç örgütü lideri Alaattin Çakıcı’nın gazetecileri tehdit ettiği açık mektup ilanı ve MHP Lideri 
Devlet Bahçeli’nin tepki gösterdiği gazetecilerin isimlerini listelediği ilana da tepki gösterdi. 
Bildirici, “Hürriyet ve Sabah’ın aralarında kendi mensuplarının da bulunduğu 59 gazeteciyi 
hedef gösteren, töhmet altında bırakan böylesi bir ilanı nasıl olup da yayımladığı meselesidir. 
Halbuki gazeteler, gelen her ilanı yayımlamak zorunda değildir. Yasal ve etik sorumluluklar 
göz ardı edilemez” görüşünü yazdı.6 

• Muş 2. Ağır Ceza Mahkemesi, Mezopotamya Haber Ajansı muhabiri Seda Taşkın’ın 
tutukluluğunun devamına karar verdi ve üçüncü duruşmayı 12 Eylül tarihine bıraktı. Taşkın, ilk 
önce 20 Aralık 2017’de Muş’ta hakkında ihbar yapılması gerekçesiyle gözaltına alınarak adli 
kontrol şartıyla serbest bırakılmıştı. Ancak savcılığın itirazı üzerine Taşkın, Ankara’da 22 
Ocak’ta tutuklanmıştı. 

3 Temmuz 2018 
• Yargıtay, Cumhuriyet Vakfı’nın 18 Şubat 2014’teki genel kurul toplantısındaki yöne-

tim seçiminde usulsüzlük yapıldığı yönündeki yerel mahkeme kararını onadı. Vakfın eski yöne-
ticisi Alev Coşkun’un açtığı davada, İstanbul 1. Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından 2 Mayıs 
2017’de genel kurulun iptaline karar verilmişti. Ancak Akın Atalay’ın başkanlığındaki Cumhu-
riyet Vakfı yönetimi dosyayı temyiz ederek Yargıtay’a taşıdı. Yargıtay’ın da vakıf yöneticileri 
tarafından vekalaten oy kullanılamayacağına hükmetmesi nedeniyle şimdi Cumhuriyet Vak-
fı’nın yeni genel kurul düzenleyerek seçim yapması gerektiği belirtildi. 7 

4 Temmuz 2018 
• Siirt’te polis, kesinleşmiş hapis cezası nedeniyle İsviçre’ye iltica etmiş olan gazeteci 

Hülya Emeç’in evine operasyon düzenledi. Anne Zümra Emeç’in, polis tarafından “Kızın nere-
de bize söyle. Nereye giderse gitsin bizden kurtulamaz. Onu, gittiği yerden getirmesini biliriz. 
Aradan beş yıl geçse bile onu bulup getireceğiz” diye tehdit edildiği iddia edildi.8  

5 Temmuz 2018 
• Kültür TV’nin (KRT) yayın hayatına gelecek ay son vereceği açıklandı. Avukat Fidel 

Okan, sosyal medya hesabından KRT’nin sahibi Didem Duyum’un, “Bu kararı alırken çok zor-
landık ya boyun eğecektik ya da kanalı kapatacaktık, mecbur kaldık, çok üzgünüz” ifadelerini 
paylaştığı haberleştirildi.9 

• Habertürk’ün kuruluşundan bu yana eğitim editörü olarak görev yapan Pervin Kaplan, 
gazeteden ayrıldığını açıkladı. Kaplan sosyal medya hesabından, “Gazetemiz kapandı, benim 
de Habertürk ailesiyle yollarım ayrıldı. Gazetede ilk gün yaptığım haber ile son günkü sayfam 
da meslek hatırası olarak kaldı” paylaşımını yaptı.10  

                                                
 
 
 
 

6 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/parasini-odeyince-serbest-mi-40883216 
7 https://www.abcgazetesi.com/medya/yargitaydan-cumhuriyet-gazetesi-karari/haber-92406 
8 http://gazetekarinca.com/2018/07/gazeteci-hulya-emecin-evine-polis-baskini/ 
9 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201807051034149317-krt-tv-kultur-kapaniyor/ 
10 http://www.diken.com.tr/son-baskinin-ardindan-egitim-editoru-kaplan-haberturkle-yollarini-ayirdi/ 
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6 Temmuz 2018 
• Türkiye Gazetesi, TGRT ve İhlas Haber Ajansı’nın (İHA), 28 Şubat 2017’deki süreçte 

darbe girişimcileri tarafından hedef alındığı iddiasına, Ankara 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nin 28 
Şubat Davası’na ilişkin kayıtları gerekçe gösterildi. Türkiye’nin haberinde, dava dosyasındaki 
belgeler dayanak gösterilerek, İhlas Holding’in 28 Şubat döneminde “engellenmesi gereken 
şirketler” listesinde yer aldığı öne sürüldü. Mahkeme’nin, 28 Şubat döneminde “medya mutla-
ka organize edilmeli ve kullanılmalı” yaklaşımıyla hareket edildiğini tespit ettiği iddia edildi.11  

• Kütahya 2. Ağır Ceza Mahkemesi, FETÖ/PDY örgütü üyesi olduğu iddiasıyla sanık 
gazeteci Alaaddin Akkaşoğlu‘na sekiz yıl dokuz ay hapis cezası verdi.12 Akkaşoğlu Gediz ilçe-
sinde 6 Ağustos 1960’dan beri yayımlanan Gediz Gazetesi, 6 Ağustos 2005’ten beri yayımla-
nan Akis Gazetesi ve Haber Kütühya Gazetesi’nin sahibiydi.13 OHAL kapsamında 668 sayılı 
KHK’lay Gediz Gazetesi ve Haber Kütahya Gazeteleri 27 Temmuz 2016’da ve 677 sayılı 
KHK’yla Akis Gazetesi 22 Kasım 2016’da kapatılmıştı.  

• Zaman Davasında FETÖ/PDY bağlantısı suçlamalarıyla Mümtazer Türköne ve Musta-
fa Ünal, “silahlı terör örgütü üyeliği” suçundan 10 yıl altı ay hapse mahkum edildi. İstanbul 13. 
Ağır Ceza Mahkemesi, Ali Bulaç, Şahin Alpay ve Ahmet Turan Alkan’a sekiz yıl dokuz ay, İb-
rahim Karayeğen’e ise dokuz yıl hapis cezası verdi. Mahkeme, Alkan ve Karayeğen’in pişman-
lık halinde oldukları gerekçesiyle hükmün açıklanmasını ileri bir tarihe bırakarak, yurtdışına 
çıkış yasağı şartıyla tahliye edilmelerini kararlaştırıldı.14 Diğer yazarlar İhsan Dağı, Lale Sarıib-
rahimoğlu, Mehmet Özdemir, Nuriye Ural ve Orhan Kemal Cengiz’in ise beraatlarına karar ve-
rildi.15 Uluslararası Af Örgütü Avrupa Direktörü Fotis Filippou ise, konuya ilişkin “Altı gazete-
cinin, aleyhlerinde en ufak inandırıcı bir kanıt olmaksızın terör suçlamalarıyla mahkum edilme-
si, Türkiye’de medyayı susturmayı hedefleyen sistematik girişimlerin sürdüğünü gösteriyor” 
açıklamasını yaptı.16 

9 Temmuz 2018 
• ODTÜ Kültür İşleri Müdürlüğü’nün, mezuniyet törenindeki protestoyu görüntüleyen 

Medya Topluluğu’nun yayın ekipmanlarına, “görüntülerde ODTÜ küçük duruma düşürülüyor” 
gerekçesiyle el koyduğu belirtildi. ODTÜ Medya Topluluğu, yaptığı açıklamada, topluluk faa-
liyetlerinin “doğal olarak” askıya alındığını duyurdu.17 

• DİHA muhabiri Şerife Oruç, Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği’nin yakalama kararıy-
la birlikte 8 Temmuz’da gözaltına alındıktan sonra serbest bırakıldı. Oruç, Batman 2. Ağır Ceza 
Mahkemesi’ndeki “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla açılmış dava nedeniyle Elazığ F Tipi Cezae-
vi’nde 2016 yılından beri tutukluydu. Ancak Oruç, dün Batman’daki mahkeme kararıyla ser-
best kalmış cezaevinden çıkışı sırasında ise Diyarbakır’daki karar nedeniyle gözaltına alınmıştı. 
Hakkındaki yargılamalar devam edecek olan Oruç, gözaltından bırakılması üzerine yaptığı 
açıklamada, “İki yıl aradan sonra yeniden gazetecilik yapmak için yoluma devam edeceğim. Ne 
kadar baskı altına alınsak da biz gerçekleri dile getirmeye devam edeceğiz” dedi.18 

10 Temmuz 2018 
• Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın, görevine başlaması ardından kendisi-

ne yönelik 2014 yılında yapılan haberlere erişim engeli getirdiği duyuruldu. Haber sitelerinde 
                                                
 
 
 
 

11 http://www.turkiyegazetesi.com.tr/gundem/570333.aspx 
12 https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/bylocktan-eyleme-katilma-talimati-almis-/1138677 
13 http://www.iha.com.tr/kutahya-haberleri/akis-gazetesi-9-yasinda-kutahya-509874/ 
14 https://www.cnnturk.com/son-dakika-zaman-gazetesi-dvasinda-karar-ceza-yagdi 
15 http://sendika62.org/2018/07/zaman-gazetesi-davasinda-6-kisiye-ceza-5-kisiye-beraat-501389/ 
16 https://www.amnesty.org.tr/icerik/turkiye-zaman-gazetesinin-alti-yazarinin-mahkumiyet-karari-halihazirda-harap-olmus-medyayi-daha-da-baskiladi 
17 https://www.evrensel.net/haber/356541/odtu-medya-toplulugunun-ekipmanlarina-el-koydular 
18 https://www.evrensel.net/haber/356627/gazeteci-serife-oruc-serbest-birakildi 
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18 Mart 2014’te yayınlanan “THY uçağı ile silah sevkiyatı” iddiasını içeren haberlerde, döne-
min Başbakan Başdanışmanı olan Varank ile THY Özel Kalem Müdürü Mehmet Karakaş’a ait 
olduğu iddia edilen ses kayıtlarına yer verildiği anımsatıldı. Bu konuyu anlatan Evrensel, Ay-
dınlık, Sözcü, Odatv, Cumhuriyet ve Ulusal’ın sitelerindeki yedi haber hakkında engelleme ka-
rarı verildiği bildirildi. 19 

• Maliye ve Hazine Bakanı Berat Albayrak, “Panama Papers” belgelerini haberleştirdiği 
için dava ettiği Cumhuriyet muhabiri Pelin Ünker ile dayanışma çağrısı yaptıkları gerekçesiyle 
Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) ve Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) örgütlerine ait 
Twitter paylaşımlarına erişim engelleme kararı çıkarttı. TGS ise, Twitter’dan yaptığı açıklama-
da, karara itiraz edeceklerini ve gerekirse Anayasa Mahkemesi’ne başvuracaklarını bildirdi. 
TGS,  muhabir ile dayanışma çağrısını yineleyerek, “Albayrak bu tweet’imiz için mahkemeden 
erişim engelleme kararı çıkartmış. Sayın Bakan, yeni göreviniz hayırlı olsun. Doğum günümü-
zü bu şekilde kutlamanızı pek hoş bulduk. Sesimizi kısamayacaksınız, Mahkemede görüşmek 
üzere” paylaşımı yaptı. İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimliği’nin, Albayrak’ın başvurusu üzerine al-
dığı engelleme kararında, en geç yedi gün içerisinde TGS ve RSF’nin yanı sıra kararın Ünker’e 
tebliğ edilmesinin öngörüldüğü belirtildi.20 

• Cumhuriyet muhabiri Canan Coşkun için KHK ile kamu görevlerinden ihraç edildikle-
ri için açlık grevi başlatan eğitimciler Nuriye Gülmen ve Semih Özakça’ya ilişkin haberleri ne-
deniyle üç yıla kadar hapis cezası istendi. İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki davada, 
savcılık makamı Coşkun’un Gülmen ve Özakça’nın tutuklanan avukatlarıyla ilgili soruşturma 
dosyasında kısıtlama kararı olmasına rağmen dosyayı haberleştirdiğini bildirdi. Savcılık, “so-
ruşturmayı tehlikeye atacak şekilde haber yaptığı, gizli tanığı teşhir ettiği” gerekçesiyle Coş-
kun’un cezalandırılmasını istedi. Dava, 19 Temmuz’a ertelendi.21  

• Hürriyet yazarı Mehmet Yılmaz, 7 Eylül 2017’deki yazısı nedeniyle Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın, o dönemki patronu Aydın Doğan’ı arayarak kendisinin işine son ve-
rilmesini istediğini iddia etti. Yılmaz, T24’e verdiği röportajda, Doğan’ın bu telefon konuşma-
sını kendisine aktarması üzerine yazılarına ara verdiğini belirtti. Yılmaz, daha sonra yayın yö-
netmeni Fikret Bila’ya “başlayayım mı” diye sorduğunu, Bila’dan “şimdi değil” şeklinde yanıt 
aldığını da açıklayarak, daha sonraki dönemde Hürriyet’te yazılarına yer verilmediğini ifade 
etti.22 

• A Haber çalışanlarından Duygu Leloğlu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
onayıyla Atina Basın Müşaviri olarak görevlendirildi. Leloğlu, yedi yıldır A Haber’de “Mem-
leket Meselesi” adlı tartışma programının moderatörlüğünü yapıyordu.23 

12 Temmuz 2018  
• Jin News’in, Diyarbakır’ın Bağlar semtinde bulunan bürosuna polis operasyonu yapıl-

dığı açıklandı. Ajans avukatlarınca nedeni öğrenilmeyen operasyon konusunda savcılığa başvu-
rarak, suç duyurusunda bulunacağı belirtildi.24 

• Terör örgütü IŞİD’in 1 Ocak 2017’deki İstanbul Ortaköy’de Reina isimli eğlence me-
kanında düzenlediği saldırıyla ilgili haberler nedeniyle Birgün’e soruşturma açıldığı bildirildi. 
O dönemde “Gerici karanlık yeni yılı zehir etti” manşetiyle saldırıyı haberleştiren gazeteye, 
M.T. isimli bir vatandaşın ihbarı üzerine İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın soruşturma baş-

                                                
 
 
 
 

19 https://www.evrensel.net/haber/356626/teknoloji-bakani-mustafa-varankin-ilk-icraati-erisim-engeli-oldu 
20 https://www.abcgazetesi.com/guncel/berat-albayraktan-tgs-ve-rsfnin-tweetlerine-erisim-engeli/haber-93703 
21 http://t24.com.tr/haber/gazeteci-canan-coskunun-3-yila-kadar-hapsi-istendi,669836 
22 http://t24.com.tr/haber/mehmet-y-yilmaz-icten-pazarlikli-buyuk-turk-burjuvazisi-aydin-dogani-yalniz-birakti,669629  
23 https://www.birgun.net/haber-detay/erdogan-a-haber-spikerini-atina-basin-musaviri-olarak-gorevlendirdi-222637.html 
24 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1024623/Jin_News__Ajansimizi_polis_basti.html 
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lattığı bildirildi.25 
13 Temmuz 2018  
• Yargıtay’ın, gazeteci Nagehan Alçı hakkında Emekli Orgeneral Hurşit Tolon için 

“darbeci general” ifadesini kullanması nedeniyle açılan davadaki beraat kararını bozduğu açık-
landı. Yargıtay, Bakırköy 10. Ağır Ceza Mahkemesi’nin beraat kararını 25 Nisan’da bozarak, 
Alçı’nın yeniden yargılanmasına hükmetti. Dava, Alçı’nın 2013 yılında ulusal bir televizyon 
kanalında Eski 1. Ordu Komutanı Tolon için “darbeci general” ifadesini kullanması üzerine 
açılmıştı. 26 

• Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ali Sönmez Kayar’ın tutukluluğunun devamına 
karar verildi. İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi’nde, Kayar’ın da aralarında olduğu altısı tu-
tuklu Ezilenlerin Sosyalist Partisi bağlantılı sekiz kişinin yargılandığı davada ilk duruşma ger-
çekleşti. Mahkeme, tutuklu sanıklardan Boran Atıcı’nın tahliyesine karar vererek, davayı 31 
Ekim’e erteledi.27 ETHA muhabiri Kayar, 1 Şubat’ta gözaltına alındıktan sonra 6 Şubat’ta tu-
tuklanmıştı.  

• Sosyal medya hesaplarından yaptıkları haber içerikli paylaşımları nedeniyle gazeteci 
Serdar Altan’a “örgüt propagandası” gerekçesiyle bir yıl altı ay 20 gün cezası verilirken; gaze-
teci Fuat Yaşar beraat etti. Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi, Altan hakkındaki hapis cezası 
hükmünün açıklanmasını ise beş yıl süreyle ertelendi. Altan ve Yaşar, örgüt propagandası yap-
madıklarını ve sadece haberleri paylaştıklarını savunmuştu.28 

15 Temmuz 2018 
• Yunanistan’a 15 Temmuz darbe girişiminin yıl dönümü nedeniyle yayın yapmaya git-

tikleri belirtilen TRT ekibinin, Yunan güvenlik güçleri tarafından sebep gösterilmeden kısa süre 
gözaltına tutulduğu bildirildi. TRT muhabiri Fatih Sabuncu, TRT kameramanı Ufuk Karagül ve 
ulaştırma görevlisi Metin Talu’dan oluşan ekibin, Aleksandropolis (Dedağaç) Havalimanı ya-
kınlarında gözaltına alındığı açıklandı. Ekibin, Dedeağaç Emniyet Müdürlüğü’nde üç saatten 
fazla tutulduktan sonra serbest bırakıldığı ifade edildi. TRT muhabiri Fatih Sabuncu ise, tartak-
landıklarını belirterek, “Bu gözaltına alış şekli ve uygulanan şiddet çok çirkin. Bundan dolayı 
çok üzüldüm. Bir Avrupa ülkesine böylesine vahşice davranmayı hiç yakıştıramadım” diye ko-
nuştu.29 

16 Temmuz 2018 
• CHP’li Umut Oran’ın, ABD-Pensilvanya’da Fetullah Gülen’i ziyaret ettiğini öne süren 

Sabah’a ve yazarı Mahmut Övür’e açtığı davada 4.000 TL tazminat kazandı. Oran, 8 Eylül 
2016’da Övür’ün köşe yazısıyla kendisine iftira atıldığını belirterek, Sabah Gazetesi, Turkuaz 
Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Kalyoncu ve yazar Övür’den davacı ol-
muştu. İstanbul 17. Asliye Hukuku Mahkemesi’nin haklı bulduğu CHP’li Oran, “Neredeyse iki 
yılın ardından nihayet adalet yerini buldu. Gazeteci görünümü altında bana iftira atarak FETÖ 
taktikleri uygulayan bu kişiden parayı aldığımda tek kuruşuna dahi dokunmadan şehit ailelerine 
bağışlayacağım” dedi.30  

17 Temmuz 2018 
• Gazeteci İdris Yılmaz’a, Van-Erciş’te korucuların bir çocuğa şiddet uyguladığına iliş-

kin görüntüleri haber yaptığı gerekçesiyle “basın yoluyla iftira” suçlamasıyla yargılandığı da-
                                                
 
 
 
 

25 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1025185/Birgun_e_sorusturma_acildi.html 
26 https://www.evrensel.net/amp/356831/nagehan-alci-hakkinda-verilen-beraat-karari-bozuldu 
27 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1026164/_Gazetecilik_suc_degildir_.html / http://etha1.com/Haberler/sosyalistlerin-davasinda-bir-tahliye/9/3225 
28 http://sendika62.org/2018/07/sosyal-medya-paylasimlarindan-bir-gazeteciye-beraat-bir-gazeteciye-hapis-cezasi-502544/ 
29 https://odatv.com/trt-ekibine-gozalti-15071856.html 
30 http://t24.com.tr/haber/3-chpli-guleni-ziyaret-etti-diyen-sabah-yazari-mahmut-ovure-tazminat-cezasi,670601 
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vada bir yıl üç ay hapis cezası verildi. Erciş 1. Asliye Ceza Mahkemesi’ndeki davada, “örgüt 
üyeliği” suçlamasıyla başka bir davadan dolayı tutuklu olan Yılmaz’ın görüntülü ifadesine baş-
vuruldu. Yılmaz, savunmasında, “Ben gazeteciyim ve kamu yararına bir görev yürüttüm. Habe-
rime konu olan kamu görevlileri, görevlerini kötüye kullanmıştır. Savunmasız bir çocuğa şiddet 
uygulamıştır. Yapmış olduğum haberin videosu ve kaynağı var. Beraatımı talep ediyorum” de-
di.31 

18 Temmuz 2018 
• Hürriyet ekonomi yazarı ve eski Merkez Bankası bürokratı Uğur Gürses, gazetedeki 

yazarlık görevinden ayrıldığını açıkladı. Sosyal medya üzerinden açıklama yapan Gürses, 
“Hürriyet yolculuğuma son noktayı koydum. Birlikte çalıştığım arkadaşlarıma, okurlarıma te-
şekkür ediyorum” dedi. 32 

20 Temmuz 2018 
• CHP’li Muharrem İnce’nin, 24 Haziran Cumhurbaşkanlığı Seçimi sonrasında teşekkür 

amacıyla düzenlediği Elazığ mitinginde Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yönelik “İstersen gel bir de 
Sevim Tanürek cinayetini araştıralım” çağrısına ilişkin Cumhuriyet’in haberine yayın yasağı 
getirildi. Cumhuriyet’in internet sitesinde 18 Haziran 2018’deki haberde, Erdoğan’ın belediye 
başkanı olduğu dönemde oğlu Ahmet Burak Erdoğan’ın ses sanatçısı Tanürek’in ölümüyle so-
nuçlanan trafik kazasındaki süreç ele alınmıştı.33 

21 Temmuz 2018 
• Akit yazarı Mehtap Yılmaz, gazete yönetimi tarafından 19 Temmuz tarihli köşe yazısı 

internetten kaldırıldığı için Twitter’daki açıklamasında, “Başkanlık sisteminde sansüre karşı bir 
güvencemiz olmayacak mı?” diye sordu. Böylece Yılmaz’ın, Eski “Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül’ün başdanışmanı, eski Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun (manevi) oğluymuş” başlıklı yazı-
sına internette sansür uygulandığı ortaya çıktı. Yılmaz, Akit’te yayımlanan yazısında, Gül’ün 
danışmanı ve Davutoğlu’nun Dışişleri Bakanlığı dönemindeki özel kalem müdürü olan eski 
büyükelçi Gürcan Balık’ın ilişkilerine değinerek, Balık’ın FETÖ’den gözaltına alındıktan sonra 
adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığına da dikkat çekmişti.34 

• Çorlu’da 24 kişinin yaşamını kaybetmesine yol açan tren faciasına ilişkin BirGün’ün 
“Faciaya ‘zemin’ hazırlamışlar!” başlıklı manşet haberine erişim engeli getirildi. Prof. 
Dr. Yaman Akdeniz, Twitter’dan erişim engellemesi kararının kazadan sorumlu olduğu iddia 
edilen Unitek İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından talep edildiğini duyurdu.35 

22 Temmuz 2018 
• Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Ziya Ataman, 27 aydır cezaevinde tutulduğunu 

belirterek, “Cezaevinde bağırsaklarım iflas etti. İlaçlara bağlı yaşıyorum” açıklaması yaptı. 10 
Nisan 2016’da haber takibi sırasında gözaltına alınıp bir gün sonra tutuklandığını hatırlatan 
Ataman, “Savcı adli kontrol şartı ile beni bırakmak isterken kapıda beliren istihbarattan üç kişi 
mahkemeye sevk edip tutuklanmamı istedi. Adli kontrol şartı verdikten sonra birden karar de-
ğiştirmelerindeki sebebi sorduğumda ise cevap alamadım” dedi.36 

23 Temmuz 2018 
• Erişim Sağlayıcıları Birliği’nin verileri itibariyle son bir hafta içerisinde Hürriyet’te 

                                                
 
 
 
 

31 https://www.evrensel.net/haber/357164/gazeteci-idris-yilmaza-1-yil-3-ay-hapis 
32 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201807181034333872-ugur-gurses-ekonomi-hurriyet/ 
33 https://www.gercekgundem.com/medya/26099/sevim-tanurek-haberine-sansur 
34 https://www.evrensel.net/haber/357408/akit-yazarindan-sansur-isyani 
35 https://www.birgun.net/haber-detay/birgun-un-corlu-daki-tren-faciasina-iliskin-mansetine-erisim-engeli-224193.html 
36 https://www.evrensel.net/haber/357511/ziya-ataman-cezaevinde-bagirsaklarim-iflas-etti-ilacla-yasiyorum 
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yayımlanan bazı haberlere erişim engeli getirildiği duyuruldu. Hürriyet Okur Temsilcisi Faruk 
Bildirici ‘Haftanın Engellenenleri’ isimli köşesinde, yasaklanan haberler listesini kamuoyuyla 
paylaştı. Buna göre, Beykoz Sulh Ceza Hakimliği’nce, Hürriyet’in Kelebek ekinde “Yılın 
skandalı” başlığıyla yer alan bir haber ve sosyal medyadaki tüm paylaşımlara erişim yasağı ge-
tirildi. İstanbul Sekizinci Sulh Ceza Hâkimliği de DHA’nın “Türgev’e tahsis edilen binadan ar-
sa çıktı” haberini “eleştiri sınırlarını aşarak karalayıcı, aşağılayıcı ve toplumda güven duygusu-
nu sarsıcı nitelikte” olduğu gerekçesiyle yasakladı. İstanbul 3. Sulh Ceza Hâkimliği de, “Ünlü 
işadamına öz kızına cinsel istismardan 18 yıl hapis” haberine erişim engeli getirdi. Ankara 1. 
Sulh Ceza Hâkimliği, “Hakkında gözaltı kararı verilen 140 Yargıtay üyesinin ismi belli oldu” 
haberlerine de erişim engeli kararı verdi.37 

25 Temmuz 2018 
• A Haber kanalı Haber Müdürü Murat Yancı ve İstihbarat Şefi Kubilay Gülbek’in, 

CNN Türk ile anlaştığı öne sürüldü. Yancı’nın genel müdür yardımcısı ve Gülbek’in ise haber 
koordinatörü olarak görev yapacağı bildirildi.38  

26 Temmuz 2018 
• Kütahya’da meydana gelen trafik kazası sonrası olay yerine giden Doğan Haber Ajan-

sı muhabiri Oğuzhan Kılıç, yaralı yakınları tarafından darp edilerek uçurumdan aşağı atıldı. 
Yoldan aşağıya dört metre aşağı yuvarlandığı kaydedilen Kılıç, tedavi altına alındı. Fotoğraf 
makinesi ve cep telefonu zarar gören gazeteci, saldırganlardan şikayetçi oldu.39 

• Adana’nın Ceyhan ilçesinde “varoş” olarak adlandırılan bölgelerinde yaşayanların hi-
kayelerini anlatan “Benim Varoş Hikayem” filminin yönetmeni Yunus Ozan Korkut’a dava 
açıldı. Korkut, yaptığı açıklamada, “Yaptığım film yüzünden 30 Ocak 2019 tarihinde Ceyhan 
adliyesinde yargılanacağım. Ne diyeceğimi bilemiyorum artık” dedi.40 

27 Temmuz 2018 
• Balıkesir’de “şantaj” iddiası ile hakkında 15 ayrı şikayet yapılması üzerine gazeteci 

Emin Buldan41 gözaltına alındı. Daha önce 14 ay kadar tutuklu kalan Buldan hakkında tehdit ve 
şantaj iddiası ile açılan davada 20 yıl beş ay hapis cezası verilmişti. Söz konusu davanın, İzmir 
Bölge Adliyesi 9. Ceza Dairesi’nde devam ettiği belirtilmişti.42 Buldan, Balıkesir’de “metal 
yorgunluğu” gerekçesiyle görevinden istifa eden Balıkesir Eski Belediye Başkanı Edip Uğur’a 
yakınlığıyla tanındığı iddia edildi.43  

29 Temmuz 2018  
• Elazığ Cezaevi’nde tutuklu bulunan gazeteciler Mehmet Güleş ile İdris Yılmaz, psiko-

lojik tacize maruz kaldıklarını ve Kürtçe kitap taleplerinin ise çeviri bedeli istenerek engellen-
diğini iddia ettiler. Yılmaz, geceleri gardiyanların bağırarak tutuklu kişileri uyandırması ve ırk-
çı marşları söyletmesi gibi psikolojik tacizlere maruz kaldıklarını öne sürdü. Yılmaz, kendisine 
ailesi tarafından gönderilen ayakkabı, iç çamaşırı ve kıyafet gibi kargoların verilmediğini de 
iddia etti. DİHA muhabirlerinden Güleş’e, “terör örgütü üyeliği ve örgüt propagandası yapmak” 
suçlarından dokuz yıl dört ay 15 gün ve Yılmaz’a ise aynı suçtan bir yıl üç ay ceza verilmişti.44 

 

                                                
 
 
 
 

37 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/evet-skandal-ama-40905162 
38http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1036714/A_Haber_in_ust_duzey_iki_yoneticisi_CNN_Turk_e_transfer_oldu.html 
39 http://gazetekarinca.com/2018/07/kutahyada-bir-gazeteci-saldiriya-ugradi/ 
40 https://t24.com.tr/haber/benim-varos-hikayem-filmine-sucu-ve-sucluyu-ovmekten-dava-acildi,672480 
41 https://twitter.com/eminbuldan / http://www.eminbuldan.tv 
42 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/gazeteci-emin-buldan-gozaltina-alindi-40910561 
43 http://www.yurtgazetesi.com.tr/turkiye/gazeteci-emin-buldan-a-santaj-dan-gozalti-h103187.html 
44 https://www.evrensel.net/haber/358034/gazetecilerin-kurtce-kitap-talebine-ceviri-bedeli 
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30 Temmuz 2018 
• Yeni Şafak yazarı Merve Şebnem Oruç, e-posta yoluyla işten çıkarıldığını açıkladı.45 

Sosyal medya hesabı üzerinden açıklama yapan Oruç, “Bugün aldığım bir maille Yeni Şa-
fak’taki köşe yazılarıma son verildiğini öğrendim. Arayan, soran, mesaj atan herkese çok te-
şekkür ederim. Kol kırılır yen içinde kalır anlayışıyla çalıştım hep, bu yüzden ‘sebep’ soranlara 
cevabım suskunluk olacak” dedi.46 

• Mezopotamya Haber Ajansı muhabiri Özgür Paksoy’un, Şırnak Uludere’de 14 yaşında 
bir çocuğun cinsel istismara uğramasını ortaya çıkarması üzerine şüphelilerin yakınları tarafın-
dan tehdit edildiği öğrenildi. Paksoy’un, şahsına ve ailesine yönelik tehditlerde bulunan kişiler 
hakkında suç duyurusunda bulunacağı açıklandı.47 

• Gazeteci Hale Gönültaş’ın, Ezidi Kültür Vakfı Kurucu Başkanı Azad Barış ile mülaka-
tı sonrasında Ankara’da, IŞİD’in Ezidi bir kız çocuğunu satılmaya çalışılmasını Gazete Duvar 
internet sitesinde haberleştirmesi48 üzerine tehdit edildiği bildirildi. Tehdit eden kişinin küfürler 
ve hakaretler ettiği ve “Bu memlekete cihat gelecek. Ayağını denk al” dediği öğrenildi. Gönül-
taş’ın avukatı, savcılığa, Ankara Valiliği’ne ve İçişleri Bakanlığı’na başvuru yapacaklarını 
açıkladı.49  

31 Temmuz 2018 
• Demirören Medya Grubu’nun, geçtiğimiz haftalarda Show TV Haber’den transfer ede-

rek, Doğan Medya Grubu’ndan satın aldığı Kanal D’de işe başlattığı kişileri işten çıkardığı ha-
ber sitelerine yansıdı. Haber Müdürlüğü görevini yürüten isimler Fırat Çatalbaş ile Derya Boz-
dinç’in yanı sıra Sorumlu Haber Müdürü Neşe Toptaş işten çıkartıldı. Görsel Yönetmen Gör-
kem Eğinlioğlu, Muhabir Duygu Kaya ve Kameraman Başar Günal’ın görevlerine son verildi. 
Show Haber’den Genel Yayın Yönetmeni olarak Ramazan Kurnaz’ın Kanal D’nin başına geti-
rilmesi ardından bu isimler de Show Haber’den transfer edilmişti. Ancak Kurnaz’ın, Haber Su-
nucusu Buket Aydın ile anlaşmazlığı nedeniyle işine son verilmesi ardından şimdi de Kurnaz’ın 
ekibindeki isimler işten çıkartıldı.50  

• Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) yayın yapan Afrika Gazetesi Yayın Yö-
netmeni Şener Levent ile bir muhabiri, cumhuriyet savcısının yürüttüğü iki ayrı dava kapsa-
mında Ankara’ya ifadeye çağrıldı.51 Levent, Gazete Duvar’a verdiği demeçte, KKTC vatandaş-
ları olarak Ankara’ya ifadeye çağrılamayacaklarını belirterek, suçlu olmadıklarını ve davaları 
reddettiklerini aktardı. Levent, kendilerinden savunma talebinde bulunan KKTC polisine, “An-
kara’ya ifade vermeye gitmeyeceğiz. Çünkü KKTC vatandaşlarının başka ülkelere iadesi için 
yasa bulunmuyor” dediğini ifade etti.52 Afrika gazetesi, Türkiye’nin Afrin operasyonuyla ilgili 
yayınlarından dolayı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından “Ahlaksızca yayın 
yapmakla” suçlanmış ve sonrasında gazetenin Lefkoşa’daki ofisi saldırıya uğramıştı.  

İfade özgürlüğüne ve gösteri hakkını kullanmak isteyenlere müdahale 
1 Temmuz 2018 
• KHK’yle atıldığı işine geri dönmek için bir yıldır Düzce’de oturma eylemi yapan mi-

                                                
 
 
 
 

45 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1041236/Yeni_Safak_yazari__isten_cikarildim.html 
46 https://twitter.com/mervesebnem/status/1023904677967159296 
47 https://www.evrensel.net/haber/358134/cinsel-istismari-ortaya-cikaran-ma-muhabirine-tehdit 
48 https://www.gazeteduvar.com.tr/gundem/2018/07/24/3-bin-500-ezidi-kadin-kayip/ 
49 https://www.birgun.net/haber-detay/gazeteciye-isid-ankara-da-kiz-cocugu-satti-haberinin-ardindan-tehdit-telefonu-225241.html 
50 http://www.medyaradar.com/kanal-d-haberde-tenkisat-depremi-hangi-isimlerle-yollar-ayrildi-medyaradar-ozel-haberi-1252987 
51 https://www.evrensel.net/haber/358246/kibrisli-2-gazeteci-ifadeye-cagrildi 
52 https://www.gazeteduvar.com.tr/gundem/2018/07/31/kktcli-gazetecilere-afrin-sorgusu/ 
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mar Alev Şahin hakkında “İstiklal Marşı’nı alenen aşağılama” gerekçesiyle açılan davada bera-
atine karar verildi. İddianamede, Türkiye Kamu-Sen Düzce İl Temsilciliği’nin Zeytindalı Hare-
katı’na destek amaçlı basın açıklamasında İstiklal Marşı okunduğu sırada aynı bölgede oturma 
eylemi yapan Şahin’in ayağa kalkmadığına işaret edilmişti. Şahin ise, savunmasında “Ben de 
başka bir eylem yaptığım için ayağa kalkmadım. İstiklal Marşı’na karşı ya da halkın başka de-
ğerlerine karşı saygısızlık yapmadım” dedi. Düzce 5. Asliye Ceza Mahkemesi’nin, suç unsurla-
rının oluşmadığı gerekçesiyle Şahin’in beraatına karar verdiği belirtildi.53 

2 Temmuz 2018 
• İstanbul Valiliği’nin yasaklama kararına rağmen yapılan LGBTİ+ Onur Yürüyüşü ka-

tılımcılarına polisin plastik mermi ve biber gazı ile müdahale ettiği kaydedildi. Yürüyüşte 11 
kişinin gözaltına alınırken, eylemcilere kısa süreli basın açıklaması yapma izni verildi. Eylem-
ciler, “Valiliğin yasak kararında gösterdiği güvenlik bahanesi tek kelime ile komiktir. Yürüyüş-
lerimiz yasaklanmadan önce, on üç yıl boyunca barışçıl bir şekilde yürüyüşler düzenlendi” 
açıklamasını yaptı.54 

3 Temmuz 2018  
• Antalya’da 24 Haziran’da oy çuvalları taşınması nedeniyle adliye önünde AKP ve 

MHP’li grupla tartıştıkları için gözaltına alınan 10 CHP’li gençten 5’i, nöbetçi mahkemece tu-
tuklandı. CHP Gençlik Kolları üyesi Mahir Şen, Salih Ulus, Veli Yeşilçay, Burhan Çalışkan ve 
Tuğrul Bahadır Pöse’nin “Cumhurbaşkanı’na hakaret” gerekçesiyle tutuklanması tepki çekti. 
CHP Genel Başkan Yardımcısı Çetin Osman Budak, “Gençlerimizin tutuklanması bir gözdağı-
dır, asla bu gözdağından korkmadığımızı burada ifade etmek isterim” dedi.55 

• Polis operasyonunda 29 Haziran’da gözaltına alınan Ezilenlerin Sosyalist Partisi üye-
leri Ali Karaçay ve Özge Doğan Çağlayan, İstanbul Nöbetçi Sulh Ceza Hâkimliğince tutuklan-
dı.56 

4 Temmuz 2018  
• Şırnak Valiliği, 15 gün süreyle merkezde ve Güçlükonak ilçesindeki dört bölgenin 

özel güvenlik bölgesi ilan edildiğini duyurdu.57  
5 Temmuz 2017  
• Nevşehir’de K.C. adlı vatandaş, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a sosyal medya üzerinden 

hakaret ettiği iddiasıyla gözaltına alındıktan sonra tutuklandı. Savcılık ifadesinde paylaşımları 
kendisinin yaptığını kabul eden K.C., nöbetçi sulh ceza hakimliğince tutuklandı.58  

6 Temmuz 2018 
• Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından DİHA muhabiri Ramazan Akoğul’un, 

Lice’de karayolunu trafiğe kapatmak isteyen protestocuları görüntülediği gerekçesiyle “örgüt 
üyesi” olduğu savunularak hakkındaki beraat kararına itiraz edildi.59 Savcılık, istinaf mahkeme-
sine başvurusunda, Akoğul’un söz konusu protesto eylemini örgüt ile arasında güven ilişkisi 
olması nedeniyle görüntüleyebildiğini savunarak, bu nedenle örgüt bağlantısı suçlamasıyla 15 
yıl hapsini istedi.60  

• Sakarya Üniversitesi öğrencisi Betül Ceylan’ın, Kredi Yurtlar Müdürlüğü’ne bağlı 

                                                
 
 
 
 

53 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1014658/Oturmak_hakaret_oldu.html 
54 https://www.dw.com/tr/onur-yürüyüşüne-polis-müdahalesi/a-44484410 
55 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1015861/CHP_li_genclere_Erdogan_a_hakaret_tutuklamasi.html 
56 https://gazeteyolculuk.net/ev-baskinlariyla-gozaltina-alinan-esp-ve-sgdf-uyeleri-tutuklandi 
57 http://sendika62.org/2018/07/sirnak-valiliginden-4-alana-ozel-guvenlik-bolgesi-karari-500965/ 
58 http://www.haberturk.com/nevsehir-haberleri/15880339-nevsehirde-cumhurbaskani-erdogana-hakaret-iddiasi 
59 https://www.evrensel.net/haber/90274/mehdin-taskini-on-binler-ugurladi 
60 https://www.evrensel.net/haber/356391/savcidan-gazetecinin-beraatine-itiraz-goruntu-cekmisse-orgut-uyesid 
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Arif Asya Nihat Öğrenci Yurdu’ndan “şort giydiği” gerekçesiyle 4 Haziran’da atıldığı kayde-
dildi. Ceylan, BirGün’e verdiği demeçte, yurt müdürü Nalan Uysal’dan şikâyetçi olacağını be-
lirterek, “Ankara’ya gideceğim ve gerekli işlemleri başlatacağım. Bu işin peşini bırakmayaca-
ğım” diye konuştu. Ceylan, yurtta kurallara uymadığı gerekçesiyle talep edilen yazılı ifadesinde 
ise, “Şort giydiğim için çağırıldığım odada yurt müdiresi, saygısızca benim şort giymemi asker-
lerimizin kanına, şerefe, namusa, haysiyete bağladı. Kendisi kapalı bir kişi, benden rahatsız ol-
duğunu ve özgürlüğümün sınırlı olduğunu söyledi. Ben kimsenin özgürlüğünü kısıtlayacak bir 
harekette bulunmadım. Bana yazılan tutanağı kabul etmiyorum. Sapık düşünceniz size kalsın” 
dedi. 61 

• Mardin’in Ömerli ve Nusaybin ilçe kırsalında, terör örgütü PKK’ya yönelik operas-
yonlar nedeniyle, iki mahallede sokağa çıkma yasağı ilan edildi. Valilik’ten yapılan yazılı açık-
lamada, “Operasyon icra edilecek bölgede yaşayan vatandaşlarımızın can ve mal güvenliğini 
sağlamak amacıyla, ikinci bir duyuruya kadar sokağa çıkma yasağı ilan edilmiştir. Söz konusu 
yasağa vatandaşlarımızın uyması kendi can ve mal güvenlikleri açısından önem arz etmektedir” 
denildi.62 

• Adana’da ilk kez yapılması planlanan LGBTİ+ Onur Yürüyüşü Adana Valiliği tara-
fından “halkı kin ve nefrete tahrik” gerekçesiyle yasaklandı. Valilikten yapılan açıklamada, 
“Açık alanda yapılacak olan etkinliğin, halkın sosyal sınıf, ırk, din, mezhep veya bölge bakı-
mınsa farklı özelliklere sahip bir kesimini, diğer bir kesimi aleyhine kin ve düşmanlığa alenen 
tahrik edeceği, bu nedenle kamu güvenliği açısından açık ve yakın tehlikenin ortaya çıkabile-
ceği, ayrıca terör örgütlerinin karşıt görüşlü gruplara yönelik eylem arayışı içerisinde olduğu 
yönündeki istihbari bilgiler göz önünde bulunduğundan, yapılmak istenen etkinliğin, organi-
zasyona katılacak grup ve şahıslara yönelik bir takım toplumsal duyarlıklar olabileceğinden do-
layı bahse konu etkinliğinin yapılmasının uygun olmayacağına karar verilmiştir” denildi.63 

7 Temmuz 2018 
• ODTÜ’nün 6 Temmuz’daki mezuniyet töreninde açtıkları pankart nedeniyle üç öğren-

ci, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hakaret ettikleri iddiasıyla gözaltına alındı. Buna karşılık ODTÜ 
Rektörlüğü’nün açıklamasında, Erdoğan’la ilgili karikatür pankartı için “tatsız olay” denildiği 
görüldü. Pankartta, Cumhuriyet çizeri Musa Kart’ın o dönemki Başbakan Erdoğan’ı ipliklere 
dolanmış bir kedi olarak çizdiği dava edilmesi üzerine Penguen çizerlerine ait “Tayyipler Ale-
mi” adlı ve dergide 24 Şubat 2005’te kapak olan karikatür vardı. Oysa söz konusu karikatür, 
Erdoğan’ın hakaret davası açmasına rağmen eleştiri kapsamında değerlendirilerek beraat etmiş-
ti. O dönem Erdoğan’ın davacı olduğu “Tayyipler Alemi” karikatürünü Ankara 1. Asliye Hu-
kuk Mahkemesi 14 Şubat 2006’daki kararıyla ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirmişti. 64 

9 Temmuz 2018 
• Tekirdağ - Çorlu’da meydana gelen 24 kişinin yaşamını yitirdiği ve 318 kişinin ise ya-

ralandığı tren kazasına, “milli güvenliği tehdit ettiği ve kamu düzenin bozulmasına yol açabile-
ceği” gerekçe gösterilerek yayın yasağı gün içerisinde kaldırıldı. İlk önce RTÜK tarafından ya-
yın yasağı açıklaması yapıldı. Açıklamada, “Alınan hüküm çerçevesinde, vatandaşlarımıza su-
nulan kamu hizmetlerinin daha verimli ve etkin sunulması amacıyla, 08/07/2018 tarihinde Te-
kirdağ ili Çorlu ilçesinde meydana gelen tren kazası sonrasında yürütülen çalışmalara ilişkin 
olarak, Başbakanlığın yazısıyla geçici yayın yasağı getirilmesi uygun görülmüştür” ifadelerine 

                                                
 
 
 
 

61 https://www.birgun.net/haber-detay/kredi-yurtlar-kurumu-yurdunda-skandal-sort-giyen-ogrenciye-sorusturma-acildi-222124.html 
62 http://www.hurriyet.com.tr/mardinin-2-ilcesinde-sokaga-cikma-yasagi-40888374 
63 http://sendika62.org/2018/07/valilik-adanada-ilk-kez-yapilmasi-planlanan-lgbti-onur-yuruyusunu-yasakladi-501358/ 
64 https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-44750153 
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yer verildi.65 Yasaklama kararı ilerleyen saatlerde kaldırıldı.66 
• ODTÜ’lü öğrenciler, mezuniyet töreninde “Tayyipler Alemi” karikatürüyle hazırlan-

mış pankartı taşınması gerekçesiyle yapılan gözaltıları protesto etmek amacıyla ODTÜ Rektö-
rüğü’ne tepki gösterdi. Eylemde, “Üniversiteler bizimle özgürleşecek. Biat etmeyeceğiz” diye 
sloganlar atan öğrencilere polis müdahalede bulundu.67 

10 Temmuz 2018 
• Geçmişte “Barış İçin Akademisyenler” tarafından yayınlanan “Bu suça ortak olmaya-

cağız” bildirisini imzalayan akademisyen ve Avukat Hanifi Barış, 4 Temmuz’da sosyal medya 
paylaşımları nedeniyle tutuklandığı basına yansıdı. Barış’ın, “kaçma ve saklanma şüphesi” ge-
rekçesiyle İstanbul 10. Sulh Ceza Hakimliği’nce tutuklandığı açıklandı.68 

• Piyanist Fazıl Say, İstanbul Harbiye Açıkhava’da 14 Ağustos’ta vereceği konserin ip-
tal edilmesi üzerine yurtdışında Türkiye’yi temsil eden bir sanatçıya kendi ülkesinde böylesi 
yanlış bir muamele yapılması nedeniyle tepkili olduğunu açıkladı. Say, yaptığı açıklamada, 
“Dünyanın önde gelen kurumlarıyla yılda 100 kere çalışıyorum, ülkemde bu olamıyor. Bu du-
rum kime ne kazandırdı ki? En üstten en alt kademelere yayılmış ‘Fazıl Say defolsun gitsin’ al-
gısına karşı mücadele vereceğim. Çünkü, ‘Say defolsun’ zihniyetinin kimseye bir faydası yok-
tur, 81 milyon insanın birisine bile faydası yoktur, bu sadece utanç yaratır, tüm dünyada tepki 
görür ve hep de tepki gördü” dedi.69 

11 Temmuz 2018 
• ODTÜ mezuniyet töreninde, “Tayyipler Alemi” karikatürlü pankart taşıdıkları gerek-

çesiyle “Cumhurbaşkanı’na hakaret” ile suçlanan ODTÜ’lü dört yeni mezun hakkında tutukla-
ma kararı verildi. Öğrencilerden 3’ü pankartı taşırken, diğer öğrenci ise pankartı aracıyla törene 
getirdiği için suçlu bulundu.70 Ankara Dördüncü Sulh Ceza Hakimliği, gözaltındaki öğrenciler 
B.A, D.C.Y, F.E.D ve Ö.K.’nın kaçma şüphesi olduğu gerekçesiyle tutuklanmasına hükmetti. 
Öğrenciler ise, ifadelerinde, “Suç unsuru içeren şekilde davrandığımızın farkında değildik. Tek 
amacımız mizahtı. Eğlenceli, mizah içeren bir pankart taşımak istedik. Amacımız hakaret de-
ğildi. Pişmanız” dedi. Öğrenciler, sadece geçmişte ifade özgürlüğü olarak değerlendirilmiş 
Penguen’in kapağındaki karikatürü pankart haline getirmiş olduklarını da vurguladı. Ancak ha-
kimlik, adli kontrol yetkilerini yeterli görmedi ve arkadaşlarınca olaya karışmadığı vurgulanan 
Ö.K.’yı da serbest bırakmadı. Gözaltındaki kırtasiyeci Ş.D. ise, tahliye edildi.71  

• “Ezhel” ismiyle bilinen rapçı Sercan İpekçioğlu hakkında “uyuşturucu veya uyarıcı 
madde kullanılmasını özendirme” suçundan 10 yıla kadar hapis istemiyle yeniden dava açıldı. 
Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı’nın iddianamesinde, şarkı sözleriyle İpekçioğlu’nun uyuştu-
rucu madde kullanımı teşvik etmesi nedeniyle cezalandırılmasının talep edildiği bildirildi. 
İpekçioğlu, “uyuşturucu kullanımını özendirdiği” iddiasıyla 23 Mayıs’ta tutuklanmış ancak 19 
Haziran’daki ilk duruşmada beraat etmişti.72  

12 Temmuz 2018 
• Alevi dernek ve federasyonları, CHP eski milletvekili tutuklu Eren Erdem’in cezae-

vinde inanç ve ibadetlerini özgürce gerçekleştirememesi nedeniyle savcılığa şikayette bulundu. 

                                                
 
 
 
 

65 https://www.rtuk.gov.tr/basbakanlik-yayin-yasaklari/5321/5614/tekirdagin-corlu-ilcesi-yakinlarinda-meydana-gelen-yayin-yasagi.html 
66 https://www.aa.com.tr/tr/gunun-basliklari/tekirdagdaki-tren-kazasiyla-ilgili-gecici-yayin-yasagi-kaldirildi/1198304 
67 http://www.haberalfa.com/odtu-biat-etmeyecegiz-dedi-polis-kampuse-girdi 
68 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/199032-baris-akademisyenine-sosyal-medya-tutuklamasi 
69 https://www.sozcu.com.tr/hayatim/kultur-sanat-haberleri/konseri-iptal-edilen-fazil-saydan-carpici-aciklama/ 
70 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/odtudeki-pankart-sorusturmasinda-4-kisi-tutuklandi-40893028 
71 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/ifadeleri-ortaya-cikti-pismaniz-40894376 
72 https://www.sozcu.com.tr/hayatim/kultur-sanat-haberleri/unlu-rapci-ezhele-yeniden-dava-acildi/ 
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Ankara Adliyesi önünde basın açıklaması yapan Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür Derneği 
Başkanı Ercan Geçmez, “Olaya insan hakları açısından bakıyoruz Alevi, Sünni veya Hristiyan 
olması bizi ilgilendirmiyor. Yaşananları inanç hakkı ihlali olarak görüyoruz” diye konuştu.73 

16 Temmuz 2018  
• Soma’daki maden faciasıyla ilgili dava sonucunu Ankara’da protesto etmek isteyen 

madenci ailelerine, polis tarafından plastik mermiyle müdahale edildi. Olay sırasında aileler, 
“Evlatlarımızın hakkı yerde kaldı, yazıklar olsun sizin adaletinize. Bizim çocuklarımızın ölü-
münün bedeli 15 yıl mı? Askere giden fakir çocuğu, madene giden fakir çocuğu, hiç zengin ço-
cuğunun öldüğünü duyup da haber yaptınız mı siz. Hep 15 Temmuz’u yayınlamayın bizi de 
gösterin. Adalet bu davada göçük altında kaldı” diyerek tepki gösterdiler.74 Soma’da 13 Mayıs 
2014’te kömür madeninde çıkan yangın nedeniyle 301 maden işçisi hayatını kaybetmişti.75 Ak-
hisar Ağır Ceza Mahkemesi’nde 11 Temmuz’da Soma Davası sonucunda şirket sahipleriyle il-
gili verilen cezalar, madenci ailelerince tepkiyle karşılanmıştı.76 

18 Temmuz 2018 
• CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu hakkında İstanbul Anadolu 20. Asliye Hukuk Mah-

kemesi ise, Man Adası açıklamaları nedeniyle Erdoğan ve yakınlarına toplam 359 bin TL taz-
minat ödemeye mahkum etti. Mahkeme, Kılıçdaroğlu tarafından Erdoğan’a 150 bin lira, Öz-
demir Bayraktar’a 60 bin lira, Esra Albayrak ve Sümeyye Erdoğan Bayraktar’a yirmi ikişer bin 
lira, Necmeddin Bilal Erdoğan’a 20 bin lira, Ahmet Burak Erdoğan’a 16 bin lira, Mustafa Er-
doğan’a 15 bin lira, Sadık Albayrak ve Ziya İlgen’e her birine14 bin lira, Orhan Uzuner ve 
Osman Ketenciye’de ayrı ayrı 13 bin lira manevi tazminat ödenmesine hükmetti.77  

• Bodrum Cumhuriyet Başsavcılığı, sosyal medyadaki paylaşımında Hazine ve Maliye 
Bakanı Berat Albayrak’a hakaret ettiği iddia edilen G.K. isimli vatandaş aleyhine “Kamu gö-
revlisine hakaret” gerekçesiyle dava açtı. Paylaşımda, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yönelik haka-
ret de bulunduğu iddiasıyla da ayrıca soruşturma yürütüldüğü öğrenildi.78  

19 Temmuz 2018  
• Antalya’da “15 Temmuz’un yıldönümünde eylem yapacaklara yardım edecekleri” id-

diasıyla gözaltına alınan 11 kişiden dokuzu serbest bırakıldı. İki kişi ise sosyal medya payla-
şımlarında “örgüt propagandası” yaptıkları gerekçesiyle tutuklandı.79  

20 Temmuz 2018  
• İstanbul Adliyesi Basın Savcılığı tarafından aralarında Greif İşgal Direniş, Fotoğraf 

Sinema Emekçileri (FOSEM), Taksim Gezi Parkı ve Acıbadem Dayanışması’nın aralarında bu-
lunduğu çok sayıda sosyal medya hesabıyla ilgili soruşturma başlatıldı. Savcılık, Twitter’da 
Acıbadem Dayanışması hesabındaki paylaşımlarından dolayı ifade vermeye çağrılan Ertuğ 
Dinseven’in de tutuklanmasını istedi. Ancak Dinseven, nöbetçi sulh ceza hakimliğince adli 
kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Afrin operasyonu, Gezi Parkı anması ve işçi direnişleri gibi 
çeşitli konularda yapılan paylaşımların soruşturma konusu yapıldığı öğrenildi.80 

• Terör örgütü IŞİD’in 20 Temmuz 2015’te gerçekleştirdiği Suruç saldırısının üçüncü 
yıldönümünde, İstanbul ve Ankara’daki basın açıklaması eylemlerine polis müdahalesi yapıldı. 

                                                
 
 
 
 

73 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1025105/_Erdem_zulum_goruyor_.html 
74 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1028842/Soma_ailelerine_bir_tekme_daha__Polisten_sert_mudahale.html  
75 http://sendika62.org/2018/07/ankarada-somali-ailelerin-madenci-anitinda-yapacagi-aciklamaya-polis-biber-gazi-ile-saldirdi-502976/ 
76 https://www.aydinlik.com.tr/soma-davasi-nda-karar-aciklaninca-salon-karisti-emek-temmuz-2018-2 
77 https://www.amerikaninsesi.com/a/kilicdaroglu-na-karikatur-sorusturmasi-ve-man-adasi-cezasi/4487916.html 
78 https://www.gercekgundem.com/siyaset/25718/berat-albayraka-hakaret-etti-davasi 
79 https://www.abcgazetesi.com/guncel/antalyada-sosyal-medya-tutuklamasi/haber-95333 
80 https://t24.com.tr/haber/muhalif-isimlere-twitter-sorusturmasinda-tutuklama-talebi,671313  
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Ankara’da HDP Milletvekili Musa Piroğlu’nun polisin gözaltı alma işlemi sırasında itiş kakış 
arasında kaldığı ve İstanbul’da ise gazeteci Zeynep Kuray’ın da bulunduğu çok sayıda kişi gö-
zaltına alındı.81 Suruç ilçesinde terör saldırısında, Kobani’ye yardım amacıyla farklı illerden 
gelmiş 33 kişi hayatını kaybetmişti.82  

• İzmir Torbalı’da öldürülen Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi için 30 Kasım 
2015’te yapılan eylemde atılan sloganlar gerekçesiyle yedi kişiye “Cumhurbaşkanı’na hakaret” 
suçundan ceza verildi. İzmir Torbalı 3. Asliye Hukuk Mahkemesi, 22 sanıktan 15 kişi hakkında 
beraat kararı verirken, yedi kişiye de bir yıl iki ay ile 11 ay arasında değişen hapis cezaları ver-
di. Aynı eylemden dolayı HDP’li kişiler hakkında İzmir 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde örgüt 
üyeliği suçlamasıyla ayrı bir dava bulunduğu da belirtildi.83 

23 Temmuz 2018 
• İçişleri Bakanlığı, 16-23 Temmuz tarihleri arasında 403 adet sosyal medya hesabının 

incelendiğini ve 267 sosyal medya kullanıcısı hakkında yasal işlem başlatıldığını açıkladı. Ya-
sal işlemlerin “terör örgütü propagandası yapan, bu örgütleri öven, halkı kin, nefret ve düşman-
lığa sevk eden, devlet büyüklerine hakaretlerde bulunan, devletin bölünmez bütünlüğüne ve 
toplumun can güvenliğine kast eden” kişiler için başlatıldığı bildirildi.84 

24 Temmuz 2018  
• Meclis’te OHAL’in fiilen devamını içerdiği belirtilen yasal düzenlemeye karşı söz 

alan HDP Milletvekili Ahmet Şık’ın konuşmasında hakaret ifadeleri bulunması gerekçesiyle 
AKP’nin tepki göstermesi üzerine Şık’a iki birleşime katılmama cezası verildi. Meclis Başkan-
vekili AKP’li Mustafa Sertop’un disiplin cezası verdiği Şık’a AKP Milletvekili Alpay Öza-
lan’la birlikte birkaç AKP’linin fiziki saldırıda bulunduğu bildirildi. Şık’ın salondan çıkarılması 
ardından içerisinde OHAL hükümlerini barındıran “Bazı Kanun ve KHK’lerde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi”nin görüşülmesi sürdürüldü.85  

• HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan hakkında “HDP’li bazı milletvekillerince PKK 
cenazelerine katılım olması anlaşılır” sözleri üzerine soruşturma başlatıldığı açıklandı. Buldan, 
PKK’lıların cenazelerine katılan HDP milletvekillerine yönelik açılan soruşturmalar konusun-
da, “Arkadaşlarımız taziyelere gittiler. Bu, bizim kültürümüzde olan bir şeydir. Nerede olursak 
olalım, kim, neden dolayı yaşamını yitirmiş olursa olsun, biz o ailelerin yanında olmaya devam 
edeceğiz. O yüzden bütün milletvekili arkadaşlarıma şunu ifade etmek istiyorum, hangi ilden 
seçildiyseniz orada yaşanan en ufak üzüntüye ve sevince ortak olmak bizlerin en büyük görevi 
ve sorumluluğudur” demişti.86 

25 Temmuz 2018 
• Şırnak’ta yedi bölge, 15 gün süreyle özel güvenlik bölgesi ilan edildi. Şırnak Valili-

ği’nce yapılan açıklamada, milli güvenlik ve kamu düzeni gerekçe gösterildi.87  
• Oyuncu Berna Laçin hakkında sosyal medya paylaşımı sebebiyle “dini değerleri aşağı-

lama” suçundan bir yıl hapis cezası istemiyle dava açıldı. Laçin, çocuklara yönelik cinsel istis-
mar ve cinayet haberlerine tepki olarak sosyal medyada yoğunlaşan idam söylemlerine karşı 
Twitter hesabından Medine ile ilgili paylaşım yapmıştı. Lacin, “#idam çözüm olsaydı Medine 
toprakları tecavüzde rekor kırmazdı! Konuşturmayın şimdi beni! Bırakın artık bilim insanları, 

                                                
 
 
 
 

81 https://www.abcgazetesi.com/guncel/suruc-anmasina-istanbul-ve-ankarada-mudahale/haber-95536 
82 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/isidden-suructa-katliam-29597281 
83 https://www.evrensel.net/haber/357372/tahir-elci-eylemine-cumhurbaskanina-hakaret-sucundan-ceza 
84 https://www.icisleri.gov.tr/16072018-23072018-tarihleri-arasinda-yurutulen-operasyonlar 
85http://www.cumhuriyet.com.tr/video/video/1035329/Ahmet_Sik_a_meclis_kursusunde_saldiri__konusmasi_engellendi.html 
86 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1035417/Pervin_Buldan_hakkinda_sorusturma_baslatildi.html 
87 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/sirnakta-7-bolge-ozel-guvenlik-bolgesi-ilan-edildi-40907617 
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nörologlar, psikiyatrlar, psikologlar, toplum bilimciler, hukukçular el birliği verip çare üretsin. 
Devlet, tribün sesleriyle toplum inşa etmez!” demişti. Bu paylaşımı sonrası bazı kişilerce hedef 
gösterilmişti.88 

• Hatay Arsuz’da Alman vatandaşı Dennis E., sosyal medya üzerinden “PKK/KCK pro-
pagandası” yaptığı iddiasıyla gözaltına alındı. İskenderun Cumhuriyet Savcılığı’nın talebi üzere 
Dennis E.’nin, çıkarıldığı nöbetçi mahkemece tutuklandığı bildirildi.89 

• Karar yazarı Yıldıray Oğur, “ifade özgürlüğü konusunda anlaşamayan bir toplumun 
tutuklamada, eşitliğe razı geldiğini” yazdı. Oğur, yazısında ODTÜ’lülerin tutuklanmasını eleş-
tiren gazeteler tarafından Atatürk’e hakaret suçlaması ile tutuklanan Safiye İnci’nin hakkında 
dava açılmasına yönelik coşkulu haberler yapıldığını belirterek, tepki gösterdi. Oğur, yazısında, 
“Boşanmak için mahkemeye gerekçe olarak eşinin Cumhurbaşkanı’na hakaret mesajlarını su-
nan da var, sevmediği insanların sosyal medya hesaplarını karıştırıp Cumhurbaşkanı’na hakaret 
etti diye savcılıklara ihbar eden de…” ifadelerine yer verdi.90  

• Ege Üniversitesi Rektörlüğü, dört yıl önce Soma faciasını protesto eyleminde verdik-
leri maddi zararlar nedeniyle 338 bin 860 TL’lik cezayı ödemeleri için 38 öğrenciye 30 gün sü-
re tanıdı. Ege Üniversitesi kampüsündeki bir grup öğrenci, Soma’da 301 madencinin ölümünü 
protesto etmek üzere 22 Mayıs 2014’te yaptıkları eylemde okul kantini ve üç katı işgal ederek, 
masa ve sandalyeleri barikat olarak kullanmıştı. Bu olay üzerine üniversite yönetimi, 38 öğren-
ciden kamu malına zarar verdikleri gerekçesiyle İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde davacı ol-
du. Ancak dava henüz sonuçlanmamasına rağmen Ege Üniversitesi Rektörlüğü’nün öğrencilere 
338 bin 860 TL’lik ödeme tebligatı gönderdiği açıklandı. Rektörlükten 30 gün süre tanınan öğ-
renciler adına Çağdaş Hukukçular Derneği’nden Avukat Gül Kireçkaya ise, dava bitmediği için 
hukuksuz bir tebligatın söz konusu olduğunu ifade etti.91 

26 Temmuz 2018 
• Geçtiğimiz hafta İstanbul Sarıyer’deki Armutlu Cemevi’ne düzenlenmiş saldırıyı Mec-

lis önünde protesto etmek isteyen gruba polis müdahalesi olduğu bildirildi. TBMM’nin Dikmen 
Kapısı önünde basın açıklaması yapacaklarını belirten gruba polis izin vermeyeceğini ve da-
ğılmaları gerektiği uyarısında bulundu. Ancak CHP’li vekiller Vali Ağbaba, Sezgin Tanrıkulu, 
Kani Beko ve Ali Öztunç’un da destek verdiği Pir Sultan Abdal Derneği üyeleri açıklama yap-
maktan vazgeçmeyince polis müdahalede bulundu.92 

• OHAL çerçevesinde KHK kararıyla kapatılan Zaman gazetesine yönelik operasyonları 
protesto ettikleri gerekçesiyle gözaltına alınan beş kişi adliyeye sevk edildi. Samsun’da yürütü-
len FETÖ/PDY soruşturması kapsamında Gamze K., Zeynep S., Mehmet A., Mehmet B. ve 
Resul Ü. isimli kişiler 24 Temmuz’da gözaltına alınmıştı. Samsun İl Emniyet Müdürlüğü Ka-
çakçılık ve Organize Suçlar Şube Müdürlüğü ekipleri, şüphelilerin evlerinde yaptıkları arama-
larda dijital verilere el koydu.93 

• Tutuklu HDP Milletvekili Leyla Güven’e, koğuş arkadaşıyla birlikte söylediği şarkının 
cezaevi yönetimi tarafından marş olarak yorumlanması sonucu bir aylık disiplin cezası verildi. 
HDP Eş Genel Başkan Yardımcısı Ayşe Acar Başaran, konuyu AYM’ye taşıyacaklarını ifade 
ederek, “Kürt kadın siyasetçi Güven’in, anadilinde Kürtçe şarkı söylemesini gerekçe göstererek 
disiplin cezası verilmesinin hukuken ve ahlaken hiçbir karşılığı bulunmamaktadır. Diyarbakır 

                                                
 
 
 
 

88 https://www.evrensel.net/haber/357710/berna-lacine-1-yila-kadar-hapis-istemiyle-dava-acildi 
89 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1037196/Alman_vatandasina__teror_propagandasi__tutuklamasi.html 
90 http://www.karar.com/yazarlar/yildiray-ogur/ifade-ozgurlugu-yerine-tutuklamada-esitlik-7539# 
91 http://haber.sol.org.tr/toplum/ege-universitesi-soma-katliamini-protesto-eden-ogrencilere-338-bin-lira-ceza-kesti-243757 
92 https://t24.com.tr/haber/tbmm-onunde-cemevi-protestosunu-polis-engelledi,672299  
93http://www.hurriyet.com.tr/zaman-gazetesi-operasyonlarini-protesto-eden-5-40909079 
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Cezaevi İdaresi’ne soruyoruz, bu uygulama cezaevinde Kürtçe konuşulmasını ve şarkı söylen-
mesini yasakladığınız anlamına mı gelmektedir” dedi.94 

27 Temmuz 2018 
• Sosyal medyada “Pucca” rumuzuyla tanınan Selen Pınar Işık, 24 Haziran seçimleri sı-

rasındaki “Tek umudum kaldı, Pinochet olayı” mesajı paylaşımına ilişkin savcılıkta ifade verdi. 
“Halkı kin ve düşmanlığa teşvik ettiği” iddiasıyla suçlanan Işık, ifadesinde paylaşımın kendisi-
ne ait olduğunu belirterek, “Buradan gayri resmi seçim sonuçlarının belli olmaması sebebiyle 
bir darbe arzuladığım çıkarılmamalıdır” diye konuştu.95 

• İstanbul’da Turgay İnce isimli bir vatandaş, sosyal medya hesabından yaptığı payla-
şımlarıyla “Cumhurbaşkanı’na hakaret” ettiği gerekçesiyle tutuklandı. İnce, “Herkesin kandır-
dığı bir salak var ama kimse ona salak olduğunu söyleyemiyor. Şerefsiz AKP’liler ve evetçiler 
MHP’li Bahçeli köpeği hepiniz seyredin ahlaksızlığınızı, seyredin şerefsizler” şeklinde payla-
şımlar yapmıştı.96 Avukat Burak Bekiroğlu’nun şikayeti üzerine İnce’nin, Kadıköy İlçe Emni-
yet Müdürlüğü ve Başakşehir İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün ortaklaşa çalışması yakalandığı be-
lirtildi.97 

30 Temmuz 2018 
• İçişleri Bakanlığı, 23-30 Temmuz döneminde, 328 adet sosyal medya hesabı incelene-

rek, 256 sosyal medya kullanıcısı hakkında yasal işlem başlatıldığını açıkladı. Bakanlık, “terör 
örgütü propagandası yapan, bu örgütleri öven, halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk eden, devlet 
büyüklerine hakaretlerde bulunan ve devletin bölünmez bütünlüğüne ve toplumun can güvenli-
ğine kast eden” kişiler için yasal işlemler başlatıldığını bildirdi.98 

• HDP Adana Milletvekili Tülay Hatimoğulları, “Filistin İçin Adalet ve Uluslararası 
Arap Formu”na katılmak amacıyla Beyrut’a giderken, İstanbul Atatürk Havalimanı’nda pasa-
portunun iptal edildiğini öğrendiğini bildirdi. Hatimoğulları, “Hantal ve keyfi bir yapıya sahip 
olan devletin kurumsal işleyişinin OHAL sürecinde daha da hukuksuz ve keyfi bir hal aldığının 
göstergesidir” yorumunda bulundu.99 Hatimoğulları, daha önce de Şubat 2017’de pasaportuna 
yurtdışına çıkarken el konulduğunu ve itiraz başvurusu sonucu Nisan 2018’de pasaportunun 
kendisine iade edildiğini aktardı.100 

31 Temmuz 2018 
• Türkiye İşçi Partisi (TİP) kurucusu ve HDP İstanbul Milletvekili Erkan Baş’a, “Cum-

hurbaşkanı’na hakaret” iddiasıyla soruşturma açıldığı bildirildi. Baş’ın sosyal medya hesabı 
üzerinden Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan hakkında “Diktatör” ifadesini kullanması so-
ruşturmaya gerekçe gösterildi. Baş, konuya ilişkin “Türkiye’de hukukun geldiği nokta hepimi-
zin malumu, böyle bir soruşturmanın bugüne denk gelmesini tesadüf olarak görmüyorum” diye 
konuştu.101 

• Ali Ergin G. isimli 78 yaşındaki vatandaş, hakkında verilmiş olan sekiz yıl iki ay hapis 
cezası nedeniyle istinaf mahkemesi olan İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi’nde 
yargılanıyor. Ali Ergin G., hesabına korsan giriş yapıldığını savunarak, tahliyesini talep etti an-
cak mahkeme davayı erteledi. Daha öncesinde İstanbul Anadolu Asliye Ceza Mahkemesi, Ali 
Ergin G. Hakkında sosyal medya hesabından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve döne-

                                                
 
 
 
 

94 http://bianet.org/bianet/siyaset/199518-hdp-vekili-leyla-guven-e-bir-ay-gorus-yasagi-getirildi?bia_source=rss 
95 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201807271034492407-pucca-savciya-ifade-verdi-darbeyi-destekleyecek-bir-insan-degilim/ 
96 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1038407/Erdogan_a_sosyal_medyadan_hakarete_tutuklama.html 
97 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1038407/Erdogan_a_sosyal_medyadan_hakarete_tutuklama.html 
98 https://www.icisleri.gov.tr/23072018-30072018-tarihleri-arasinda-yurutulen-operasyonlar 
99 https://t24.com.tr/haber/hdp-milletvekili-pasaportunun-iptal-edildigini-havalimaninda-ogrendi,672838 
100 https://www.gazeteduvar.com.tr/gundem/2018/07/30/hdpli-vekile-yurt-disina-cikis-engeli/ 
101 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1042168/Erkan_Bas_a__Erdogan_a_hakaret_ten_sorusturma.html 
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min Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar’a hakarette bulunduğu gerekçesiyle sekiz yıl iki ay ha-
pis cezasına çarptırmıştı.102 

• TV8’de yayınlanan bir magazin programında Amerikalı şarkıcı Selena Gomez’in haç 
şeklindeki kolyesi buzlanarak sansürlendi. Sosyal medyada tepkilere neden olan görüntü sansü-
rünün teyit.org tarafından da doğrulandığı belirtildi.103 

İfade ve basın özgürlüğüne yönelik müdahaleye  
yurtiçi ve yurtdışından gelen tepkiler  

1 Temmuz 2018 
• CHP İstanbul Gençlik Kolları üyeleri, CHP eski milletvekili Eren Erdem’in tutuklu 

bulunduğu Silivri Cezaevi yakınında protesto eylemi yaptı. Jandarma ekiplerince cezaevi 
önünde basın açıklamasına izin verilmediği için karayolu girişinde eylem yapıldığı bildirildi. 
CHP İstanbul Gençlik Kolları Başkanı Burgay Düzce, “Erdem’e yönelik yapılan suçlamalar, 
Türkiye’de 2010’daki halk oylamasından bu yana yargıya yönelik mevcut siyasal iktidarın 
FETÖ’cü alçaklarla beraber birleşmiş olduğu hukuk katliamlarından bir tanesidir. Kamuoyu ve 
yurttaşların, kendi gelecekleri için ne yaptığını bilen siyasilere sahip çıkması lazım” açıklaması 
yaptı.104 

2 Temmuz 2018 
• Ciner Medya Yönetim Kurulu Başkanı Kenan Tekdağ’ın, Habertürk’ün yazılı basın 

hayatını 5 Temmuz’da yapılacak baskı ile sonlandıracaklarını açıklamasına, gazeteci Uğur 
Dündar yeni işsiz gazeteciler olacağı için tepki gösterdi. Dündar, “Medya sektöründeki ordu 
gibi işsize ilaveten, onca basın çalışanı daha işsizliğe mahkum olacak” dedi. Gazeteci Kadri 
Gürsel ise Twitter hesabı üzerinden “Habertürk’ün şanssızlığı, Hürriyet’e kamunun parasıyla el 
konulduktan sonra iktidarın nazarında ciddi önem kaybına uğramaktı. Sonunda kapatılmasının 
gerçek nedeni budur, zarar etmesi değil” paylaşımında bulundu. Gazeteci İsmail Saymaz, “Ha-
bertürk’ün kapanacağı bilgisi doğruymuş. Habertürk yıllar öncesinde kaldı diye düşündüğüm 
habercilik rekabetini var ediyordu. Etkili haberler, esaslı söyleşiler, dikkate değer yazılar oku-
yordum” paylaşımı yaptı. Tekdağ ise, yazılı açıklamasında, Amerika, Kanada, İngiltere, Fransa 
ve Almanya gibi ülkelerde birçok gazetenin yazılı baskılarını sonlandırmak mecburiyetinde 
kaldığını belirterek, sadece Habertürk’ün kapatılacağını, Show Haber, Habertürk TV, Blo-
omberg HT ve internet mecralarında faaliyetlerine devam edeceklerini bildirmişti.105 

• “Nar Kadın Dayanışması”, Almanya ve Güney Kore futbol maçı ardından yayın yapan 
A Spor kanalı muhabiri Rahmi Turan’ın, “Her genç kızın başına gelebilecekler, Alman takımı-
nın başına da geldi” sözleri hakkında suç duyurusunda bulundu. Dayanışma’dan yapılan açık-
lamada, “Tecavüz, kadın cinayetleri, çocuk istismarı olaylarındaki vakalarındaki artış gözler 
önündeyken A Spor muhabiri bağlı olduğu iktidarın ve medyanın cinsiyetçi ve kadın düşmanı 
yönünü bir kez daha gözler önüne sermiştir. Ortaya çıkan tablo ne mevcut siyasal iklimden ne 
yargının ne de medyanın tutumundan bağımsız değildir. Tecavüzü meşrulaştıranların, tecavüzü 
her genç kadının kaderi olarak görenlerin, taciz, tecavüz, istismar ve şiddeti yeniden üretmiş 
olduğunu çok iyi biliyoruz. Doğrudan AKP’ye bağlı bir medya kanalının kadınları hedef göste-
ren bu söyleminin de ülkeyi dinci-gerici, muhafazakâr bir toplum temelinde inşa etmeye çalı-
şanların bir aracı olduğunu çok iyi biliyoruz, programdaki sunucular bu ifadeyi ‘hayat dersi’ 

                                                
 
 
 
 

102 https://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/78-yasindaki-adama-cumhurbaskanina-hakaretten-verilen-ceza-savciyi-da-isyan-ettirdi-2550665/ 
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olarak görüp gülebilmişlerdir” dedi.106 
• Avrupa Gazeteciler Federasyonu (EFJ), Sendika.Org bürosuna düzenlenen polis ope-

rasyonu sonucunda editör Ali Ergin Demirhan’ın gözaltı kararına tepki göstererek, suçlamala-
rın düşürülmesi çağrısında bulundu. EFJ açıklamasında, Demirhan’ın saygın bir gazeteci oldu-
ğunu belirtilerek, kendisinin soruşturulması değil, korunması gerektiğinin altını çizdi.107 

3 Temmuz 2018 
• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC), organize suç örgütü lideri Alaattin Çakıcı’nın 

gazetecilere yönelik tehditlerine ilişkin açıklamasında, “Türkiye’de gazeteciler için suç oluştu-
rurken fevkalade hassas davranan cumhuriyet savcılarımız, umarız bu tehditlerle ilgili adli sü-
recin de aynı hassasiyetle sonuçlandırılmasını sağlarlar” denildi. 24 Haziran seçimlerinden son-
ra ülkede kutuplaşmanın ve gerginliğin ortadan kalkmadığına işaret edilen açıklamada, “Kimi 
siyasetçilerden icazet alan bir şehir kabadayısının bazı gazetecileri isim vererek ölümle tehdit 
etmesi konunun ne denli ciddi olduğunu ortaya koymaktadır... Halkın haber alma, gerçekleri 
öğrenme hakkı için uğraş veren, yazı yazan gazeteciler malum çevrelerce teşhir edilmekte, bazı 
gazeteci ve yazarlara ise ölüm fermanları çıkarılmaktadır. Bütün bu baskılar, tehditler nesnel 
haber yapan eleştirel gazeteciliği ilke edinen meslektaşlarımızı haber yapmaktan, yazmaktan, 
çizmekten alıkoyamadı. Bundan sonra da alıkoyamayacaktır” sözlerine yer verildi.108 

6 Temmuz 2018 
• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC), Habertürk’ün kapatılması ve Kültür TV’nin ka-

patılacağının duyurulmasına yönelik açıklamasında, “Halkın haber alma ve gerçekleri öğrenme 
hakkı adına olumsuz bir gelişmedir. Gazetecilerin işsiz kalması ise işin en vahim tarafıdır” vur-
gusu yaptı. “Türkiye’de basın ve ifade özgürlüğü önündeki engeller nedeniyle gazetecilik mes-
leğinin yapılamaz hale geldiğine” dikkat çekilen açıklamada, “Gazetecilik faaliyeti suç olarak 
tarif edilmiş, itibarsızlaştırılmaya çalışılmış, gazeteler ve gazeteciler sık sık hedef gösterilmiş-
tir. Gazeteler kapatılmış, gazeteciler tutuklanmış ve bir korku iklimi yaratılmıştır. Son olarak 
Habertürk kapatılmış, Kültür TV’nin ise kapatılacağı açıklanmıştır. Meslektaşlarımız işsiz kal-
mıştır. Habertürk’ün internet ortamında devam edeceği belirtilmiştir. Ancak internet ortamın-
daki yayıncılığın istihdamı ile yazılı medyanın istihdamının kıyaslanamayacağı ortadadır. Bu 
süreçte meslektaşlarımızın haklarının mağdur edilmeden en kısa sürede ödenmesini umuyo-
ruz. İşsiz gazetecilerin istihdam edileceği bir medya ortamı kalmamıştır” denildi.109 

• Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Basın Özgürlüğü Temsilcisi Harlem 
Désir, kapanan Zaman’ın hapis cezası verilen altı gazetecisine ilişkin “Türkiye’deki basın öz-
gürlüğünün geldiği kritik noktayı gösteriyor. Yazılan makaleler ve yapılan haberler için terör 
suçlamaları kabul edilemez” açıklamasını yaptı. Gazeteci Şahin Alpay ve meslektaşlarına veri-
len cezaların haksız ve fazlasıyla şiddetli olduğunu belirten Désir, AİHM’nin belirlediği ifade 
özgürlüğü kapsamına, hükümeti eleştiren haberlerin ve yazıların da girdiğini hatırlattı. Désir, 
Türkiye’nin tutuklu gazeteciler hakkındaki davaları düşürmesi gerektiği yorumunu yaparken, 
“Bu yaşananlar, Türk Ceza Kanunu’nda acil reformlara ihtiyaç olduğunu gösteriyor” diye ko-
nuştu.110 

7 Temmuz 2018 
• Adana’da ilk defa yapılması planlanan LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’nün yasaklanmasıyla 

ilgili İnsan Hakları Derneği’nde düzenlenen basın toplantısında, “Yürüyüşe gelen yasak homo-
                                                
 
 
 
 

106 http://sendika62.org/2018/07/a-spor-muhabirinin-tecavuzu-mesrulastiran-sozlerine-kadinlardan-suc-duyurusu-500670/ 
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fobik, bifobik ve transfobik zihniyetin bir dışavurumudur. Yeryüzündeki tüm hukuk sistemle-
rince güvence altına alınan ayrımcılık yasağı ihlalinin de en somut örneğidir” denildi. “Adana 
LGBTİ Dayanışma” adına konuşan Mehmet Bayram, Yeni Akit’in “Mobil homolar provokas-
yon peşinde” başlıklı yazısıyla hedef gösterildiklerine işaret ederek, Adana’da LGBTİ bireylere 
yönelik hak ihlalleri olduğunu da kaydetti.111 

9 Temmuz 2018 
• DİSK’e bağlı Basın-İş Sendikası, iki yıl süren OHAL’de binlerce gazetecinin işsiz bı-

rakıldığına dikkat çekerek, kapanan medya kuruluşları ile medya gruplarındaki işten çıkarılma-
ların devam edeceğini ileri sürdü. Sendika açıklamasında, “Çalışanların bir kısmını diğer yayın-
lara aktaracaklarını ifade etseler de bunun çalışanların tepkisini azaltmayı amaçladığını biliyo-
ruz. Kısa süre sonra diğer şirketlerde de tensikat yaşanacaktır. Ciner Grubu’nun ardından Do-
ğuş Grubu da işten çıkartmaların başlayacağı sinyalini verdi. Demirören Grubu’nda işten çı-
kartma yerine mobing uygulayarak çalışanların istifa ederek gitmesi yönünde çabalar sürüyor. 
Kurumun eski yayın politikasından çok uzak, kuruma yeni transfer edilen bazı yöneticiler tara-
fından koordine edilen, kimi zaman tetikçiliğe varan bir yayın anlayışı dayatılıyor” ifadelerine 
yer verildi.112 

• Washington Post’ta yayınlanan bir yazıda, Türkiye’de zamanında canlı ve güçlü olan 
basın özgürlüğünün Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yönetimi altında gazeteciler için adeta bir top-
lama kampına dönüştüğü yorumu yapıldı. Türkiye’de 150’den fazla gazetecinin tutuklu oldu-
ğuna ve 180’den fazla medya kuruluşunun kapatıldığına dikkat çekilen yazıda, bir süre önce üç 
medya kuruluşunun da kapılarına kilit vurulduğu hatırlatıldı.113 

• “Pride” filminin oyuncuları ve ekibi, filmin Ankara’daki gösteriminin yasaklanması 
kararını kamuoyuna açık bir mektupla protesto etti. Mektupta, “Pride filminin yaratıcı ekibi ve 
bu filme ilham veren aktivistler olarak, Türkiye’de LGBTİ+ toplumuna yönelik artan baskıdan, 
geleneksel Onur Yürüyüşünün yasaklanmasından ve bu yasağı protesto edenlere yönelik polis 
şiddetinden rahatsız oluyoruz. Ankara yetkililerince yapılan yasaklama, siyasi otoritenin sanat-
sal ifadeyi düşman olarak gördüğü konusunda tüyler ürpertici bir hatırlatmadır” sözleri yer al-
dı.114 

10 Temmuz 2018 
• Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD), Basın Enformasyon Genel Müdürlüğü’nün kapa-

tılarak Cumhurbaşkanlığı İletişim Bakanlığı’na devredilmesi konusunda yaptığı açıklamada, 
iktidar yanlısı gazeteciliğin, “Saray Gazeteciliğine” dönüştürülmek istendiği ileri sürerek, tepki 
gösterdi. Açıklamada, “Basın kartı, devletin gazetecilik alanını düzenleyen önemli bir aparatı 
olarak sansürün en işlevsel dayanağıdır” denilerek, ifade özgürlüğünün kısıtlanacağının da altı 
çizildi. Açıklamada, basına yönelik saldırılara meşruiyet kazandırılacağı da öne sürüldü.115 

• İzmir’de bazı siyasi parti ve STK üyeleri, KHK ile görevlerinden ihraç edilmelerin 
keyfi olduğunu öne sürerek, tepki gösterdi. Türk Tabipleri Birliği, KESK ve TMMOB’un ortak 
açıklamasında, son olarak 701 sayılı KHK ile çoğu akademisyen, sağlık çalışanları, öğretmen 
ve polis olmak üzere toplam 18 bin 632 kamu personelinin daha memuriyetten çıkarıldığı hatır-
latıldı. OHAL’in 21 Temmuz 2016 tarihinden beri yedi kez uzatılması sürecinde yayımlanan 
KHK’ler ile toplam 3.162 KESK üyesinin ihraç edildiği kaydedildi. İzmir özelinde ise Dokuz 

                                                
 
 
 
 

111 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1020156/Akit_hedef_gosterdi__Adana_da_Onur_Yuruyusu_yasaklandi.html 
112 https://www.evrensel.net/haber/356568/basin-is-son-iki-yilda-binlerce-gazeteci-issiz-birakildi 
113https://www.washingtonpost.com/opinions/a-glimmer-of-hope-for-press-freedom-abroad/2018/07/09/c32dae00-8398-11e8-8553-
a3ce89036c78_story.html?utm_term=.212cf66fca4a 
114http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/1021345/Yasaklanan_Pride_filminin_ekibinden_mektup__Kiniyoruz.html 
115 https://www.gercekgundem.com/medya/24367/cgd-basin-karti-saray-karti-olmustur 
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Eylül Üniversitesi’nden daha önce açığa alınmış olan barış bildirisi imzacısı dokuz akademis-
yen ile Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası üyesi dört sağlık çalışanının da ihraç 
edildiği belirtildi.116 

11 Temmuz 2018 
• Özgür basın çalışanları, Bakırköy Kapalı Kadın Cezaevi önünde tutuklu bulunan Etkin 

Haber Ajansı (ETHA) editörü İsminaz Temel ve muhabiri Havva Cuştan için “Gazetecilik suç 
değildir” diyerek balonlar uçurdu. “Özgür basın susturulamaz”, “Gazeteciler çıkacak yine ya-
zacak” sloganları atılarak, 16 Temmuz’daki duruşma için çağrıda bulunuldu. CHP’li Barış 
Yarkadaş, yaptığı konuşmada, Temel ve Çuştan’ın haber yaptıkları için dokuz aydır tutuklu ol-
duğunu hatırlattı.117 

13 Temmuz 2018 
• Bağımsız İletişim Ağı (BİA) yayınladığı Nisan-Mayıs-Haziran 2018 dönemi “Medya 

Gözlem Raporu”nda, medyanın karşı karşıya olduğu politik, yasal ve fiziki baskılar olduğu 
açıklandı. Raporda, “315 gazeteci, köşe yazarı ve yayın sorumlusunun 47 ağırlaştırılmış müeb-
bet, bir müebbet hapis, 3034 yıl ay ay hapis, dört milyon 40 bin TL maddi veya manevi tazmi-
nat istemiyle yargılandığı belirtildi. Gazetecilere, ‘darbecilik’, ‘örgüt propagandası’, ‘örgüt 
üyeliği’, ‘hakaret’ veya ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ gibi iddialarla hapis cezası verildiği de ele 
alındı. Rapora göre, Nisan-Mayıs-Haziran 2018 döneminde iki haberci, bir medya bürosu saldı-
rıya uğradı ve bir medya organı da sözlü saldırının hedefi oldu. Yedisi ölümle tehdit olmak üze-
re toplam 65 gazeteci de tehdit edildi. RTÜK’ün toplam altı program durdurma ve 14 işlem 
karşılığında 1.211.367 TL idari para cezası kararı alındı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan hakkında görüş ve eleştiride bulundukları için 16 gazeteci toplam 74 yıl sekiz ay hapis is-
temiyle yargılandı.118 Ayrıca dokuz gazeteci ‘casusluk’ veya ‘devlete ait gizli bilgileri yay-
mak’tan toplam bir müebbet ve 402 yıl hapis istemiyle yargılanıyor. Raporda, bilinmesinde 
kamu yararı olan 32 haber, 77 Twitter mesajı, 22 Facebook paylaşımı ve beş Youtube videosu-
na sansür getirildiğine de yer verildi.119  

14 Temmuz 2018 
• Gazeteciler Cemiyeti’nin Özgürlük için Basın (ÖİB) programı kapsamında yayınlanan 

Haziran 2018 dönemi ifade ve basın özgürlüğü ihlalleri raporunda, “mevcut durumda artan iş-
siz gazeteci varlığının, gazeteciliğe gönül vermiş olanların yanı sıra üniversite sıralarında gele-
cek planlarında medya sektöründe çalışmayı düşünenleri de umutsuzluğa sürüklediğine” dikkat 
çekildi. Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, rapora ilişkin açıklamasında, “Meslektaş-
larımız aleyhine yürütülen dava süreçlerinde ‘tutuklu yargılama’ kararlarında ısrar edilmesin-
den üzüntü duyuyoruz. Hazırlanan raporda sadece haberleri nedeniyle sosyal paylaşımları ge-
rekçesiyle meslektaşlarımız aleyhine tutuklama kararları olduğunu gözlemliyoruz” dedi. Mayıs 
ayında Doğan Medya Grubu’nun satışının ardından Demirören Holding bünyesindeki medya 
kuruluşlarında değişiklikler yaşandığını hatırlatan Bilgin, Demirören Holding’in medya sektö-
ründe ilk satın aldığı Milliyet’te “küçülme” gerekçesiyle yönetici değişiklikleri ve işten çıkar-
maların yapıldığını ifade etti. Bilgin, “Haziran ayında meslektaşlarımızı işsizliğe mahkûm eden 
gelişmelere karşın işsiz gazeteciler için yeni iş olanağı olabilecek TR Haber kanalı da 
RTÜK’ten izin alamadığı için yayın hayatına başlamadan kapandı. Raporda ayrıca 69 yaşındaki 
karikatürist Nuri Kurtcebe’nin sağlık sorunlarına rağmen ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ suçla-
masıyla tutuklandı. Haziran ayında sadece yazılar, haberler değil insanları gülümsetmeyi amaç-

                                                
 
 
 
 

116 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1022589/izmir_de_ihraclara_tepki_eylemi.html 
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layan karikatürlerin de yargılama süreçlerinden nasibini aldığı günler yaşanmaya devam ediyor. 
Öte yandan özel şirketlerce de gazeteciler aleyhine dava süreçleri de başladı. Özellikle Cumhu-
riyet köşe yazarı Çiğdem Toker’e iki ayrı şirket tarafından milyon liralık tazminat taleplerinde 
bulunuldu” sözlerine yer verdi.120  

• CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, Türkiye’deki tutuklu gazeteci sayısının 
dünya genelinde toplam tutuklu olan gazeteci sayısına ulaşmak üzere olduğunu söyledi. Tutuk-
lu gazetecilerden İsminaz Temel ve Havva Cuştan’ın 16 Temmuz’da görülecek davaları öncesi 
Galatasaray Meydanı’nda düzenlenen etkinlikte açıklama yapan Tanrıkulu, ‘‘Bu düzenin adı 
kesinlikle demokrasi değil otokrasidir’’ dedi.121  

• CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, basın özgürlüğü, iletişim araçları ve gaze-
tecilerin yaşadığı sorunların araştırılmasına ilişkin Meclis Araştırması önergesi vererek, “144 
gazetecinin cezaevinde tutuklu bulunduğunu ve 12 bin civarında gazetecinin işsiz bırakıldığını” 
açıkladı. Çakırözer, TBMM Başkanlığı’na sunduğu önergesinde, “Türkiye’nin basın özgürlüğü 
konusunda 180 ülke içerisinde 157’nci sırada yer aldığını” hatırlatarak, “2018 yılının ilk altı 
ayında 27 gazeteci gözaltına alındı. 32 gazeteci tutuklandı. Yaklaşık 55 gazeteci işten atıldı” 
dedi. Medya işsizlik meselesini gündeme taşıyan Çakırözer, “TÜİK verilerine göre işsizliğin 
%19,1 ile en yüksek olduğu meslek alanlarından birisi gazeteciliktir. Sektörde işsizlik oranı 
yüzde 30’lara varmış. OHAL kapsamında da toplam 167 basın, yayın, radyo, televizyon ve ha-
ber ajansı kapatılmış, bu kapsamda birçok medya çalışanı işsiz kalmıştır. Son olarak üç gazete 
kapatıldı. Gazetelerin sürdürülebilirliğinin sağlanması açısından gazetelerin maliyetlerini arttı-
ran en önemli etkenlerden birisi olan kağıt fiyatları konusunda kur sabitlenmesi yapılması veya 
kağıt masraflarının devlet tarafından desteklenmesi yönünde düzenleme yapılmalıdır” ifadele-
rini kullandı.122  

• Gazeteci Özgür Mumcu, Cumhuriyet’teki köşe yazısında, “Türkiye, ifade özgürlüğü 
bakımından 13 sene öncesinden bile geride” iddiasında bulundu. Yeni rejimde hak ve özgürlük-
lerin giderek azalacağını öne süren eden Mumcu, 50 yıl öncesinin mizah dergilerine atıfta bu-
lunarak, “O dönem siyasetçiler için yazılıp çizilenler bugünkü iktidar mensuplarına uyarlansa, 
kim bilir kaç karikatürist ve yazar içeri girerdi. Türkiye (ifade ve basın özgürlüğü açısından) 
50-60 sene öncesinden bile geri kalmayı başarmıştır” dedi.123 

20 Temmuz 2018 
• CHP Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, Haziran 2018’te ifade özgürlüğü kapsamında 

1.884 hak ihlali yaşandığını belirterek, örgütlenme özgürlüğü kapsamında dört hak ihlali ile 
toplantı-gösteri özgürlüğü kapsamında 280 hak ihlalinin yapıldığını söyledi. “Türkiye’de İnsan 
Hak İhlalleri Haziran 2018” raporunu açıklayan Tanrıkulu, “Yaşam hakkı ihlalleri kapsamında 
257 ölü, biri çocuk olmak üzere 34 yaralı, işkence olayları kapsamında ise 86 hak ihlali oldu-
ğuna” işaret etti.124 

21 Temmuz 2018 
• Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin (ÇGD), Cumhuriyet muhabiri Canan Coşkun’a, yaptı-

ğı haber nedeniyle hapis cezası verilmesiyle ilgili açıklamasında, “Gazetecilik mesleğine saldı-
rılar aynı zamanda hukuka saldırılar haline de gelecek düzeyde derinleşmiştir” denildi. Basın 
açıklamasında devamla, “Coşkun’a verilen ceza onun nezdinde halkın haber alma hakkına, ga-
zetecilik mesleğinin toplumsal sorumluluk niteliğine ve tüm muhalefete verilmiş bir gözdağı-
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dır. AKP iktidarı ve hem evrensel hukuk ilkelerini hem de meslek onurlarını ayaklar altına alan 
hakimler bilmelidir ki basın tarihinde faşizmin cezalarına karşı meslek onurunu koruyan gaze-
teciler de vardır” denildi. Coşkun, eğitimciler Nuriye Gülmen ve Semih Özakça’nın avukatları-
na dönük operasyona ilişkin savcılık sorgularını haberleştirdiği gerekçesiyle suçlanarak iki yıl 
üç ay hapis cezasına çarptırılmıştı.125 

• Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) yayınladığı OHAL ile ilgi-
li raporunda, iki yıllık süreçte 19 sendika ve konfederasyonun kapatıldığını ve 154 bin 767 iş-
çiyi kapsayan yedi adet grevin de yasaklandığını açıkladı. 12 Eylül askeri darbesinde beş bin 
kişinin ihraç edildiği hatırlatılan DİSK raporunda, OHAL döneminde 135 bin kişinin ihraç 
edildiğine dikkat çekildi. OHAL’in devam ettiği iki yıllık süreçte 2.435 Kurum ve Kuruluşun 
kapatıldığı ve bunlardan 158’inin medya kuruluşu olduğuna dikkat çekilirken, tahmini 3.000 
gazetecinin işsiz kaldığına da işaret edildi. OHAL karar hükmünde kararnamelerinin Anaya-
sa’yı hiçe saydığı yorumuna yer verilen raporda, bu dönemde toplam 6.081 akademisyenin ih-
raç edildiği de vurgulandı.126 

23 Temmuz 2018 
• CHP Milletvekili Candan Yüceer, 24 Temmuz Basın Bayramı’na iliş-

kin açıklamasında, “OHAL süresince 158 medya kuruluşunun kapatıldığını, yaklaşık 209 gaze-
tecinin tutuklandığını ve 3.000’den fazla gazetecinin de işsiz kaldığını” söyledi. 127 Eski CHP 
Milletvekili Barış Yarkadaş da, “Gazeteciler Cumhuriyet tarihinin en ağır zulmünü yaşıyor. 
Basın Bayramı, 145 gazeteci cezaevindeyken kutlanmaz. Gazeteciler AKP iktidarının baskıları 
yüzünden artık nefes alamaz hale gelmiştir. Sansür ve otosansür, gazeteciliğin celladı oldu. Öz-
gürlüğün artık kırıntısı bile kalmadı” diye konuştu. Gazeteci Ziya Ataman’ın cezaevinde bağır-
saklarının iflas ettiğini ve yine gazeteci İdris Yılmaz ile Ece Sevim Öztürk’ün aylardır hücrede 
tutulduğunu aktaran Yarkadaş, baskıya karşı direnebilmek için meslek örgütlerinin bir araya 
gelmesi gerektiği yorumunu yaptı.128 Gazeteci kökenli CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakı-
rözer ise, gazetecileri işsiz ve tutuklu olan bir ülkede basın bayramı kutlanamayacağını söyledi. 
Tutuklu gazeteciler için özgürlük çağrısı yapan Çakırözer, “Basın özgürlüğü ve halkın haber 
alma hakkı için mücadele veren gazetecilerin tutuklandığı, haberlerinin sansürlendiği bir ülkede 
basın bayramı kutlanamaz. Son yıllarda olduğu gibi, bu yılda da 24 Temmuz’da düşünceyi ifa-
desi ve yazıları nedeniyle tutuklu tüm gazetecilere özgürlük istiyoruz” dedi. 129 

24 Temmuz 2018 
• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, Basın Bayramı’na ilişkin açıklamasında 

Türk medyasının içinde bulunduğu durumun kaygı verici olduğunu ve tutuklu gazeteci sayısı-
nın rekor seviyeye ulaştığını kaydetti. “Türkiye’nin dünyada en fazla gazetecinin hapiste oldu-
ğu ülke konumunda yer almasının üzüntü verici olduğunu” belirten Bilgin, “İkinci Meşrutiyet 
ile birlikte 24 Temmuz 1908’de basın mensuplarının sansür memurlarını, gazeteleri sansürün 
denetimi olmaksızın yayımlanmasının anılması olan bu günde sansürün ve oto-sansürün, gaze-
tecilerin hapis, işsizlik patronaj veya siyasi baskılarla bezdirilmesinin boyutlarından endişe du-
yuyorum. Bugün 1971’e kadar ‘Basın Bayramı’ olarak kutlandı ancak daha sonra ‘Basın Öz-
gürlüğü için Mücadele Günü’ ilan edildi. Bizim açımızdan bugün mücadele ve dayanışma gü-
nüdür” dedi. 18 Temmuz’da sona eren ve iki yıl süren OHAL uygulamasında 350’den fazla ga-
zetecinin gözaltına alındığını, 100’den fazlasının tutuklandığını ve 173 medya kuruluşunun ka-
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patıldığını hatırlatan Bilgin, Washington merkezli düşünce kuruluşu Freedom House’un “Basın 
Özgürlüğü 2017” raporunda basın özgürlüğünün en çok gerilediği ülkeler arasında Türkiye’nin 
Polonya, Burundi, Macaristan, Bolivya, Sırbistan ve Demokratik Kongo Cumhuriyeti ile birlik-
te anılmasının büyük endişe kaynağı olduğunu vurguladı.130 

• Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) yapılan 24 Temmuz açıklamasında, 110 yıl son-
ra da sansür uygulamasının halen devam ettiğine dikkat çekildi. Açıklamada, “Bugün medyanın 
yüzde 90’ı Saray kontrolünde ve büyük medya kuruluşları Saray’dan gelen telefonlar ya da hü-
kümet komiserleriyle yönetiliyor, sansür uygulamaları son hız devam ediyor. 24 Temmuz’un 
gazeteciler için kutlanabilir bir gün olması ancak cezaevlerindeki meslektaşlarımızın serbest bı-
rakıldığı, iktidarın medya kuruluşları üzerindeki baskısına son verdiği, gazetecilerin işini yapa-
bildiği bir ülke olduğumuzda mümkün olacak” denildi.  

• DİSK Basın- İş’ten yapılan Basın Bayramı açıklamasında, “Aralarında gazeteci Ziya 
Ataman’ın da olduğu çok sayıda tutuklu ve hükümlü, hapishane koşullarında tedavi edilmediği 
için hayati risk altında. Hapishanelerde hala 164 gazeteci ve yayınevi çalışanı olduğunu bir kez 
daha hatırlatıyoruz. Gazeteciler ve gazetecilik risk altında” denildi. TGC Yönetim Kurulu’nun 
açıklamasında ise “Gazetecilerin ve gazetelerin çalışma koşullarını kamuoyunun haber alma 
bilgi edinme hakkı çerçevesinde iyileştirilmesi en büyük dileğimizdir. Gelişmiş çağdaş ülkele-
rin arasında yer almanın ancak temel hak ve özgürlüklere sahip, birbiriyle barışık bir toplumla 
gerçekleşeceğini düşünüyoruz ve bu amaçla cezaevlerinde tutuklu gazetecilerin de özgürlüğüne 
kavuşmalarını bekliyoruz” diye ifade edildi.131  

27 Temmuz 2018 
• Aydınlık yazarı Rıza Zelyut, Cumhuriyet yasalarını anımsatarak, “İdam çözüm olsaydı, 

Medine toprakları tecavüzde rekor kırmazdı” ifadesi nedeniyle halkın dini değerlerini aşağıla-
ma iddiasıyla suçlanan Oyuncu Berna Laçin’e destek yazısı kaleme aldı. Zelyut, Laçin’e yöne-
lik soruşturma açılmasına tepki gösterdiği yazısında, “Bu ülkenin Cumhuriyet savcıları, sokak-
taki cahil kitlenin işaretine göre mi yoksa Cumhuriyet yasalarına göre mi hareket ediyor?” ifa-
desini kullandı. Zelyut, “Medine’ye kirli şehir diyen kim?” başlıklı yazısında, Mekke ve Medi-
ne’yi kutsal ilan edenleri, “yarı okumuş kesim” olarak nitelendirerek, “Sonradan uydurulan bu 
kutsallık bile o şehirlerin bütününü değil, Mekke’deki Kâbe’yi ve Medine’deki Hz. Muham-
med’in kabrini ve kabrin bulunduğu mescidi ifade eder. O yüzden, Medine’ye laf etmek, İs-
lam’a laf etmek sayılamaz. Eğer o şehrin toprağının tümünü kutsal sayar isek, içinden her türlü 
pisliğin geçtiği kanalizasyonlar ne olacak?” dedi. Tarihin en vahşi tecavüzlerinin Medine’de 
yaşandığını aktaran Zelyut, Laçin’in Medine ile ilgili tarihsel bir gerçeği hatırlattığını ifade et-
ti.4  

RTÜK cezaları 
1 Temmuz 2018 
• Radyo Televizyon Üst Kurulu’nun iki CHP’li üyesi, Yüksek Seçim Kurulu’na (YSK) 

başvurarak, “Tarafsızlığın ihlal edildiği hallerde TRT Genel Müdürü görevden alınır” hükmü 
gereğince Genel Müdür İbrahim Eren’in görevinden alınmasını istedi. RTÜK’ün CHP’li üyele-
ri İsmet Demirdöğen ve İlhan Taşçı tarafından YSK’ya verilen üç sayfalık dilekçede, titizlikle 
uyulması istenen ilkelerin başında, “2954 sayılı TRT Kanunu’nun 5. maddesinde öngörülen 
genel yayın esasları ile 6112 sayılı Kanun’un 8. maddesinde yer alan yayın hizmet ilkeleri” ifa-
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deleri hatırlatıldı.132 
3 Temmuz 2018 
• RTÜK, şikayetler üzerine televizyon yayınları konusunda yaptığı inceleme sonucunda 

Halk TV’de Cumhurbaşkanı Erdoğan hakkında “Bu bir çete reisinin konuşmasıdır. Bu bir dar-
becinin konuşmasıdır” sözlerine ceza verdi. Bu arada sosyal medyada, Akit TV’de CHP millet-
vekillerine edilen küfürlere, gazeteci Ahmet Maranki’nin iç savaş tehditlerine ceza verilmediği 
hatırlatılarak, tepkilerin yer aldığı hatırlatıldı. Maranki Akit TV’deki bir programda “Belgrad 
ormanında ağacın dibinde talim şeyimizi oraya gömdük, çıkaracağız sokağa artık. Bismillahi-
rahmanirrahim diyeceğiz” demişti. 133 

4 Temmuz 2018  
• RTÜK, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Ab-

dullah Akın’ın, üniversite radyosunda bir programda yaptığı konuşmasında kullandığı “Gene-
lev olarak kullanılan camiler var” sözlerini, “ifade özgürlüğü” kapsamında saydı. Akın’ın, Rad-
yo Ton adlı kanalda kullandığı ifadenin tepki çekmesi üzerine üniversite tarafından hakkında 
idari soruşturma açılarak, disiplin cezası verilmişti. RTÜK’ün CHP’li üyeleri İlhan Taşçı ve İs-
met Demirdöğen, Akın’ın açıklamaları nedeniyle Radyo Ton’u şikâyet etmişti. Yapılan değer-
lendirmede, İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Doc. Dr. Abdullah Akın’ın kullandığı ifadelerin 
“hakaret içermediği” görüşü savunuldu. RTÜK raporunda Akın’ın sözleri Cumhuriyet siyasal 
hayatı hakkında yorumlar olarak değerlendirilerek, “eleştirel ve ifade özgürlüğü” kapsamına 
girdiği savunuldu.134 

• RTÜK’ün, Katy Perry isimli şarkıcının “Bon Apetit” şarkısını yayınlayan müzik kanalı 
NR1 TV’ye , şarkının klibinin ve sözlerinin cinsel içerikli olması gerekçesiyle 17 bin TL ceza 
kestiği açıklandı. NR1 TV internet sitesinden “Bu klibi sadece NR1 TV yayınlamadı, ancak fatu-
ra sadece NR1 TV’ye kesilmiş. Herkese açık platformlarda yayınlanan bu klip için sadece NR1 
TV’ye ceza kesilmesi haksız rekabet olduğunu gösteriyor” açıklamasını yaptı.135 

12 Temmuz 2018 
• RTÜK, kamuoyunda “Adnan Hoca” olarak bilinen Adnan Oktar’ın sahibi olduğu A9 

TV’ye bugüne kadar en üst limitten yedi kez idari para, üç kez uyarı ve beş defa program dur-
durma cezası verdi. Üst Kurul’un, “Adnan Oktar ile Sohbetler” isimli programında yer alan ya-
yınlarda, “Toplumsal cinsiyet eşitliğine ters düşen, kadınlara yönelik baskıları teşvik eden ve 
kadını istismar eden programlar içeremez” maddelerinin ihlal edildiğini belirtti. Üst Kurul, ay-
rıca “dilin düzeysiz, kaba ve argo kullanımı”, “çocuk ve gençlerin fiziksel, zihinsel veya ahla-
ki gelişimine zarar verebilecek türde içerik taşıyan programlarda koruyucu sembol kullanılma-
dan yayınlanamaz” kurallarının da ihlali sebebiyle cezai yaptırımda bulunduğunu açıkladı.136  

13 Temmuz 2018 
• Sağlık Bakanlığı, şarkıcı Mustafa Sandal’ın “Reset” şarkısının klibinde yer alan hem-

şire figürünün temsili konusunda RTÜK’e şikayette bulundu. Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamada, “RTÜK ‘e gönderilen resmi yazıda, klipteki görüntülerde yer alan hemşire temsilinin 
kıyafet, hal ve davranışları mesleğin saygınlığını ve itibarını zedeleyici nitelikte olup, toplumda 
sağlık çalışanlarına karşı yanlış bir kanı oluşmasına sebebiyet verebileceğine dikkat çekildi” 
denildi. Sandal ise, Twitter hesabındaki paylaşımında, “Kutsal bir meslek icra eden hemşire 
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kardeşlerimizi bilmeden, istemeden kırdıysak özür dileriz. RTÜK’ün incelemesini beklemeden 
kendi vicdan süzgecimizden geçirerek, ekipçe gözden kaçırdığımız durumu düzeltmek adına 
klibin, televizyon versiyonundan o kareleri çıkarma kararı aldık” dedi.137 

14 Temmuz 2018 
• RTÜK, Mahsun Kırmızıgül’ün yazıp yönettiği “Vezir Parmağı” isimli filmi yayınlayan 

Star TV’ye “toplumun milli manevi değerleri ve genel ahlak ilkesine” aykırı yayını gerekçesiy-
le yaklaşık 400 bin lira ceza verdi. Üst Kurul, Osmanlı döneminde savaşa götürülen hamalları 
konu edinen filmde, vezir, kadı eleştirisini milli ve manevi değerlere aykırı görerek, “Dönemin 
devlet kadrolarına yönelik eleştirilerin mizah sınırlarını aştığı” değerlendirmesinde bulundu. 
Uzman raporunda, yayının “toplumun milli, manevi değerlerine, genel ahlaka ve ailenin ko-
runması ilkesine aykırı olamayacağı” ve “Toplumsal cinsiyet eşitliğine ters düşen, kadınlara 
yönelik baskıları teşvik eden ve kadını istismar eden programları içeremeyeceği” ilkelerinin ih-
lal edildiği gerekçesine dayandırıldığı belirtildi.138  

17 Temmuz 2018 
• CHP Milletvekili Murat Bakan, kamuoyuna “Adnan Oktar örgütü” olarak yansıyan ve 

187 kişinin gözaltına alındığı operasyon kapsamında el konulan A9 kanalı ile ilgili olarak, 
RTÜK’ün sorumluluğunun irdelenmesi gerektiğini belirtti. Bakan, “Oktar adlı şahsa yapılan 
operasyonla beraber, kendi kurduğu televizyon kanalında yaptığı programlara ait binlerce video 
sosyal medyada gündem oldu. 2011’den beri yayın yapan bu kanalda insan onuruna ve özel ha-
yatın gizliliğine aykırı, kadını metalaştırmak suretiyle istismar eden yayınlar yapılmış. RTÜK 
bu noktada üstüne düşeni yapmış mıdır? Yoksa görmezden mi gelmiştir?” dedi.139  

19 Temmuz 2018 
• Tutuklanan cemaat lideri Adnan Oktar’ın kanalı A9 TV ile ilgili dört yılda 13.313 şi-

kayetin RTÜK’e ulaştığı bildirildi. “Genel ahlak, manevi değerler ile ailenin korunması ilkesine 
aykırılık” gerekçesiyle kuruma 9,501 şikayet iletildiği bildirilen RTÜK açıklamasında “Prog-
ram uyarılsın, ceza verilsin, kaldırılsın veya kanal kapatılsın” talebinde bulunanların sayısı 
4.958 olurken, 2.233 şikayetin “ırk, dil, din, cinsiyet, sınıf, bölge ve mezhep farklılıklarını top-
lumda nefret duyguları oluşturacak biçimde kullanmak”, 276 şikayetin ise “cinsel içerikli ve 
müstehcen yayın” gerekçeleriyle, kurula bildirildiği aktarıldı.140 

25 Temmuz 2018 
• RTÜK üyesi İsmet Demirdöğen, RTÜK’ün Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle Kültür 

ve Turizm Bakanlığı’na bağlanmasını, “kamu yayıncılığının defin belgesi” olarak değerlendir-
di. Demirdöğen, karara olan tepkisini “Son derece isabetli olmuştur. Zaten turistik bir tesistir. 
Geçmişi fazla olmadığı için korunması gereken bir kültür ve tabiat varlığı sayılamayacağından, 
turistik bir tesis mantığı ile bakanlık ile ilişkilendirilmiştir” sözleriyle dile getirdi. Demirdöğen, 
RTÜK’ün hiçbir bakanlıkla ilişkilendirmeden, bağımsız olarak çalışması gerektiğini belirterek, 
“İlişkilendirmek zorunluysa bu, en azından Cumhurbaşkanı yardımcılığı olmalıydı” dedi.141 

28 Temmuz 2018 
• RTÜK, Kürtçe çocuk kanalı Zarok TV’ye, yayımlanan iki Kürtçe şarkıda, “terör örgü-

tünün amacına hizmet edildiği” gerekçesiyle reklam gelirlerinin yüzde ikisi ile yüzde beşi ara-
sında para cezası ile beş kez program durdurma cezası verdi. RTÜK, kanalda yayımlanan “Gu-
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lamın Cızîra Botane” türküsünde “Kürdistan, doğunun dirilişi, Nusaybin’in dirilişi” ile “Kur-
distan pir şêrîne” türküsünde “Kürdistan çok tatlıdır. Kürtlerin vatanısın, Kandil ve çırasın, 
dünyada sesimizsin” ifadeleri bulunduğunu açıkladı. RTÜK, bu ifadelerle TV yayınlarıyla ilgili 
“terörü övemez ve teşvik edemez, terör örgütlerini güçlü veya haklı gösteremez, terör örgütle-
rinin korkutucu ve yıldırıcı özelliklerini yansıtıcı nitelikte olamaz” ilkesinin ihlal edildiğini bil-
dirdi.142  

• RTÜK, Kanal D’de yayınlanan “Erkenci Kuş” isimli dizide geçen “şarap” sözcüğünü 
sansürledi. Dizideki karakterler arasındaki replikte “şarap” sözcüğü yerine kısa bir süre sessiz-
liğin olduğu belirtildi. Milliyet yazarı Sina Koloğlu da, “Reyting canavarı” isimli köşesinde ko-
nuyu gündeme taşıdı. Koloğlu, “Türk yapımlarının özelliği nedir? diye bir liste çıkarılsa baş 
köşede yerini alır, içki şişesi ve kadeh buzlamasının yanı sıra ‘şarap’ sözcüğünün noktalı bir 
şekilde geçiştirilmesi... Dizilerde yer alır fakat ne söylenir ne de gösterilir. Bu durumun en son 
örneğine ‘Erkenci Kuş’ dizisinde rastladık. Ormandan getirdiği odunları baklavalarla meydanda 
kestikten, Sanem’e (Demet Özdemir) ve ekranda bizlere şovunu bitirdikten sonra, bir de man-
gal yaptı Can kardeşimiz... (Can Yaman) Etimizin yanında bir şişe şarabımız vardı. Renkli ve 
ibare bulunmamasına rağmen ‘ne olur ne olmaz’ diye buzlanmıştı. ‘Ya bir anda unuttum. Sen 
..... içer misin?’ diye sordu Can kardeşimiz... ‘Yok hiç içmeyeyim maya çünkü, dokunuyor’ di-
ye garip bir cevap geldi Sanem’den…” diye yazdı.143  

31 Temmuz 2018 
• Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı Diyanet Vakfı, Radyo Televizyon Üst Kurulu’ndan 

yayın lisansı alarak Diyanet TV isimli bir televizyon kanalı kurdu. Dini hizmet yürütmek için 
kurulan anonim medya şirketi, aldığı yayın lisansı sayesinde gazete ve dergi yayınlayabilecek, 
sinema, televizyon filmleri ve dizileri çekebilecek.144 Ağustos 2016’da yapılan torba yasa dü-
zenlemesi ile vakıflara yayın lisansı verilmiş, vakıf kurucuları medya hizmet sağlayıcı kuruluş 
ortağı kabul edilmişti.145 

Diğer gelişmeler 
1 Temmuz 2018 
• Sivas Olaylarının 25. yıldönümünde yapılacak olan anma için Vali Davut Gül ile gö-

rüşen Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Kültür Sanat Sekreteri Özgür Kaplan, Sivas Valisi’nin 
kendilerine, “Cumhurbaşkanı ya da hükümet aleyhine slogan atılırsa anmaya müdahale ederiz” 
uyarısında bulunduğunu söyledi. 146 

• CHP Cumhurbaşkanı adayı Muharrem İnce’nin seçim sonuç mesajını Fox TV’nin su-
nucusunun canlı yayında okumasının meslek etiğine uygunluğuna ilişkin tartışmada, pek çok 
gazeteci, gazetecilik açısından doğru bulduklarını ifade ettiler. Hürriyet yazarı Sedat Ergin, 
“Toplumu bilgilendirme sorumluluğu ile haber kaynağının güvenini sarsmama gereği arasında 
bir denge kurardım” görüşünü aktardı. Gazeteci Altan Öymen, “Demeci veren kişi demeci ken-
di yazıp gönderiyor. Nereye gittiğini de biliyor. Arada izin isteme, yayımlayıp yayımlamama 
konusunda bir yazışma geçmemişse haber kaynağının yayımlanabileceğini kabul ettiği varsayı-
labilir” dedi. Habertürk yazarı Nihal Bengisu Karaca, “Gazetecilik dava arkadaşlığının kolay-
laştırıcısı değildir” yorumunda bulundu. T24’ün kurucusu, gazeteci Doğan Akın, Küçükka-
ya’nın iyi bir gazetecilik yaptığını söylerken “gecenin en önemli haberlerinden biriydi” dedi. 
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Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC) Başkanı Turgay Olcayto, “Off the record” dese Muharrem 
haklı olurdu. Sunucu İsmail Küçükkaya’nın yerinde olsaydım, bana o kadar güvendiğine göre 
kendi inisiyatifimi kullanır, yazdığı mesajı söylemezdim yayında. Ancak yaptığı etik açıdan 
yanlış değil. İsmail de deneyimli bir gazeteci, nasıl sonuçlar doğuracağını bilebilir” dedi.147 

2 Temmuz 2018 
• HDP’li Leyla Güven’in, Diyarbakır Cezaevi’nde tutukluyken Haziran seçimlerinde 

Hakkâri milletvekili seçilmesi üzerine üç gün önce hakkında verilen tahliye kararına rağmen 
tutukluluğunun devamına hükmedildi.148  

3 Temmuz 2018 
• Ankara 5. Ağır Ceza Mahkemesi, 28 Şubat 1997’deki sürece ilişkin 103 sanıklı dava-

da, dönemin Genelkurmay Başkanı emekli Org. İsmail Hakkı Karadayı ve Genelkurmay 2. 
Başkanı emekli Org, Çevik Bir’in de aralarında bulunduğu 21 sanığı müebbet hapis cezasına 
çarptırdı. Mahkeme, 68 sanığın beraatına, 14’ünün haklarındaki davanın düşürülmesine karar 
verdi. Kararda, “Refahyol hükümetinin istifasıyla sanıkların eylemleri arasında ‘nedensellik 
bağı’ bulunduğu, faillerin fikir ve eylem birliği içinde ve bir organizasyon dahilinde atılı suçu 
işledikleri” ifade edildi. Ayrıca, “Dava konusu olayda, hükümeti cebren ıskat veya vazife gör-
mekten cebren men etme eylemini gerçekleştirmek üzere, bir kısım sanıkların önceden gizlice 
ittifak etmiş oldukları anlaşılmaktadır” denildi.149 

• İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı, oyuncu Berna Laçin hakkında “halkın dini 
değerlerini aşağılama” suçlamasıyla soruşturma başlattı. Laçin, soruşturmaya konu olan Twitter 
paylaşımında Ankara’da ve Ağrı’da kaybolan ve öldürülen küçük yaşlardaki iki kız çocuğu ile 
ilgili olarak medyada başlatılan idam çağrılarına, “İdam çözüm olsaydı, Medine toprakları te-
cavüzde rekor kırmazdı!” biçiminde görüş açıklamıştı. Laçin devamla, “Bırakın artık bilim in-
sanları, nörologlar, psikiyatrlar, psikologlar, toplum bilimciler, hukukçular el birliği verip çare 
üretsin. Devlet, tribün sesleriyle toplum inşa etmez!” demişti.150  

• Demirören Gazetecilik, Posta Genel Yayın Yönetmeni Mehmet Rıfat Ababay’ın şir-
ketteki tüm görevlerinden kendi isteği ile ayrıldığını duyurdu. Demirören Gazetecilik’in Ka-
muoyu Aydınlatma Platformu’nda yer alan açıklamasında, “Şirketimizin İcra Kurulu Üyesi ve 
Posta Genel Yayın Yönetmeni Mehmet Rıfat Ababay, şirketimizdeki tüm görevlerinden kendi 
isteği ile ayrılmıştır” denildi.151 

• Uluslararası Af Örgütü üyesi J. Eileen, cezaevinde bulunan DİHA muhabiri Nedim 
Türfent’e gönderdiği mektupta, “Ben katlanmak zorunda olduğun adaletsizlik ve kötü muame-
lenin farkında olan onca insandan yalnızca biriyim. Sen unutulmayacaksın” dedi. İnsan hakları 
savunucusu 93 yaşındaki J. Eileen, mektunda devamla, “Biz, Uluslararası Af Örgütü’nde sana 
adilce davranılması ve insan haklarına saygı gösterilmesini sağlamak adına elimizden gelen her 
şeyi yapıyoruz. Umuyoruz ki çok kısa bir sürede özgürlüğüne kavuşup, ailenle tekrar bir araya 
geleceksin. En iyi düşüncelerim seninle” ifadelerini kullandı.152 

• AKP Genel Başkan Yardımcısı Mahir Ünal, tutuklu organize suç örgütü lideri Alaattin 
Çakıcı’nın basına yönelik tehditlerinin kabul edilemez olduğunu belirterek, “Basın özgürlüğü 
konusunda her zaman destekte bulunuyoruz. Ama bunların da teröre kapı aralayamayacağını 
söylüyoruz. İfade ve basın özgürlüğüne yönelik açıktan tehdide AKP rıza göstermez. 2001 yı-
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lında AKP’nin doğum nedeni, yasaklar ve özgürlüklerdir” dedi. Ünal gündemde olan cinsel is-
tismar suçları ile ilgili yeni düzenlemelerin geleceğini de belirtti.153 

4 Temmuz 2018 
• OHAL kapsamında KHK ile görevinden ihraç edildiği için 324 gün açlık grevi yapan 

ve altı buçuk ay tutuklu kaldıktan sonra Aralık 2017’de tahliye edilen akademisyen Nuriye 
Gülmen, Ankara’da gözaltına alınmasının ardından serbest bırakıldı. Halkın Hukuk Bürosu’nun 
açıklamasında, “Müvekkilimiz Nuriye Gülmen ile Asayiş Şubede görüşme yaptık. 2911 sayılı 
Kanuna muhalefet gerekçesi ile açılan bir davada eksik ifadeden ötürü yakalama kararı olduğu 
beyan edilmiştir. Kollarında üst araması yapılırken zor kullanıldığı için sıyrıklar oluşmuş” de-
nildi.154  

• Organize suç örgütü liderliği gerekçesiyle hükümlü olan ve Kırıkkale Yüksek İhtisas 
Hastanesi’nde tedavi gören Alaattin Çakıcı’ya “süresiz sağlık kurulu raporu” verilmesi nede-
niyle başsavcı, başhekim ve il sağlık müdürü görevinden alındı. Bir dönemin adı sıkça gün-
demde olan suç örgütü lideri Çakıcı, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin ziyareti ve ardın-
dan Karar gazetesi yazarlarını ölümle tehdit etmesiyle gündeme gelmişti. Çakıcı için hazırla-
nan sağlık raporunda ölümcül riskleri de olan 16 farklı türden hastalığı olduğu iddia edilerek, 
“Yine de her şeyi Allah bilir. Odasında her türlü açık görüş yapılabilir” ifadesi yer almıştı. Türk 
Tabipleri Birliği (TTB), Çakıcı’ya verilen sağlık raporuyla ilgili yaptığı açıklamada, “Raporlar-
da hastanın tanıları, hastalığının derecesi tanımlanır ve başsavcılığa iletilir. Bu rapor böyle de-
ğil. Bu rapor dünya tıp tarihine geçer. Raporun durumu netleşince TTB, altında imzası bulunan 
hekimlerle ilgili olarak gerekli prosedürü uygulayacaktır” tepkisini gösterdi. 155 

• Avrupa Parlamentosu, Türk vatandaşlarına vize muafiyeti verilmesiyle ilgili hazırladı-
ğı raporda, son yıllarda ciddi insan hakları ihlalleri yaşandığı, muhalifler ile gazetecilerin ve ak-
tivistlerin acımasızca baskılandığı ifade edildi. Raporda, özellikle Temmuz 2016’daki darbe gi-
rişimi sonrası yaşanan ihlallere yönelik soruşturmaların yetkililerce engellendiği görüşlerine 
yer verdi. Raporda, “Paylaşılan verilerin hiçbir şekilde idam cezası veya insanlık dışı muamele-
lere gerekçe olarak kullanılmayacağına ilişkin olarak Türkiye’den garantiler alınmasının isten-
diği raporda, insan hakları ihlalleri öne sürülerek kişisel veri transferlerinin son derece dikkatli 
ve çerçevesi belli sınırlar içerisinde gerçekleşmesi gerektiğine” dikkat çekildi. 156 

5 Temmuz 2018 
• İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi’nin yayınladığı “İç Anadolu Bölgesi Ha-

pishaneleri Hak İhlalleri Raporu”nda, “doktor hasta mahrumiyetinin ortadan kaldırılması, mah-
pusların darp edildiği, sağlık raporunun alınmasının engellendiği, havuz medyasının dışında 
gazete, dergi ve kitap ulaşımına engel konulduğu, tekmil uygulamasının yapıldığı, hijyen kural-
larına uyulmadığı ve temel ihtiyaçların sağlanmadığı” şikayetleri sıralandı. Hapishanelerde ya-
sal mevzuata uyulması gerektiğine işaret edilen raporda, “Heyetlerimiz ve kurumumuz cezaevi 
rejimi, fiziki koşullar ve uygulanan muameleler hakkında etkili bir idari ve yargısal denetim 
sağlanması gerektiğini tespit etmiştir. Tüm cezaevlerinde yaşananlara, hak ihlallerine, sağlığa 
erişim engellerine karşı Adalet Bakanlığı’nı, Sağlık Bakanlığı’nı, Meclis İnsan Haklarını İzle-
me Komisyonu’nu ve ilgili tüm kuruluşları göreve davet ediyoruz” denildi.157  

6 Temmuz 2018 
• Gaziantep’te bir çocuğun taciz edildiği iddiasıyla Suriyelilerin ev, iş yeri ve araçlarına 
                                                
 
 
 
 

153 http://www.milliyet.com.tr/ak-parti-sozcusu-mahir-unal-ankara-yerelhaber-2899737/ 
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yönelik saldırılar üzerine sosyal medya yoluyla toplumu kışkırtmaya çalıştığı ileri sürülen 16 
kişi hakkında yasal işlem başlatıldı.158 

• Uşak’ta haber sitesi sahibi Kazım Şen ile akademisyen Ali Galip Baltaoğlu “silahlı te-
rör örgütüne üye olma ve terör örgütüne yardım” gerekçesiyle tutuklandı. FETÖ’nün Türk Si-
lahlı Kuvvetleri’ndeki “kripto” yapılanmasına yönelik Uşak merkezli Antalya, İstanbul, Van, 
Isparta ve Ankara’da eş zamanlı düzenlenen operasyonda beş asker, bir akademisyen ve bir ga-
zeteci gözaltına alınarak, adliyeye sevk edilmişti.159 

• Başbakan Binali Yıldırım, HaberTürk’ün kapanması konusunda, “Birini kapattık, biri 
kaldı. Onlar da bizim gibi işsiz kaldı” dedi. Başbakanlık muhabirleriyle bir araya gelen Yıldı-
rım, Habertürk ile ilgili sözlerine karşılık muhabirlerce “Fakat 400 arkadaşımız işsiz kaldı” 
anımsatması yapılması üzerine ise, “onlar da bizim gibi işsiz kaldı” yanıtını verdi.160 

7 Temmuz 2018 
• Gazeteci kökenli HDP Milletvekili Ahmet Şık, Meclis’teki yemin törenine üzerinde 

gözaltındayken hayatını kaybeden gazeteci Metin Göktepe ile annesinin figürlerinin bulunduğu 
bir rozetle geldi. Şık, rozetin görselini Twitter’dan “Rozetim budur. Mesleklerine ve hakikate 
sahip çıkıp yolumuzu açmak için mücadele edenlere” notuyla paylaştı.161 

• TSK’nın Afrin’de düzenlediği “Zeytindalı Harekatı” ile ilgili “yaşam hakkı” açıkla-
ması yaptıkları için gözaltına alınan Türk Tabipleri Birliği (TTB) üyelerine destek amaçları 
Adalet Nöbeti eylemi düzenleyen ve aralarında Alp Selek, HDP Milletvekili Oya Ersoy, Bülent 
Utku, Mustafa Kemal Güngör, Sosyal Demokrasi Vakfı Başkanı Babür Atila, Avukat Kemal 
Aytaç ve çizer Musa Kart’ın bulunduğu 15 kişiye, “terör örgütü propagandası yapmak” iddia-
sıyla soruşturma açıldı. Avukat Aytaç, soruşturmaya ilişkin “Bu sadece TTB’nin bildirisi değil, 
evrensel bir bildiridir. Bundan terör propagandası çıkarmak çılgınlık olur. Adalet Nöbeti, 
OHAL sürecindeki haksızlıklara karşı çıkan bir eylemdir. Dolayısıyla bu, muhalif olan herkesi 
susturmaya çalışmanın ve gözdağı vermenin bir yolu. Yoksa bildiride suç unsuru bulmak 
mümkün değil” dedi.162  

• Siirt Belediye Eş Başkanı Tuncer Bakırhan’a, “örgüt üyesi olma” ve “örgüt propagan-
dası yapma” gerekçesiyle 10 yıl 15 gün hapis cezası verildi. Bakırhan’ın, belediye başkanı sıfa-
tıyla cenazelere tahsis ettiği araçlar ile cenazelere katılmak, basın açıklamaları ve genel merkez 
yöneticilerini karşılamak gibi faaliyetlerle suçlandığı öne sürüldü. HDP Siirt Milletvekili Meral 
Danış Beştaş konuya ilişkin açıklama yaparak Bakırhan’ın görevi gereği yaptıkları nedeniyle 
ceza aldığını ifade etti ve “Bununla hedeflenen aynı zamanda HDP’nin fiilen tasfiyesidir” de-
di.163  

8 Temmuz 2018 
• OHAL kapsamında yayımlanan 701 sayılı KHK düzenlemesiyle kamudan 18 bin 632 

personel ihraç edildi. Ayrıca Özgürlükçü Demokrasi, Halkın Nabzı, Welat gazeteleri ve Avantaj 
TV ile 12 dernek kapatıldı. Son KHK ile birlikte 148 personel ise görevlerine iade edildi. Kara 
Kuvvetleri’nden 3.077, Deniz Kuvvetleri’nden 1.126, Hava Kuvvetleri’nden 1.949 subay ve 
astsubay, Jandarma Genel Komutanlığı’ndan 649 subay, astsubay ile uzman çavuş, Adalet Ba-
kanlığı’ndan hakim adayı, infaz ve koruma memurlarının da aralarında olduğu 1.052 kişi, dört 
vali yardımcısı ve dört kaymakam, Emniyet Genel Müdürlüğü’nden 8.998 personel “terör ör-
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gütlerine veya milli güvenliğe karşı faaliyette bulunduğuna karar verilen yapı, oluşum veya 
gruplara üyeliği, mensubiyet, iltisak veya irtibatları olmaları” gerekçesiyle ihraç edildi. İhraç 
edilen 199 akademisyen arasında ise “Bu suça ortak olmayacağız” başlıklı barış bildirisine im-
za atanlar da bulunuyor.164 

• Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Atatürk Orman Çiftliği’nde basın mensupları için bir 
hatıra ormanı oluşturulduğunu bildirdi. Bakan Veysel Eroğlu, “Başta Sayın Başbakanımızı ta-
kip eden basın mensuplarımız olmak üzere gazete, televizyon ve ajans muhabirleri, temsilciler 
ve genel yayın yönetmenleri adına 312 adet fidanı toprakla buluşturduk. Artık kıymetli basın 
emekçilerimizin AOÇ’de dikili birer fidanları var” ifadelerini kullandı.165 

9 Temmuz 2018 
• İzmir’de TEM’in operasyonunda aralarında il yöneticileri Gülseven Turgal ve Mahsun 

Koç’un da olduğu 11 HDP’linin gözaltına alındığı bildirildi. Polis aramalarında çok sayıda ki-
tap ve elektronik cihazlara da el konulduğu kaydedildi.166  

• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜRSAB) Başkanı Firuz Bağlıkaya, yasal düzen-
lemeler yapıldıktan sonra booking.com ve benzer sitelerin yeniden açılacağını açıkladı. Bağlı-
kaya, “Merkezleri Türkiye dışında olup, tüketiciyle turizmciyi bir araya getirerek para kazandı-
ran booking.com benzeri siteler için ‘kurumsal üyelik’ statüsü üzerinde çalışıyoruz. Bu statüyü 
hayata geçirince booking.com benzeri hizmetler ülkemizde yeniden hizmete açılabilecek. Bu 
konuda geçtiğimiz günlerde görüştüğümüz Booking.com yetkililerine teklif getirdik” dedi.167 

• Anayasada Yapılan Değişikliklere Uyum Sağlaması Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 703 Sayılı KHK yayınlandı.168 
Başbakanlık’a bağlı Basın Yayın Enformasyon Genel Müdürlüğü (BYEGM) kapatılarak, sarı 
basın kartı verilmesi dahil görevleri yeni kurulan Cumhurbaşkanlığı İletişim Bakanlığı’na dev-
redildi.169 

• Yayımlanan 703 sayılı KHK’da yapılan düzenlemeyle radyo ve televizyonlara ayda en 
az 90 dakika eğitici ya da uyarıcı yayın yapılması zorunluluğu getirildi. Gıda güvenliği, bitki ve 
hayvan sağlığı, iş sağlığı ve güvenliği gibi konularda yapılması zorunlu olan yayınların RTÜK 
tarafından denetleneceği bildirildi.170 

• Başbakan ve Bakanlar Kurulu’nun imzasıyla yayımlanan son düzenleme niteliğindeki 
703 sayılı KHK ile Türkiye’deki bakanlık sayısı 16’ya indirildi. Avrupa Birliği Bakanlığı’nın 
kapatılarak tüm birimleri Dışişleri Bakanlığı’na devredildi. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlı-
ğı’nın ise Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’yla birleştirildiği görüldü. 171  

• Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ndeki ilk kabineyi TBMM’deki yemin 
töreni ardından akşam saatlerinde açıkladı. Kabinede, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Adalet Bakanı Abdülhamit Gül, İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Milli 
Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank, Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Sönmez, Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, 
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit Turan, Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanı 
Zehra Zümrüt Selçuk, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ile Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Mu-
harrem Kasapoğlu yer aldı.172  

10 Temmuz 2018 
• Kocaeli’de, FETÖ/PDY’nin askeri yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında gö-

zaltına alınan 61 şüpheliden 22’si muvazzaf 34 asker tutuklandı. Nöbetçi Sulh Ceza Hakimli-
ği’ne sevk edilen şüphelilerden 14’ü etkin pişmanlıktan faydalandı ve 27 şüpheli adli kontrolle 
serbest bırakıldı. Şüphelilerden 22’si muvazzaf, 34 şüpheli ise tutuklanarak cezaevine gönderil-
di. Ayrıca 10 şüphelinin yakalanması için çalışmaların devam ettiği belirtildi.173 

• Sakarya’nın Akyazı ilçesinde yaşayan Mahmut A. adlı vatandaş, sosyal medyada, Sa-
adet Partisi (SP) Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu’nun fotoğrafının altına hakaret içeren 
yorumu nedeniyle 1.740 lira para cezasına çarptırıldı. Ankara 10. Asliye Ceza Mahkemesi, 87 
günlük adli para cezasına hükmetti. 174 

• Tiyatro sanatçısı Orhan Aydın, sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek gözal-
tına alındı. İfadesinin alınmasının ardından serbest bırakılan Aydın’ın gözaltına alınmasına ge-
rekçe olan tweet’lerinden birinin “Yaşasın Hayat Yaşasın Tiyatro” mesajı olduğu öğrenildi.175 

• Yeni hükümet sistemi kapsamında 1 nolu Cumhurbaşkanı Kararnamesi Resmi Gaze-
te’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.176 Bu kararnameyle “Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı” yapılan-
dırıldı. Buna göre, kamu kurum ve kuruluşlarının söz konusu 16 bakanlıktan hangisine bağlı 
olacağı belirlendi. Ayrıca Cumhurbaşkanlığı bünyesinde Bilim, Teknoloji ve Yenilik Politika-
ları Kurulu, Eğitim ve Öğretim Politikaları Kurulu, Ekonomi Politikaları Kurulu, Güvenlik ve 
Dış Politikalar Kurul, Hukuk Politikaları Kurulu, Kültür ve Sanat Politikaları Kurulu Sağlık ve 
Gıda Politikaları Kurulu, Sosyal Politikalar Kurulu, Yerel Yönetim Politikaları Kurulu oluştu-
ruldu.177 

11 Temmuz 2018 
• İstanbul Eyüp Sultan Belediyesi’nde 52 yaşındaki çöpçü Osman Yiğit, geceleri gaze-

tecilik yaptığını söyledi. Radyoculuk yaptığı dönemde “gazeteciliğin içine dert olduğunu” söy-
leyen Yiğit, belediyedeki mesaisini bitirmesinin ardından dört ilçede aylık çıkan bir yerel gaze-
teye giderek fikir işçiliği yaptığını ifade etti.178 

• Adnan Oktar ve grubuna yönelik İstanbul Mali Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ta-
rafından dört ilde gerçekleştirilen eş zamanlı operasyonda, 235 kişi hakkında gözaltı kararı ve-
rildi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’ndan yapılan açıklamada. Oktar’ın gözaltına alındığı ve 
mal varlığına el konduğu bildirildi. Açıklamaya göre, Oktar ve grup üyelerine “suç işlemek 
amacıyla örgüt kurma, çocukların cinsel istismarı, cinsel saldırı, reşit olmayanlarla cinsel ilişki, 
çocuğun kaçırılması veya alıkonulması, cinsel taciz, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma, siyasi 
ve askeri casusluk, dini inanç ve duyguların istismar edilmesi suretiyle dolandırıcılık, suçtan 
kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama, özel hayatın gizliliğini ihlal, resmi belgede sahteci-
lik, terörle mücadele kanununa muhalefet, tehdit, cebir, iftira, halkı askerlikten soğutma, haka-
ret, suç uydurma, yalan tanıklık, nitelikli dolandırıcılık, kaçakçılıkla mücadele kanuna muhale-
fet, vergi usul kanununa muhalefet, rüşvet, eğitim ve öğretim hakkının engellenmesi, eziyet, ki-
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175http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1022308/Orhan_Aydin_in_gozalti_gerekcesi___Yasasin_Hayat_Yasasin_Tiyatro__tweeti.html 
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şisel verilerin kaydedilmesi siyasi hakların kullanılmasının engellenmesi, ailenin korunması ve 
kadına karşı şiddetin engellenmesine dair kanuna muhalefet” gibi suçlamalar yöneltiliyor. 179 

• Star TV Ana Haber Spikeri Nazlı Çelik’in tutuklu bulunan eski HDP milletvekili Ab-
dullah Zeydan hakkında açtığı 50.000 liralık dava, mahkeme tarafından reddedildi. Çelik’in, 7-
8 Nisan 2016 tarihlerinde Yüksekova hakkında yayınladığı haberler üzerine HDP’li Zeydan, 
“Yüksekova’da halkın evini şov için bombalatan Çelik ve çamur medyasını bakana sunduk. 
Verebilecek cevabı var mı?” mesajı paylaşmıştı. Bu mesaj üzerine Çelik, Zeydan’a dava açmış-
tı.180 

• Kayseri’de FETÖ/PDY soruşturması kapsamında düzenlenen polis operasyonunda, 
örgütün şifreli haberleşme programı ByLock’u kullandıkları iddia edilen 12 şüpheliden dokuz 
kişinin yakalandığı bildirildi.181 

• KaosGL Derneği, Ankara Valiliği’nin Kasım 2017’den itibaren süresiz LGBTİ etkin-
likleriyle ilgili yasaklama kararını, AYM’nin de Ankara Valiliği’nin yasaklama kararına tedbir 
uygulanmaması kararı alması üzerine iç hukuk yolları tükendiği gerekçesiyle AİHM’e götür-
dü.182  

• Türk Tabipler Birliği (TTB) Merkez Konseyi üyesi Dr. Halis Yerlikaya, Diyarbakır’da 
gözaltına alındı. TTB’den yapılan açıklamada, “Merkez Konsey üyemizin 2014 yılından bu ya-
na bekletilen bir soruşturma nedeniyle ifadeye çağrılmak yerine evinden gözaltına alınması hu-
kuksuzluğun boyutunu göstermektedir. TTB Merkez Konseyi olarak, hukuksuzluğa son veril-
mesini ve Yerlikaya’nın bir an önce serbest bırakılmasını talep ediyoruz” denildi.183 

12 Temmuz 2018 
• Gazeteci Hrant Dink cinayeti davasında Jandarma İstihbarat Şube Müdürü Metin Yıl-

dız ve Trabzon İl Jandarma Alay Komutanı Ali Öz tahliye edildi. İstanbul 14. Ağır Ceza Mah-
kemesi, Öz hakkında ev hapsi ve Yıldız hakkında ise adli kontrol uygulanmasına karar verdi. 
Dava, 24 Eylül’e ertelendi.184  

• MİT TIR’ları davası kapsamında aralarında gazeteci Mustafa Gökkılıç’ın da yer aldığı 
24 kişi hakkında gözaltı kararı çıkarıldı. Şüphelilerin arasından beş kişinin firarda olduğu ve 10 
kişinin ise FETÖ kapsamında başka davalardan tutuklu bulunduğu kaydedildi. 185 

• İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi, sanatçı Zuhal Olcay’a “Cumhur-
başkanı’na hakaret” suçundan verdiği 11 ay 20 gün hapis cezası kararının ertelenmesine hük-
metti. Olcay, savunmasında, “Çok kısa süreliğine ve fevri yapılmış bir harekettir. Öncelikle ha-
karet kastıyla hareket etmedim” diyerek Anadolu 46. Asliye Hukuk Mahkemesi’nin verdiği 1 
yıl hapis cezası kaldırılarak beraat talep etti. Ancak Daire, Olcay’ın durumunda pişmanlık ol-
duğunu belirterek cezada indirim uyguladı ve cezayı erteledi. Oysa yerel mahkeme, Olcay’ın 
cezasını ertelemeyerek tutuklanmasını da istemişti. Davaya konu olan Anadolu Cumhuriyet 
Başsavcılığı’nın iddianamesinde, 155 Polis İhbar Hattı’nı arayan bir kişinin, Olcay’ın, Ağustos 
2016’da Kadıköy’de bir mekanda şarkı söylediği sırada Cumhurbaşkanı’na yönelik hakaret içe-
recek şekilde eliyle hareket yaptığını ilettiği belirtilmişti.186 

• Şırnak’ta düzenlenen operasyonda üçü Fransa vatandaşı olmak üzere 16 kişi gözaltına 
alındı. Biri kadın iki erkek Fransız vatandaşlarının da PKK’ya yardım suçlamasıyla gözaltına 
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alındığı basına yansıdı.187 
•  “Uyanış” filminin yönetmeni ve “Reis” filminin yapımcısı Ali Avcı hakkında FETÖ 

bağlantısıyla “silahlı terör örgütü üyeliği” suçundan 15 yıla kadar hapis cezası istendi. İstanbul 
36. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki duruşmada söz alan Avcı, “Reis filmini yaparak AKP’ye yüz-
de üç oy sağladım. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın torunu rolünü oynayan benim oğlum. Ben oğ-
luma izah edemiyorum. Ben hala neden, ne için tutuklandım bilmiyorum” diye konuştu. Dava, 
6 Eylül’e ertelendi.188 Avcı, geçtiğimiz yıl darbe girişimini anlatan “Uyanış” filmindeki Erdo-
ğan ve ailesinin kafalarına silah dayalı görüntüler nedeniyle tepki görmüştü. 189   

13 Temmuz 2018 
• İçişleri Bakanlığı, 2-9 Temmuz tarihleri arasında 514 adet sosyal medya hesabının in-

celendiğini ve 313 sosyal medya kullanıcısı hakkında yasal işlem başlatıldığını açıkladı. Yasal 
işlemlerin, “terör örgütü propagandası yapan, halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk eden ve dev-
let büyüklerine hakaretlerde bulunan” kişiler için başlatıldığı bildirildi.190  

• CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı Muharrem İnce’nin seçim gecesi alkollü olması nede-
niyle canlı yayına çıkmadığını iddia eden Gazeteci Levent Gültekin, İnce’den özür diledi. Gül-
tekin, Twitter’dan yaptığı açıklamada, “Muharrem Bey ile konuştuk. Durumu anlattım. O da 
anlattı. Böyle bir yanlışın içinde olmaktan utanç duyduğumu söyleyip özür diledim. Helalleştik 
ve konuyu kapattık” dedi. CHP’li Barış Yarkadaş ise, “Gazeteciliğin temel kuralıdır. Yanlış 
bilgi verdiysen özür yetmez, kaynağını da açıklarsın ki, o kaynak bir daha hiçbir gazeteciyi ya-
nıltmasın. Gültekin bunu yapmalıdır” çağrısında bulundu.191 

• The Guardian, İpek Medya Grubu’nun, Türkiye’de el konulan medya şirketleri için 
uluslararası tahkim görevi üstlenen “Uluslararası Yatırım Anlaşmazlıklarının Çözüm Merke-
zi”ne başvurduğunu duyurdu. FETÖ bağlantılı olması gerekçesiyle Koza Holding bünyesindeki 
medya kuruluşlarına OHAL uygulamasının üzerine kayyum atanmasının ardından İpek Medya 
Grubu 2016’da kapatılmıştı.192 

• HDP’nin eski eş genel başkanı Selahattin Demirtaş, Ceza Muhakemesi Kanunu’na ay-
kırı şekilde gözaltına alındığı ve makul sürede mahkemeye çıkarılmadığı gerekçesiyle açtığı 
tazminat davasını kazandı. Diyarbakır 3. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki davada, Hazine’nin De-
mirtaş’a 10.000 TL manevi tazminat ödemesine hükmedildi. Demirtaş’ın 30 günlük aralıklarla 
tutukluluk incelemesinin yapılmadığı gerekçesiyle 750 bin lira maddi ve manevi tazminat 
ödenmesi talebi ise kabul edilmedi.193 

• “Bu suça ortak olmayacağız” başlıklı bir bildiri yayımlayan “Barış İçin Akademisyen-
ler İnisiyatifi” üyelerini tehdit ettiği gerekçesiyle yargılanan organize suç örgütü lideri Sedat 
Peker beraat etti. Anadolu 20. Asliye Ceza Mahkemesi’ndeki davada, akademisyenler adına 
avukat Oya Meriç Eyüpoğlu’nun, Anayasa Mahkemesi kararlarında ırkçı, şiddet yanlısı, şiddeti 
öven beyanların ifade özgürlüğü kapsamında sayılmayacağına ilişkin maddelere dikkat çektiği 
belirtildi. Eyüpoğlu’nun, Peker’in paylaşımının ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilme-
mesi talep ettiği nakledildi.194 Ancak Mahkeme, Peker’in paylaşımında suç unsuru olmadığına 
hükmetti. Peker, kendi web sayfasındaki bir yazısında söz konusu akademisyenlere yönelik, 
“Oluk oluk kan akıtacağız ve akan kanlarınızda duş alacağız” ifadelerini kullanmıştı. Bunun 
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üzerine Peker aleyhine açılan davada, “tehdit” ve “suç işlemeye tahrik” gerekçeleriyle bir yıl 
dört buçuk aydan 11 yıla kadar hapsi istenmişti.195  

• Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, OHAL’in 18 Temmuz’da sona ereceğini 
hatırlatarak, “Olağanüstü bir tehditle karşılaşmamız durumunda OHAL mekanizması tekrar ha-
yata geçirilebilir” dedi.196 

14 Temmuz 2018 
• CHP, iki yıllık OHAL’in etkileriyle ilgili TBMM Başkanlığı’nda Meclis Araştırma 

Komisyonu kurulması yönünde önerge verdi. Önergede, OHAL dönemine ilişkin bazı uluslara-
rası raporlara dayanarak, medya sektörüne ilişkin de veriler paylaşıldı. Önergede, 135 gazeteci-
nin tutuklandığını ve 2.500 gazetecinin de işsiz kaldığını bildirildi. Ayrıca 154 bin işçinin grev 
hakkının engellendiği belirtilirken, cezaevlerinde tutuklu ve hükümlü sayısında yüzde 22,3 ora-
nında bir artış görüldüğüne dikkat çekildi.197 

15 Temmuz 2018 
• Adalet Bakanlığı’nın açıkladığı son verilere göre; iki yıl sonunda Türkiye genelinde 

açılan 289 darbe girişimi davasından 185’inin karara bağlandı. Yargı önüne çıkarılan sanıklar-
dan 729’u ağırlaştırılmış müebbet hapse mahkûm edildi. Yargılamalarda 888 sanığa müebbet 
ve 685 sanığa bir yıl iki ay ile 20 yıl arasında değişen sürelerde hapis cezaları verildi. Eski 
cumhuriyet savcısı Ömer Faruk Eminağaoğlu, 15 Temmuz darbe girişimi sonrası Türkiye’nin 
her kesiminden kişiler hakkında FETÖ yapılanması ile bağlantılı davalar açıldığını söyledi. 
KHK ile 2016’da kapatılan Yargıçlar ve Savcılar Birliği’nin (YARSAV) eski başkanlarından 
Eminağaoğlu, “Türkiye’de adil yargılama ilkesi uygulanmadı ve Türkiye’de yargı bağımsızlı-
ğına gölge düştü” dedi. 198  

• İçişleri Bakanlığı’nın DHKP-C üyesi oldukları gerekçesiyle gri renkli “terörden ara-
nanlar listesi”ne aldığı Grup Yorum üyeleri Selma ve İnan Altın, Fransa’ya iltica etti. Müzis-
yenler, 2017 yılından bu yana “kaçak” durumundayken; İçişleri Bakanlığı, Altın çiftinin yaka-
lanmasına yardımcı olacak kişilere 300 bin TL para ödülü verileceğini açıklamıştı. Altın çifti, 
Euronews sitesine yaptıklarını açıklamada, “Tarihimizin hiçbir döneminde son iki yılda yaşa-
dıklarımızı yaşamadık. Grup Yorum konser yasakları ve tasfiye operasyonuyla karşı karşıya” 
ifadelerini kullandı.199 1985’ten beri faaliyet gösteren Grup Yorum’un 10 üyesi halen tutuklu, 
altı üyesi hakkında ise yakalama kararı bulunuyor. 

• Gezi eylemlerinde polis müdahalesi sonucu gözünü kaybetmesi dolayısıyla kamuo-
yunda tanınan Volkan Kesanbilici, sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle gözaltına alındıktan 
kısa süre sonra serbest bırakıldı. Gezi Şehitleri ve Gazileri Platformu Sözcüsü Kesanbili-
ci, ”Sosyal medya üzerinden terör örgütü propagandası suçlamasıyla evimden emniyete götürü-
lüyorum” paylaşımı yapmıştı.200 

• Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da 14 ilin Baro Başkanları, yaptıkları açıklamada, 
OHAL’in kalıcı olmasından endişe ettiklerini dile getirerek “Türkiye’de hayata geçirilen yeni 
sistemde demokratikleşme yönünde adımlar atılması gereğine” dikkat çektiler. Baro başkanları 
tarafından yapılan açıklamada “Cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin hayata geçtiği şu gün-
lerde; yeni sistemle yönetimde ve bürokraside yaşanan aksaklıklar giderilerek, bürokratik ve 
statükocu siyaset tarzının aşılması ve insan haklarına dayalı demokratik bir sosyal hukuk devle-

                                                
 
 
 
 

195 https://www.dw.com/tr/akademisyenlere-tehditten-yarg%C4%B1lanan-pekere-beraat/a-44667901 
196 https://www.bbc.com/turkce/live/haberler-turkiye-44818736 
197 http://www.yenicaggazetesi.com.tr/chpden-ohal-raporu-turkiye-daha-mutsuz-198554h.htm 
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ti anlayışının geliştirilmesi beklentisi tüm ülkede olduğu gibi bizlerde de öncelikli beklenti ol-
muştur. Ülkemizde yaşanan kutuplaştırıcı, ayrıştırıcı, dil söylem ve siyaset tarzının terk edile-
rek, toplumun tamamını kucaklayan bir siyaset dilinin yerleşmesi ve farklılıkların zenginlik 
olarak görülmesi gerekmektedir. Her demokratik sistemde olduğu gibi demokrasinin temel şartı 
olan erkler ayrılığı ve denge denetlemenin yeni sistemde güçlü bir şekilde tesis edilerek eksik-
siz bir şekilde uygulanmasının gerekliliğini ve demokratikleşme yönünde adımlar atılması ge-
rektiğini vurgulamak isteriz” denildi.201 

16 Temmuz 2018  
• Valiliklere kent genelinde 10 gün boyunca her türlü etkinliği yasaklayabilme gibi 

OHAL yetkileri ve OHAL döneminde olduğu gibi üç yıl boyunca yargı kararı olmaksızın özel 
kuruluşlara kayyım atanmasını öngören ve AKP’nin hazırladığı kanun teklifi, TBMM’ye su-
nuldu. Terörle mücadele gerekçesiyle hazırlanan 28 maddelik teklif ile TMK, TCK ile diğer 
bazı kanunlarda düzenleme yapılması planlandı. Hazırlanan teklifin halen Anayasa komisyo-
nunda görüşmeye açıldığı bildirildi. Teklifte, valilere, “kamu düzeni veya güvenliğin olağan 
hayatı durduracak veya kesintiye uğratacak şekilde bozulduğu ya da bozulacağına ilişkin ciddi 
belirtilerin bulunduğu hallerde, 15 günü geçmemek üzere ildeki belirli yerlere giriş çıkışı sınır-
lama yetkisi” veriyor. Teklife göre, valiler, ildeki belli yerlerde veya saatlerde kişilerin dolaş-
malarını, toplanmalarını, araçlarının seyirlerini düzenleyebiliyor veya kısıtlayabiliyor. Ruhsatlı 
da olsa her çeşit silah ve merminin taşınması ve naklini de yasaklayabiliyor. MİT’in tarafı ol-
duğu hukuk uyuşmazlığında arabuluculuk usulünün uygulanmayacağı ve MİT’in “Bilgi Edin-
me Yasası” kapsamından çıkarılacak.202  

• HDP’nin İstanbul - Sancaktepe ofisine gece operasyonu düzenleyen polisin, 16 kişiyi 
gözaltına aldığı kaydedildi. HDP Genel Merkezi, olay üzerine Twitter hesabından ofisin dağı-
tılmış fotoğraflarını yayınlayarak, “Türkiye’de yeni bir şey yok, her şey eskisi gibi” mesajıyla 
tepki gösterdi.203  

17 Temmuz 2018  
• Şanlıurfa’da, aralarında kayyum atanan Bozava Belediyesi Eşbaşkanı Zeynel Taş’ın da 

bulunduğu HDP ve Demokratik Bölgeler Partisi yöneticisi 15 kişiye, toplam 116 yıl dokuz ay 
22 gün hapis cezası verildi. Şanlıurfa 6. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki davada, “terör örgütü 
üyeliği” ile suçlanan siyasetçilerden Fehime Turan ve Ahmet İnal içinse beraat kararı verildi.204 

• HDP Diyarbakır milletvekilleri Musa Farisoğulları ve Remziye Tosun hakkında 
PKK’nın Karadeniz bölge sorumlusu olduğu iddia edilen Mehmet Yakışır’ın cenazesine katıl-
dıkları gerekçesiyle soruşturma açıldı.205  

•  “Devletin kurum ve yargı organlarını aşağılama” suçlamasıyla yargılanan avukat 
Veysel Ok’un davasına bakan hâkim, tarafsız olamayacağı gerekçesiyle duruşmadan çekildi. 
İstanbul 37. Asliye Ceza Mahkemesi’ndeki davada hâkim Hakkı Yeşilkaya çekilme gerekçesi 
olarak Ok’un müvekkilliğini yaptığı gazeteci Ahmet Altan hakkında daha önceden görülen bir 
davaya şikayetçi sıfatıyla katılmış olmasını gösterdi. Avukat Ok hakkında kapatılan Özgür Dü-
şünce gazetesinde yayımlanan bir röportajında “Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti’ni, 
TBMM ve devletin yargı organlarını alenen aşağılama” suçlamasıyla iki yıla kadar hapsi iste-

                                                
 
 
 
 

201 https://www.amerikaninsesi.com/a/darbe-g%C4%B1r%C4%B1s%C4%B1m%C4%B1n%C4%B1n-y%C4%B1ldonumunde-barolardan-ohal-
uyar%C4%B1s%C4%B1/4483549.html 
202 https://www.birgun.net/haber-detay/akp-den-ohal-sonrasi-icin-kanun-teklifi-223464.html 
203 http://www.cumhuriyet.com.tr/foto/foto_galeri/1028061/1/HDP_nin_Sancaktepe_ofisine_polis_baskini__16_gozalti.html 
204 http://sendika62.org/2018/07/urfada-hdp-ve-dbpli-siyasetcilerinin-aralarinda-buldunugu-22-kisiye-116-yil-hapis-cezasi-503122/ 
205 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1028999/HDP_li_iki_milletvekiline_sorusturma.html 
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niyor.206 
• Darbe girişimi sırasında Beytepe Jandarma Okullar Komutanlığı’nda yaşanan eylemle-

re ilişkin 316 sanıklı davada, aralarında dönemin Jandarma Okullar Komutanı eski Tuğgeneral 
Sadık Köroğlu’nun da bulunduğu 31 kişiye ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verildi. Mah-
keme, davanın beş firari sanığı ile tutuksuz 280 sanığın dosyalarının mevcut dosyadan ayrılma-
sına hükmetti. 207  

• Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, AB’nin Türkiye ile yaptığı müzakerelerin sona 
erdirilmesi gerektiğini söyledi. Türkiye’nin Avrupa ve değerlerinden uzaklaştığını ifade eden 
Kurz, “AB ile Türkiye arasında komşuluk temelinde farklı işbirliği seçeneklerinin bulunmasına 
odaklanmamız gerekiyor” diye konuştu.208 

• Freedom House’un yöneticilerinden Nate Schenkkan, Türkiye’de ifade özgürlüğüne 
ilişkin olumsuz gidişatın 2018 yılının ilk altı ayında artarak devam ettiğini söyledi. Basın ve 
ifade özgürlüğüyle ilgili 2017 yılındaki raporda kaygılarını dile getirdiklerini aktaran Schenk-
kan, “Afrin operasyonuna ilişkin görüşlerini yazan çok sayıda sosyal medya kullanıcılarına kar-
şı sert yaptırımlarda bulunuldu. Şu son günlerde bozulan kararlar olsa da, önemli sayıdaki gaze-
tecilere açılan davalar mahkumiyet ve tutukluluk halinin devamı ile sonuçlandı. Devlet memur-
larının ihraç oranı arttı, işten çıkarmalarla ilgili itirazları incelemek amacıyla kurulan özel ko-
misyonun bunu yapamadığı anlaşıldı” dedi.209  

18 Temmuz 2018 
• Die Welt’in “Türkiye’de OHAL’in Bilançosu” başlıklı yazısında, 32 KHK ile birlikte 

160 bin kişi hakkında gözaltı işlemi yapıldığı, 70 binden fazla kişinin tutuklandığı ve 155 bin 
kişi hakkında “silahlı örgüte” üye olmak suçundan soruşturma açıldığına dikkat çekildi. 
KHK’larla 70 gazete, 20 dergi ve 34 radyo ilgili kapatma kararının alındığına da işaret edilir-
ken, 30 yayınevi ve dağıtım şirketi ile 33 televizyon kanalının da yayın hayatına son verildiği 
bilgisine yer verildi. Türkiye Gazeteciler Sendikası tarafından “terör propagandası, cumhurbaş-
kanına hakaret” gibi gerekçelerle cezaevindeki gazeteci ve medya çalışanı sayısının 143 oldu-
ğunun açıklandığı ifade edildi. Yazıda, İçişleri Bakanlığı’nın, “Terör örgütü propagandası ya-
pıldığı, devlet büyüklerine hakaret edildiği, nefret söylemi içerdiği” gerekçeleriyle 45 bin 415 
sosyal medya hesabını incelemeye aldığı ve bu incelemeler sonrasında 17 bin 89 kişi hakkında 
yasal işlem uyguladığı da kaydedildi. Ayrıca bu sürede 121 bin 311 kişinin kamudan ihraç 
edildiği yazıda yer aldı.210 

• CHP Milletvekili Necati Tığlı, TRT Diyanet’te “Tasavvuf Musikisi” programında ya-
yınlanan bir ilahinin terör örgütü lideri Fethullah Gülen’i övdüğü gerekçesiyle kanalı RTÜK’e 
şikayette bulundu. Tığlı, “TRT Diyanet kanalı tarafından bu bölümün bu kadar rahat, sorumsuz 
ve darbenin yıldönümüne yakın bir zamanda yayınlanması çok manidardır. Örgütün bir numa-
ralı kişisi devletin kanalında nasıl ve hangi gücü arkasına alarak yer alıyor anlamış değiliz” 
açıklamasında bulundu. 211 

• ABD Başkanı Donald Trump’ın serbest bırakılmasını istediği ABD’li Rahip Andrew 
Craig Brunson’ın, terör örgütleri FETÖ ve PKK adına suç işlediği iddiasıyla 35 yıl hapis cezası 
talebiyle yargılandığı davada tutukluluk halinin devamına karar verildi. İzmir 2. Ağır Ceza 
Mahkemesi’ndeki üçüncü duruşmada, tanık Levent Alkan, Brunson’ı 10 yıldır tanıdığını belir-

                                                
 
 
 
 

206 https://www.dw.com/tr/veysel-okun-davas%C4%B1na-bakan-h%C3%A2kim-%C3%A7ekildi/a-44709518 
207 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201807171034317926-jandarma-okullar-komutanligi-muebbet/ 
208 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/dunya/1029720/Turkiye_icin_soke_eden_oneri__Muzakereler_durdurulsun.html 
209 https://bianet.org/bianet/siyaset/199251-freedom-house-direktoru-turkiye-yillardir-ifade-ozgurlugu-suclusu 
210 https://www.dw.com/tr/t%C3%BCrkiyede-ohalin-bilan%C3%A7osu/a-44705773 
211 http://haber.sol.org.tr/turkiye/trtde-fethullah-gulen-ovgusu-243149 



Özgürlük için Basın  İfade ve Basın Özgürlüğü Temmuz 2018 Raporu  Gazeteciler Cemiyeti 

  41 

terek, Brunson’ın terör örgütü sempatizanları ile yakın ilişki içinde onlara yardım ettiğini öne 
sürdü. Alkan’ın ifadesini yalanlayan Brunson, “Biz görev verirken, Tanrı’ya yakın mı, adan-
mışlık var mı ona bakıyoruz, hakkımda çok şey söylendi. FETÖ’cü, PKK’lı. Bunlara karşıyım. 
Türkiye’nin toprak bütünlüğüne inanıyorum ve destekliyorum” diye konuştu. Brunson’ın tanık 
olarak gösterdiği Umut Doğan ise, “Son yıllarda kilise derneğinin başkanlığını yürütüyorum. 
Söylendiği gibi konularla hiç karşılaşmadım. Kiliseye Hıristiyanlardan çok Müslümanlar da gi-
riyor. Faaliyetlerimizi açık yürütüyoruz. Türk kökenliyim. Sadece Kürtlere ayrıcalık tanınsa ve 
onlara görev verilse o zaman bana ve eşime de verilmezdi. Bizim sadece mülteci kardeşlerimiz-
le ilgili faaliyetimiz oldu. Haftada bir gün o da hepsinin ortak dili Arapça toplantı yapmalarına 
izin verdik” diye konuştu. Dava, 12 Ekim’ ertelendi. Brunson’ın serbest bırakılmaması üzerine 
ABD’nin Ankara Maslahatgüzarı Philip Kosnett ise, bu suçlamalar için yeterli delil göremedik-
lerini belirterek, kararı ‘hayal kırıklığı’ olarak değerlendirdi. 212 

• Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu’na (KESK) bağlı Haber-Sen, 703 sayılı 
KHK ile TRT’deki emekçilerin erken emekliliğe zorlandığını açıkladı. Haber-Sen’in yazılı 
açıklamasında, “TRT’de yapılan bu değişiklikler AKP’nin tüm kamu emekçilerine bakışını net 
bir şekilde göstermektedir. TRT kapatılmıyor, küçültülmüyor ve özelleştirilmiyor ama ‘İstih-
dam Fazlası Personel’ yaftasıyla emekçiler ’Ya emekli ol, ya da diğer kamu kurumlarına 
git’ denilerek atıl hale getiriliyor. KHK’ların ardından TRT’de değişim ofisi adı altında ikna 
odaları oluşturuldu. TRT emekçilerini, TRT’de örgütlü sendikaları işimize, aşımıza ve Kuru-
mumuza sahip çıkmak için ortak mücadeleye çağırıyoruz” denildi. Açıklamada, TRT’nin dene-
yimli, bilgili ve birikimli yayıncılarının kurumdan uzaklaştırmak için son KHK düzenlemesiyle 
birlikte 10 yılda üçüncü emekliliğe teşvik düzenlemesi çıkarılmış olduğu vurgulandı.213 

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu hakkında ODTÜ’lü gençlerin tutuklanmasına 
neden olan “Tayyipler Alemi” karikatürünü paylaştığı gerekçesiyle Ankara Cumhuriyet Baş-
savclığı tarafından soruşturma açıldı. Erdoğan’ın Kılıçdaroğlu ve 72 CHP’li milletvekili aley-
hine karikatür paylaşımları nedeniyle şikayetçi olduğu belirtildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
ayrıca Kılıçdaroğlu aleyhine grup toplantısındaki “Erdoğan darbeyi biliyordu” ifadesi yüzün-
den bir milyon TL’lik manevi tazminat davası açtığı da açıklandı.214 Kılıçdaroğlu, 17 Tem-
muz’da “Penguen’de 13 yıl önce çıkan karikatürü taşıyorlar. Yargılanmışlar, beraat etmişler. 13 
yıl sonra geldiğimiz noktaya bakın. Benim Twitter hesabımdan bu karitakür yayınlanacak, bü-
tün milletvekili arkadaşlarım bu karikatürü yayınlasın” diyerek, karikatürü Twitter ve Instag-
ram hesaplarından paylaşmıştı.  

• Eski HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın tahliye talebi reddedilerek, tutuk-
luluğunun devamına karar verildi. Ankara 19. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davada, De-
mirtaş’ın “kaçma şüphesi” bulunmadığını ve “atılı suçlar işlediğine dair kuvvetli suç şüphesi-
nin” olmadığını ifade edilerek tahliye talebinde bulunuldu. Mahkeme, tutuklu kalmasına karar 
verdiği Demirtaş’ın TBMM’de yaptığı konuşma dökümlerini talep ederek duruşmayı 28 Ağus-
tos’a erteledi.215  

19 Temmuz 2018 
• ABD Başkanı Donald Trump’ın, ABD’li rahip Andrew Brunson’ın serbest bırakılma-

masına “rezalet” demesi üzerine Dışişleri Bakanlığı “Brunson davası hukukun üstünlüğü pren-
sibine göre sürmektedir” açıklamasını yaptı. Trump, Twitter’dan “Türkiye’nin Brunson’ı ser-
best bırakmaması tam bir rezalet” açıklamasında bulunmuştu. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ha-

                                                
 
 
 
 

212 https://www.amerikaninsesi.com/a/abd-turkiye-iliskilerinde-rahp-brunson-karari-yeni-kirize-yol-acar-mi/4487862.html  
213 https://www.birgun.net/haber-detay/haber-sen-den-trt-calisanlari-icin-cagri-trt-emekcilerinin-sesine-nefes-olalim-223761.html 
214 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1030137/CHP_ye_karikatur_kiskaci__Once_Bassavcilik__sonra_Erdogan.html 
215 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1030197/Demirtas_a_tahliye_talebine_ret.html 
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mi Aksoy ise, ABD Başkanı Trump’ın sosyal medya hesabından paylaştığı “Brunson Türki-
ye’de rehin tutuluyor” mesajına verdiği cevapta, “Ortada hukuki bir süreç var ve bu süreç de-
vam ediyor. Brunson, ailesi, avukatları ve konsolosluk yetkilileriyle düzenli olarak görüşebili-
yor. Bu adli süreç, hukukun üstünlüğü prensibine göre gerçekleşiyor. Türkiye bir hukuk devleti. 
Bu kararları bu çerçevede değerlendirmek lazım” diye konuştu. 216 

20 Temmuz 2018  
• HDP Batman milletvekilleri Feleknas Uca ve Mehmet Rüştü Tiryaki hakkında Hakka-

ri’de öldürülen PKK’lı Devran Baysal’ın cenazesine katıldıkları gerekçesiyle soruşturma başla-
tıldı.217 

• Yunanistan sınırındaki yasaklı bölgeye girdikleri gerekçesiyle gözaltına alınan dört 
Türk çıkarıldıkları mahkemece üçer ay şartlı hapis cezasına mahkûm edildi. Yunanistan’daki 
duruşmada hakim, Meriç nehrinin ayırdığı kuzeydoğu sınırındaki yasaklı bölgeye girenlere 
üçer şartlı hapis cezası verildiğini, zanlıların aynı ihlali üç yıl içinde tekrarlamaları halinde ce-
zanın uygulamaya konulacağını ifade etti. Yargılama sonrasında serbest bırakılan dört Türk’ten 
ikisinin kendisini gazeteci olarak tanımladığı da belirtildi. 218 

• İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), AKP’nin Meclis gündemine taşıdığı yasa tekli-
fiyle OHAL’in büyük oranda fiilen devam edeceği uyarısında bulundu. HRW Avrupa ve Orta 
Asya Direktörü Hugh Williamson, “Türkiye’deki OHAL’in sona ermesi insan hakları için iyi 
bir işaret olmalıydı ancak yasa taslağı hükümetin planının OHAL’i sadece ismen sona erdirmek 
olduğunu açıkça gösteriyor” değerlendirmesini paylaştı. HRW’nin açıklamasında, teklif ile 
cumhurbaşkanlığı altındaki yetkililere üç yıl boyunca hakimler ve tüm diğer kamu çalışanlarını 
keyfi biçimde görevden alma imkanı tanındığına dikkat çekildi. Ayrıca, Türkiye’de hareket öz-
gürlüğüne kısıtlamalar getirebileceği, halka açık toplanmaları yasaklayabileceği, bazı şüphelile-
rin suçlama yöneltilmeden 12 güne kadar tutulabileceği ve aynı soruşturma süresince defalarca 
gözaltına alınabileceklerine de işaret edildi. 219 

• Anayasa Mahkemesi (AYM), Adana’da lise öğrencisi üç gencin hükümeti protesto 
için yapılan gösteriye katılmaları üzerine haklarında üç yıl süreyle denetimli serbestlik kararı 
verilmesinin hak ihlali olduğuna karar verdi. AYM, “toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme 
hakkının ihlalini” kabul ederek, söz konusu hak ihlalinin sonuçlarının ortadan kaldırılması için 
yeniden yargılama yapılmasına hükmetti. O dönemki Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Aralık 
2014’te Adana’ya gelişi sırasında protesto gösterisine katılan liseli gençler hakkında Adana 4. 
Çocuk Mahkemesi üç ay 10’ar gün hapis cezası kararı vererek, cezayı üç yıl süreyle denetimli 
serbestliğe çevirmişti.220 

• AYM, Birleşik Metal İşçileri Sendikası’nın aldığı grev kararının Bakanlar Kurulu tara-
fından ertelenmesinin hak ihlali olduğuna hükmederek, sendikaya 50.000 TL manevi tazminat 
ödenmesine karar verdi. Birleşik Metal İşçileri Sendikası, Ocak 2015’te 18 işyeri için Şubat 
2015 itibariyle uygulanacak grev kararı almıştı ancak Bakanlar Kurulu söz konusu grevin “milli 
güvenliği bozucu nitelikte olması” gerekçesiyle grevi süresiz ertelemişti.221 

• Özgürlükçü Hukukçular Platformu (ÖHP), Van’da gözaltına alınıp, daha sonra tutuk-
lanan ikisi çocuk olmak üzere altı kişiye işkence yapıldığını öne sürdü. ÖHP’den yapılan açık-
lamada, bu kişilerin yoğun şiddete maruz kaldıkları, vücutlarında darp ve yara izleri olduğu be-

                                                
 
 
 
 

216 http://tr.euronews.com/2018/07/19/trump-brunson-in-serbest-birakilmamasi-tam-bir-rezalet 
217http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1031999/HDP_li_iki_isim_hakkinda_sorusturma_baslatildi.html 
218 https://www.brecorder.com/2018/07/20/429730/greece-arrests-four-turks-in-restricted-border-zone/ 
219 https://www.amerikaninsesi.com/a/hrw-ohal-sadece-isim-olarak-kalkti/4491689.html 
220 http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180720-5.pdf 
221 http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180720-4.pdf 
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lirtilerek, polis tarafından tehdit edildikleri de ifade edildi. Van’da, 15 Temmuz’da eylem hazır-
lığında oldukları ifade edilen iki PKK’lının öldürüldüğü ve bir özel harekat polisinin şehit ol-
duğu olayla bağlantıları olduğu öne sürülen şüpheliler, dört günlük gözaltının sonucunda Van 
Cezaevi’ne gönderilmişlerdi.222 

21 Temmuz 2018  
• Anıtkabir’de çektiği videoda, Atatürk’e hakaret ettiği gerekçesiyle gözaltına alınan Sa-

fiye İnci, Ankara Nöbetçi Sulh Ceza Mahkemesi tarafından tutuklandı. Görüntüleri sadece ar-
kadaşları ile paylaştığını söyleyen İnci, videoyu, provoke amaçlı çekmediğini iddia etti. İnci, 
“Bir anlık boşluğuma cahilliğime geldi, sekiz yaşından beri kapalıyım. Yaklaşık altı yıldır da 
çarşaf giyiyorum” savunması yaptı.223 

• Eski CHP Milletvekili Barış Yarkadaş, tutuklu Eren Erdem’in tedavisi için revire gön-
derilmesi gerekmesine rağmen revire çıkma izni verilmediğini söyledi. Adalet Bakanı Abdül-
hamit Gül’e seslenen Yarkadaş, “Erdem’in sağlığından birinci derecede sorumlu olduğunuzu 
hatırlatıyor ve gereğinin yapılacağına inanmak istiyorum” dedi. Yarkadaş, yeniden milletvekili 
seçilmesine rağmen tahliye edilmeyen CHP İstanbul Milletvekili Enis Berberoğlu ile ilgili ola-
rak da “Berberoğlu’nu anayasanın açık hükmüne rağmen cezaevinde tutmak suçtur, işlemediği 
bir suçun bedelini ödüyor. Hukuk tarihinde utançla anılacak kararlar veriliyor” açıklaması yap-
tı.224 

• Yargıtay’ın, CHP’den milletvekili seçilmesiyle dokunulmazlık hakkı kazanmasına 
rağmen “yargılamayı durdurma ve serbest bırakılma” talebi reddedilen tutuklu Enis Berberoğ-
lu, mahkemede savunma yapmama, dışarıyla ilişkisini kesme, kimseyle görüşmeme kararı aldı-
ğını bildirdi. Berberoğlu, daha önce aldığı açlık grevi kararından da vazgeçtiğini söyledi. 
“Anayasası çalınmış milletvekili” başlıklı bir mesaj yayınlayan Berberoğlu, Yargıtay’ın kararı 
için “Eğer bu kararla bu ülke ve milletin demokrasi, özgürlük ve hukuk mücadelesinde benim 
hak-hukuk-adalet kurbanı ilan edilmem isteniyorsa, ‘Vatan Sağolsun’” dedi. Mesajında tepki 
için açlık grevine başlayacağını söyleyen Berberoğlu, ikinci açıklamasıyla açlık grevinden ise 
vazgeçtiğini ifade etti.225  

24 Temmuz 2018  
• Google’ın duyurularını da paylaştığı resmi blog dahil olmak üzere Blogspot tabanlı si-

telere 24 saat süreyle erişim engeli getirildi. Aralarında TTNet ve Uydunet’in yer aldığı farklı 
hizmet sağlayıcıları tarafından siteye erişimin durdurulduğu kaydedildi. 226 

• Yayımlanan 14 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı’nın teşkilat yapısı oluşturuldu. Başkanlığa 96 kişilik kadro da tahsis edildi.227  

• Cumhurbaşkanlığı’nın 2018/2 sayılı genelgesiyle eskiden Başbakanlık’a bağlı kuruluş-
larla ilgili yeni düzenlemeler yapıldı.228 Bu genelgeye göre; TRT, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı’na bağlandı. RTÜK ise, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile ilişkilendirildi. Bu karar ön-
cesinde 24 Haziran seçimleri sürecinde TRT’nin, muhalefet adaylarına 22 saat, Tayyip Erdo-
ğan’a ise 181 saat ayırdığı belirlenmişti.229  

                                                
 
 
 
 

222 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1032837/Cezaevinde_iskence_iddiasi__Gozleri_sisti.html 
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228http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180724.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/201
8/07/20180724.htm 
229 https://www.dunya.com/gundem/cumhurbaskanligina-iki-yeni-baskanlik-haberi-423298 
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• CHP Mersin Milletvekili Alpay Antmen, OHAL İşlemlerini İnceleme Komisyonu’na 
110 bin 84 başvuru yapıldığını belirterek, “On binlerce mağduriyet var ama inceleyen yok” de-
di. Antmen, Meclis Genel Kurulu’ndaki konuşmasında, OHAL ile birlikte laiklik, eşitlik, insan 
hakları, demokrasi, özgürlük ve hukukun üstünlüğünün rafa kaldırıldığını ifade etti. Antmen, 
“Şu anda beş dakika ötemizde bulunan İnsan Hakları Heykeli bile tam 424 gündür tutuklu. 20 
Temmuz OHAL darbesi sonrası 129 bin 410 kişi kamudan ihraç edildi. 12 Eylül darbesi sonrası 
hakkında işlem yapılan öğretmen sayısı 3.854 iken bu rakam OHAL rejiminde 61 bini aştı. 
OHAL rejiminde görevden alınan subay, astsubay sayısı 7.267’iken, 12 Eylül sonrası bu sayı 
2.00’di” dedi.230  

25 Temmuz 2018  
• ODTÜ mezuniyet töreninde taşınan pankart nedeniyle ve “Cumhurbaşkanı’na hakaret” 

iddiasıyla tutuklanan dört öğrenci için yapılan itirazı, üst hâkimlik konumundaki Ankara 5. 
Ağır Ceza Mahkemesi reddetti. Mahkeme, daha önce Ankara 4. Ağır Cezama Mahkemesi’nin 
kararı için “usul ve yasaya uygun olduğu” gerekçesini gösterdi. Öğrencileri temsil eden avukat-
larca yapılan ortak açıklamada, “Öğrenciler mayınlı arazilerin temizlenmesi ve tarıma açılması 
için takip cihazı tasarımı, parmak ve el gelişimini tamamlayamamış ya da engelli çocuklar için 
protez el geliştirilmesi, su ve sel baskınları gibi doğal afetlerde arama-kurtarma ekiplerinin da-
ha verimli çalışması için iletişim ve takip cihazı tasarlanması, bebek ve çocuklarda sık rastlanan 
hastalıkların evde teşhis edilmesi gibi bir çok projede yer almaktadırlar. Bu kadar önemli işler 
yapmış ve daha önemlilerini de yapacak olan bu öğrencilerin cezaevinde bulunmaları anlaşılır 
değildir. Tutuklama gerekçesinde delillerin toplanmadığından ve delillerin karartılması şüphe-
sinden bahsediliyor. Tutuklanmaları ile ilgili tek delil karikatürün basılmış olduğu pankart. Za-
ten bu pankartı taşıdıklarını inkâr etmiyorlar. Hangi delili karartacaklar?” denildi.231 

• İçişleri Bakanlığı, OHAL’in sona ermesinin ardından valilik ve kaymakamlıklardaki 
OHAL bürolarını kapattı. Bakanlık tarafından yapılan açıklamada, “18 Temmuz 2018 tarihinde 
OHAL uygulaması sona erdiğinden, İçişleri Bakanlığı’nca valilik ve kaymakamlıklardaki 
OHAL büroları kaldırılmıştır” denildi. OHAL, 20 Temmuz 2016’da uygulanmaya başlanmış-
tı.232 

• ABD’li rahip Andrew Craig Brunson’un, İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki dava-
sında sağlık sorunları gerekçe gösterilerek tutukluluk halinin ev hapsine çevrilmesine karar ve-
rildi. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, kararla ilgili “Rahip Brunson’ın Türkiye’de cezae-
vinden ev hapsine alınmasına ilişkin çok geç kalmış haberden memnuniyet duyuyorum ancak 
bu yeterli değil” açıklaması yaptı. Brunson’a karşı hiçbir inandırıcı delil olmadığını kaydeden 
Pompeo, Türk yetkililere Brunson’ın davasını şeffaf ve adil şekilde derhal çözme çağrısında 
bulundu.233 Financial Times ise, Brunson’ın tutukluluğunun ev hapsine çevrilmesi kararının 
gergin bir dönemden geçen Türk-Amerikan ilişkilerinde ilerleme sağlanması umudunu artırdı-
ğını yazdı. Haberde, aynı zamanda ABD Başkanı Donald Trump’ın avukatı da olan Brunson’ın 
avukatı Jay Sekulow’un “Bu karar, Brunson’un ABD’ye dönüşüne izin verilmesi öncesi atılmış 
‘kritik önemde bir ilk adım’ ifadelerine yer verildi. 234 

• HDP milletvekili Meral Danış Beştaş, cezaevlerinde uygulanan çıplak aramalara son 
verilmesi için TBMM’ye kanun değişikliği teklifi sundu. Cezaevlerindeki uygulamanın özellik-
le kadın tutuklulara yönelik cinsel taciz boyutuna ulaştığını kaydeden Beştaş, çıplak aramaya 

                                                
 
 
 
 

230 https://www.gercekgundem.com/siyaset/26895/ohalin-magduru-cok-ilgileneni-yok 
231 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/odtulu-ogrencilerin-tahliye-talebine-ret-40907395  
232 https://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/valilik-ve-kaymakamliklardaki-ohal-burolari-kapatildi-2540051/ 
233 https://www.amerikaninsesi.com/a/pompeo-dan-brunson-a%C3%A7%C4%B1klamas%C4%B1/4499392.html 
234 https://www.ft.com/content/54052e06-900c-11e8-b639-7680cedcc421 
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ilişkin şikayetlerin çoğu kez takipsizlik kararı ya da sorumlu hakkında verilen hükmün açık-
lanmasının geri bırakılması kararı ile sonuçlandığını ifade etti. Beştaş, “modern hukukta yeri 
olmayan, insan haklarına ve Anayasa başta olmak üzere uluslararası sözleşmelere aykırı çıplak 
arama uygulamasının yasal mevzuattan çıkarılması” gerektiğini söyledi.235 

• Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi kapsamında TRT’nin de bağlandığı İletişim Baş-
kanlığı’na Fahrettin Altun atandı. Yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yeni sistem-
deki ilk İletişim Başkanı Fahrettin Altun oldu. Sabah ve Daily Sabah gazetelerinde köşe yazar-
lığı yapan Fahrettin Altun, TRT 1’de Enine Boyuna ve TRT Haber’de “Dışa Bakış” adlı tele-
vizyon programlarına yorumcu olarak görev yapıyor. 236 

• CHP başta olmak üzere muhalefet partilerince “OHAL’in fiilen devamı” olarak eleşti-
rilen “Bazı Kanun ve KHK’lerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”, AKP ve 
MHP’nin oylarıyla TBMM’de yasalaştı. Yasaya, valiliklere “adeta sıkıyönetim yetkileri” tanı-
dığı iddiasıyla muhalefet partileri CHP, HDP, İyi Parti ve Saadet Partisi’nin tepki gösterdi. Bu 
yasa kapsamında, OHAL Kanunu’na dayanarak son iki yıldır uygulandığı şekilde gelecek üç 
yılda yargı kararı olmaksızın kamudan ihraçlar yapılabilecek ve özel mülkler ile kuruluşlara 
kayyım atabilecek olmasına karşı çıkıldı. Terörle mücadele gerekçesiyle hayata geçirilecek ya-
sada, Milli İstihbarat Teşkilatı’nın (MİT) Bilgi Edinme Kanunu’nun kapsamı dışına çıkarıldığı 
da kaydedildi. Böylece MİT’in kamuoyuna herhangi bir bilgi paylaşımı yapma zorunluluğunun 
ortadan kalktığı yorumu yapıldı. Avrupa Birliği’nin (AB) üyelik müzakeresinde Türkiye’den 
kapsamını daraltmasını istediği Terörle Mücadele Kanunu’nun (TMK) da kolluk kuvvetlerine 
verdiği yetkililerde genişlemeye gidildiği de savunuldu.237  

• Elazığ Emek Gençliği üyeleri, maddi imkânsızlıklar nedeniyle gazete ve kitaplara eri-
şemeyen tutuklu DİHA muhabiri İdris Yılmaz ile dayanışma amacıyla okuma ihtiyaçlarını kar-
şılayacaklarını açıkladı. Elazığ Emek Gençliği’nden yapılan açıklamada, “Bölge’de yaptığı ha-
berler sebebiyle altı aydır tek kişilik hücrede tutulan Yılmaz’ın, Elazığ Kapalı Cezaevi’nde yedi 
aydır tecrit altında tutulduğu” hatırlatıldı. Açıklamada, “Halkın haber alma hakkının önündeki 
bütün engellerin kaldırılması için mücadelemizi büyüteceğiz. Kürt-Türk her milliyetten Türkiye 
gençliğini Yılmaz şahsında, basın üzerindeki korku politikalarına karşı, tutuklu gazetecilerle 
dayanışmaya çağırıyoruz” denildi.238 

26 Temmuz 2018  
• Silivri Cezaevi’nde tutuklu bulunan CHP eski Milletvekili Eren Erdem, “Neden tutuk-

luyum biliyor musunuz?” başlıklı açık mektubuyla hükümeti ve yargıyı protesto etti. Erdem, 26 
gündür tutuklu olduğunu belirterek, “FETÖ ile AKP yoldaş iken bu yapıya karşı çıkan, haya-
tında hiç FETÖ ile ilişki kurmamış, yüzlerce tweet, açıklama ile tavrını ortaya koymuş ve mü-
ebbete denk düşen bir suçla itham edilmiş Erdem, sırf muhalefeti yüzünden tamamen siyasi ne-
denlerle tutuklanıyor” ifadelerini kullandı. Erdem, devamla, “İnsanlar hukuka güvenmiyor. Na-
sıl güvensin ki? Ve kıt kanaat biriktirdiği parasını bu dolandırıcılara kaptırıyor. Çünkü diyor ki, 
“Türkiye’de mahkemeye düşersem yargı benim masumiyetimi tescillemez, hukuk yok, adalet 
yok!” diye yazdı.239 

• Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), yazılı medya istatistiklerine göre 2017 yılında ya-
yımlanan gazete ve dergilerin sayısı 2016’ya kıyasla yüzde 2,3 azalarak 6.124’e düştü. TÜİK 
verilerine göre; bu yayınların yüzde 59,6’sını dergiler oluşturdu. Geçen yıl gazetelerin yüzde 

                                                
 
 
 
 

235 https://www.abcgazetesi.com/politika/hdpden-ciplak-aramalara-son-verilsin-teklifi/haber-96301 
236 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1036513/Tum_medyayi_Sabah_yazarina_bagladilar.html 
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90,8’ini yerel, yüzde 7,1’ini ulusal ve yüzde 2,1’ini bölgesel yayınların yaptığı açıklandı. Basın 
İlan Kurumu’nun idari kayıtlarına göre; 2017 yılında resmi ilan ve reklama yapılan ödemeler 
yüzde 4,5 artarak, 444 milyon 445 bin 514 lira oldu. Söz konusu ödemelerin yüzde 62,7’sini 
Basın İlan Kurumu’nun resmi ilan ve reklamların yayınlatılmasına aracılık yetkisi bulunan yer-
lerde verilen resmi ilanlar, yüzde 24,7’sini ise yine Basın İlan Kurumu’nun resmi ilan ve rek-
lamların yayınlatılmasına aracılık yetkisi olan yerlerde verilen resmi reklamların oluşturduğu 
kaydedildi. 240 

• İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul komisyonu, 2018’in ilk altı ayında Marmara 
Bölgesi’ndeki hapishanelerde yaşanan hak ihlallerine ilişkin yayınladığı raporda, buralarda 
mahkumların yazdığı mektupların gönderilmediğini ve gelen mektupların da verilmediğini 
açıkladı. Sağlık hakkına da erişim engeli konulduğuna, hasta mahkumların revire sevk edilme-
diğine veya geç sevk edildiğine değinilen raporda, OHAL sonrasında psikolojik baskıların ve 
darpların arttığı ileri sürüldü. Belirtilen süreç içerisinde derneğe toplam 543 başvuru yapıldığı-
nı, bunların 216’sının işkence, darp, tehdit ve disiplin cezalarına yönelik iken, 115’inin de ileti-
şim hakkına ilişkin olduğu bilgisi verildi.241 

• Türk asıllı Alman vatandaşı Dennis E., sosyal medya üzerinden “terör örgütü 
PKK/KCK propagandası yaptığı” iddiasıyla gözaltına alındıktan sonra tutuklandı. Hatay’ın Ar-
suz ilçesinde İskenderun Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Büro Amirliği ekipleri tarafın-
dan gözaltına alınan şahıs, İskenderun Cumhuriyet Başsavcılığı’nın talebiyle tutuklanarak ce-
zaevine gönderildi. 242 Türkiye ve Almanya makamlarından konuya ilişkin resmi bir açıklama 
gelmedi.243 

• Anayasa Mahkemesi (AYM), 2012 yılından bugüne bireysel başvuru uygulamasına 
ilişkin istatistikleri açıklayarak, 149 bin 613 başvuruyu karara bağladıklarını duyurdu. 244 
AYM’nin açıklamasına göre, bireysel başvuruların 123 bin 245’i yani yüzde 82’si kabul edil-
mezlik nedeniyle reddedildi. Başvurular sonucu verilen ihlal kararlarının yüzde 76’sını adil 
yargılanma hakkı şikayetleri oluştururken, bu konuda iki bin 182 ihlal kararı çıktı. Bu kararlar-
dan yüzde 80’i yani 1807’si makul sürede yargılanma hakkı ihlali konusunda oldu. Ayrıca, 
mahkemeye erişim engeli hakkında 177, gerekçeli karar çıkmaması hakkında 106, hakkaniyete 
uygun yargılanma hakkında 93, silahların eşitliği ilkesi/çelişmeli yargılama ilkesinde 40 ve ta-
nık dinletme/sorgulama hakkında da 11 ihlal kararı çıktı. Adil yargılama hakkı dışında ayrıca 
mülkiyet hakkında 133, özel hayatın ve aile hayatının korunmasıyla ilgili 112, kişi hürriyeti ve 
güvenliğiyle ilgili 103, ifade özgürlüğünde 84, yaşam hakkında 64, eğitim hakkında da iki ihlal 
kararı çıktı. AYM’nin paylaştığı istatistiklere göre, Ocak-Haziran 2018 döneminde, 176 bin 
951 kişi adil yargılanma hakkı ve 37 bin 294 kişi ise mülkiyet hakkı ihlali gerekçesiyle başvu-
ruda bulundu. AYM’de halen 41 bin 758 bireysel başvuru dosyası değerlendirilmek üzere bek-
liyor.245  

27 Temmuz 2018 
• İnsan Hakları Derneği (İHD) Diyarbakır Şubesi’nin, Ocak – Haziran 2018 dönemi in-

san hakları ihlalleri raporunda, “OHAL döneminde KHK’larla düşünce ve ifade, basın, ekono-
mik ve sosyal haklar ile kişi özgürlükleri ve ağır insan hakları ihlallerinin ortaya çıkmasına ne-
den olunmuştur” denildi. Raporda, yargı mekanizmasının siyasi söylemlerin etkisinde kalması 
nedeniyle adalet ve hakikat anlayışının derin yaralar aldığı iddia edilerek, güvenlik eksenli 25 
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maddelik yasa paketi OHAL’in yarattığı yıkımın kalıcı hale getirileceği öne sürüldü. İHD Ge-
nel Başkan Yardımcısı Raci Bilici de, OHAL sonrası için umutlu olmadığını söyleyerek, “Bize 
gelen veriler kesinlikle sınırlıdır. Çünkü basın engelleniyor, olayların üzerine gitmemiz, sokağa 
çıkmamız engelleniyor. Yeni yasalara baktığımızda bir umut içerisinde olmadığımız gibi siyasi 
iktidarın tavrı ve özgürlüklere yaklaşımından kaynaklı, bizim umudumuz yok” diye konuştu.246 

• Elektrik Mühendisleri Odası (EMO), TRT`de yeni KHK ile uygulanması hedeflenen 
sürgün ve kadrolaşma harekatına izin verilmemesi gerektiğini belirterek, “Cumhurbaşkanlı-
ğı`na bağlı olarak oluşturulan İletişim Başkanlığı’na bağlı hale getirilen TRT’de kamu ihale 
mevzuatı dışına çıkartılan alımlar yoluyla üstü örtülü bir özelleştirme uygulanmak istendiğini” 
açıkladı. EMO tarafından yapılan açıklamada, “TRT’de çalışanların havuz tehdidiyle emekli 
olmaya zorlandıkları ve son 10 yılda üçüncü kez emekliliğe teşvik uygulamasının getirilmesiy-
le TRT’nin içinin boşaltılmak istendiği” ifade edildi. Açıklamada, “Siyasi iktidarın kadrolaşma 
amacı güttüğünün de açık göstergesidir. Buna göre bir yıl içinde belirlenecek istihdam fazlası 
personel, Devlet Personel Başkanlığı havuzuna gönderilecek, aynı ilde atama yapılacak kurum 
bulunamazsa tercih edeceği üç ilden birine gönderilecektir. Bugüne kadar çeşitli özelleştirme 
uygulamalarında yaşanan havuz personeli sorunu, bu kez TRT’de üstü örtülü bir ‘özelleştirme’ 
mantığıyla yürürlüğe konulmaktadır. İstihdam fazlası personel adı altındaki sürgün ve kadro-
laşma harekatına izin verilmemelidir. TRT, kamu hizmeti yayıncılığı işlevine sahip olması, 
Anayasa’daki ‘tarafsızlık’ görevini yerine getirmesi için özerk bir kuruluş olarak yapılandırıl-
malı, 703 sayılı KHK ile getirilmek istenen özel hukuk hükümlerine tabi istihdamdan, TRT’nin 
siyasi-ticari rant alanı haline gelmesine yol açacak düzenlemelerden vazgeçilmeli ve çalışanla-
rın haklarını yok sayan istihdam fazlası uygulaması yürürlükten kaldırılmalıdır” denildi.247 

• Sosyal medya üzerinden Atatürk’e hakaret ettiği gerekçesiyle tutuklanan Safiye İnci 
hakkında dört yıl altı aya kadar hapis istemiyle dava açıldı.248 

• AKP Bolu Belediye Meclis Üyesi Tahsin Akduman hakkında sosyal medyada yaptığı 
paylaşım sebebiyle Atatürk’e hakaret suçundan üç yıla kadar hapis istemiyle dava açıldı. Ak-
duman, paylaşımında “İngiliz sömürgecilerinin kurduğu 100 yıllık vesayet geçmişi geride kal-
dı. Bugün yeni bir dönemin başlangıcıdır. Artık bizim milletimizin asrı başlıyor. Ülkemize ve 
tüm dünyaya hayırlı olsun” yazdı. Akduman’ın paylaşımına sosyal medyadaki arkadaşları ve 
mesajını haber yapan birçok yerel gazete tepki gösterdi. Olayın kamuoyuna yansımasının ar-
dından Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi’ne de yüzlerce şikayet yapıldı. CİMER’e yapılan 
şikayetler sonrası savcılık harekete geçti.249 

• AGİT Medya Özgürlüğü Temsilcisi Harlem Desir, kararmameyle TRT’nin Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığı’na ve RTÜK’ün ise Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlanması 
üzerine medya özgürlüğü uyarısında bulundu. Desir, Türkiye’deki bu son gelişmeyi “iki kuru-
mun bağımsızlığı ve medya özgürlüğü bakımından sorunlu bir değişim” olarak değerlendirdi. 
Desir, Twitter hesabı aracılığıyla “Kamu yayıncıları ve düzenleyicileri bağımsız olmalıdır” gö-
rüşünü aktardı. 250 

• Türk kökenli Alman gazeteci Deniz Yücel, Rahip Brunson’un ev hapsine geçirilmesi 
konusunda “Biz bu filmi Deniz Yücel olayında gördük” yorumu yapan Muharrem İnce’ye tepki 
gösterdi. Yücel, sosyal medya üzerinden İnce’ye ilişkin “Sayın İnce, bugünün Türkiye’si, baş-
kalarının şantajına maruz kalan bir devlet değil, başka ülkelerin vatandaşlarını rehin alarak on-
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lara şantaj yapmaya çalışan bir çete devletidir. Belki bir gün farkı anlar, CHP için doğru dersle-
ri çıkarırsınız” paylaşımı yaptı.251 Yücel, Şubat 2017’de “terör örgütü propagandası yapmak” 
ve “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” suçundan tutuklanıp yaklaşık bir yıl sonra tahliye 
edilmişti.252     

28 Temmuz 2018 
• Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD ile Türkiye arasındaki Papaz Andrew 

Brunson ile ilgili mahkeme kararı üzerinden yaşanan son krizi yorumlayarak, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın bağımsız yargıya müdahale edemeyeceğini bildirdi. Kalın, “Defalarca ifade edildiği 
üzere, ülkemizin siyasi liderinin bağımsız yargının yetki alanına giren yasal bir sürece müdaha-
le etmesi gibi bir şey söz konusu değildir. Bahsi geçen ABD vatandaşı Andrew Brunson’ın 
hapse mi gireceği, ev hapsinde mi tutulacağı yoksa serbest mi bırakılacağı ancak mahkemenin 
verebileceği bir karardır” dedi. Bu arada ABD’nin Uluslararası İnanç Özgürlüğü Fahri Büyü-
kelçisi Sam Brownback ise, Dışişleri Bakanlığı’nın ev sahipliğindeki dini özgürlükler konulu 
konferanstaki konuşmasında, “Brunson’un evine geri dönmesi yönündeki ihtimaller mükemmel 
seviyede” yorumunda bulundu.253 

• Ankara’da halkın ay tutulmasını izlemek için Kuğulupark’ta toplanması üzerine parkın 
yanına bir adet TOMA ve polis ekipleri konuşlandırıldı. Parkın içerisinde ay tutulmasını izleme 
etkinliğine gelenlere ilişkin polislerce kimlik sorgulaması yapılması haberlere yansıdı.254  

• CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer’in, Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından ya-
nıtlanması istemiyle sunduğu yazılı soru önergesi, “Cumhurbaşkanı’na soru sorulamayacağı” 
gerekçesiyle TBMM Başkanlığı tarafından iade edildi. Gürer, iade kararına, “Yeni sisteme göre 
tüm yetkiler cumhurbaşkanında toplandı. Milletvekili olarak, bakanlıkların tüm yetkilerini uh-
desine alan Cumhurbaşkanı’na soru soramayacaksak, bunun adı nasıl demokrasi olur?” sözle-
riyle tepki gösterdi. TBMM Başkanı Binali Yıldırım’ın iade kararında anayasadaki 98. Madde 
anımsatıldı.255 Bu maddeye göre; Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nde milletvekilleri Yü-
rütmeyi denetleme hakkı kapsamında sadece Cumhurbaşkanı Yardımcılarına ve Bakanlara ya-
zılı soru sorabiliyor. Yürütmenin başı olan Cumhurbaşkanı’na ise soru sorma hakkı tanınmı-
yor.256 

• Tarihçi İlber Ortaylı, ırkçı saldırılara maruz kaldığı için Almanya Milli Takımı’nı bı-
raktığını açıklayan Futbolcu Mesut Özil’in onurlu bir protesto sergilediğini söyledi. Ortaylı, 
Hürriyet’teki köşesinde, “Alman milli takımının Türk asıllı oyuncusu Mesut Özil hepimizin 
malumu, çok onurlu bir protestoyla takımının üniformasını çıkardı. Konuşması fevkalade, nite-
likli ve düzeyliydi. Herhalde bu derecede efendice ve düzgün konuşan bir insanın Alman top-
lumuna uyum sorunu olduğunu belirten söylemlere tavuklar bile güler. Maalesef Alman politi-
kacılar ve özellikle Özil’in idari yönden en yüksek amiri olan Reinhard Grindel gibileri bu ta-
vukları güldürecek tutumu sergilediler” diye yazdı. Özil, Almanya Milli Takımı’nın 2018 Dün-
ya Kupası’nda finallerde başarısızlığı sonrasında oyun performansı nedeniyle Almanya’da tep-
kilerin hedefi haline geldiği için “Kazandığımızda Alman, kaybettiğimizde göçmen oluyorum” 
açıklaması yapmıştı. Özil, “Alman Futbol Federasyonu ve diğer birçok kişinin bana olan dav-
ranışı nedeniyle artık Almanya Milli Takımı formasını giymek istemiyorum. Bu kararı vermek 
benim için çok zor oldu. Çünkü takım arkadaşlarım ve teknik ekip için, Alman halkı için her 
zaman her şeyimi verdim. Ama Alman Futbol Federasyonu’ndaki üst düzey yetkililerinin bana 
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karşı tutumları, benim Türk kökenime saygı duymamaları ve beni bir politik propagandaya dö-
nüştürmeleri artık yeter dedirtti” sözleriyle Almanya Milli Takımı’nı bıraktığını duyurmuştu.257 

• Bitlis’in Mutki ilçesi Kavakbaşı beldesine bağlı bazı mahalle, köy ve mezralarda terör 
örgütüne karşı önlem olarak sokağa çıkma yasağı ilan edildi.258  

29 Temmuz 2018 
• İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin (İSİG) yayınladığı “OHAL İş Cinayetleri Ra-

poru”nda yaklaşık iki yıl içerisinde en az 3960 işçinin hayatını kaybettiği ve bunların 124’ünün 
çocuk olduğu bildirildi. OHAL kapsamında KHK’larla binlerce kamu görevlisinin ihraç edildi-
ği anımsatılarak, “haklarını arayan işçilerin işten çıkartıldığı” ve birçok çalışanın da işsizlik 
tehdidi ile haklarını arayamaz duruma getirildiği ileri sürüldü. Grevlere ve eylemlere izin ve-
rilmediğini belirten raporda, Düzce Tekno Maccaferri’de yapılan grevin 25. gününde “devletin 
grev kırıcılığı” yaptığı kaydedildi. Birleşik Metal-İş üyesi işçilerin gözaltına alındığı hatırlatıl-
dı. Türkiye Petrolleri’nin özelleştirilmesine karşı Enerji Bakanlığı önünde yapılan eylemin en-
gellendiği vurgulandı.259 

• Berk Oktay, Sezen Aksu, Tamer Karadağlı, Erdal Özyağcılar, Pınar Altuğ Atacan gibi 
birçok ünlünün sosyal medya hesabını çalarak kişisel bilgilerini ele geçiren “Ducky Layne” 
isimli hacker grubuyla ilgili iddianame hazırlandı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
hazırlanan iddianamede, 12’si tutuklu 18 şüpheli hakkında 57 kişinin sosyal medya hesabını ele 
geçirip şantaj yapmak gibi suçlamalardan dolayı cezalandırılmaları istendi. “Ducky Layne” 
hacker grubunun, ünlü isimleri mavi tık özelliği yani resmi sosyal medya hesabı sahipliği ka-
zandınız tekniğiyle tuzağa düşürdüğü belirtildi.260 

• Giresun’da 82 yaşındaki Yusuf Topal isimli vatandaş, gözaltı işlemi sırasında polis 
ekibi tarafından biber gazı sıkılıp ters kelepçe takılması üzerine kalp krizi geçirerek hayatını 
kaybetti. Topal, yürüme güçlüğü çeken eşinin reçetesi nedeniyle tartıştığı doktorun “beyaz 
kod” ile çağırdığı polis ekibi tarafından gözaltına alınmak istedi. Bu duruma tepki gösteren To-
pal, yüzüne biber gazı sıkılıp ters kelepçe takılmasıyla fenalaşarak yere yığıldı. Ancak polisin 
sürükleyerek araca bindirdiği Topal’ın kalp krizi geçirdiği anlaşıldı. Bütün müdahalelere rağ-
men kurtarılamayan Topal’ın ailesinin şikayeti üzerine soruşturma başlatıldı. Olaydan sorumlu 
tutulan iki polis memuru açığa alındı.261 

• Giresun’da gözaltına alınması sırasında biber gazı ve ters kelepçe uygulaması nedeniy-
le kalp krizi geçirerek vefat eden 82 yaşındaki Yusuf Topal’ın ölümüne ilişkin soruşturmada, 
iki polis ve bir doktor açığa alındı. Topal ailesinin avukatı Hicran Akkaya Şenol, İçişleri Baka-
nı Süleyman Soylu’nun aileyi telefonla aradığını, üzüntülerini ve taziyelerini bildirdiğini söyle-
yerek, “Kendisi bize olayın titizlikle soruşturulacağını belirtti” dedi. DHA’nın haberine göre; 
söz konusu polisler, Topal’ın kendilerine direndiğini, bu nedenle ters kelepçe ve biber gazı kul-
lanmak zorunda kaldıklarını savundular. Topal’ın kendilerine güçlük çıkardığını ifade eden po-
lisler, olayda asıl mağdurun kendileri olduğunu da iddia ettiler.262 Olayda polisleri hastaneye 
acil durum iddiasıyla çağıran Doktor Ö.Y. ise, görevini yapmasını engellediği ve kendisini teh-
dit ettiği gerekçesiyle Yusuf Topal’dan davacı ve şikayetçi olduğunu söyledi.263 

• 10 Ekim Ankara Garı saldırısında yakınlarını kaybeden aileler ve yaralılar, gelecek 
haftaki karar duruşmasında sadece IŞİD’lilere ceza verilmesinin yeterli olmadığını ifade etti. 
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Saldırıda yaşamını yitiren Emek Partisi GYK Üyesi Korkmaz Tedik’in babası Erdoğan Tedik, 
“Bilindiği gibi katliamdan hemen sonra dosyaya yasak konuldu. Ne biz aileler ne yaralılar ne 
de avukatlarımıza bilgi verildi. Dokuz ay süren bu yasak bizim aleyhimize işledi” dedi. Savcı-
lık iddianamesinde derin bir araştırma yapılmadığını ifade eden Tedik, “Avukatlarımızın bu id-
dianamenin kabul edilmemesi için verdiği tüm itiraz ve dilekçeler reddedildi. Çünkü bunlar 
katliamı tek başlarına yapmadılar. Bu katliamda kusuru, ihmali ve kastı bulunan tüm kamu gö-
revlileri yargılanıncaya kadar mücadelemiz devam edecek. Bu katliama göz yumanlar, katilleri 
koruyanlar, katliam sonrası alana gaz sıkanlar, ambulansları olay mahalline geç gönderenler, 
yasa önüne çıkarılana kadar adalet arayışımız sürecek” diye konuştu.264  

• İstanbul’da Armutlu Cemevi üyeleri, Pir Sultan Abdal Derneği Sarıyer Şube Başkanı 
ve Armutlu Cemevi Başkanı Zeynep Yıldırım’ın tutuklanmasını basın açıklamasıyla protesto 
etti. Eylemde, “Cemevleri ibadet hanemizdir. Başkanımız Zeynep Yıldırım serbest bırakılsın” 
yazılı pankartları açıldı. Cemevi üyesi Ali Birer, basın açıklamasında, “Bu baskılar bizi yıldı-
ramaz. Zeynep’in suçu olduğuna inanmıyoruz. Zeynep’in sadece basın açıklamasına katıldığı 
için tutuklandığını düşünüyoruz. Bizi yıldırmaya çalışıyorsunuz, biz yılmayacağız. Biz burada-
ki cemevini bitirip halkın ibadetine açacağız” ifadelerini kullandı.265  

30 Temmuz 2018 
• Tutuklu CHP Milletvekili Enis Berberoğlu’nun eşi gazeteci Oya Berberoğlu, Hürri-

yet’e verdiği röportajında, “Enis siyasi rehindir, dokunulmazlık ilkesine göre bir saat bile ceza-
evinde tutulmamalı, derhal tahliye edilmelidir” dedi. Oya Berberoğlu, Yargıtay 16. Ceza Daire-
si’nin tahliye taleplerini reddetmesi üzerine 17. Ceza Dairesi’ne itiraz ettiklerini bildirdi. Ber-
beroğlu, “Hukukun üstünlüğü gözetiliyor mu, yargı bağımsız mı göreceğiz. Haksızlığa uğramış 
biz gibi insanlara çok yazık oluyor. Olacak iş değil, 2,5 yıldır çekiyoruz. Çıldırmamak elde de-
ğil. Adalet realize olsun mutluluk gelsin” diye konuştu.266 Yargıtay 16. Ceza Dairesi, adli tatil-
den bir gün önce Berberoğlu’nun “yasama dokunulmazlığı nedeniyle yargılamanın durması” 
yönündeki talebini reddetmişti.267  

31 Temmuz 2018 
• ABD vatandaşı Rahip Andrew Brunson’un avukatı aracılığıyla “ev hapsi ve yurtdışına 

çıkış yasağının kaldırılması” talebi İzmir 3. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından reddedildiği bildi-
rildi. Terör örgütleriyle işbirliği ve casuslukla suçlanan Brunson’ın avukatı İsmail Cem Hala-
vurt, İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nin 18 Temmuz’da verdiği ev hapsi ve yurtdışına çıkış ya-
sağı kararlarına itiraz başvurusunda bulunmuştu.268 

• TBMM’de OHAL’in sürdürülmesi anlamına geldiği gerekçesiyle muhalefetçe tepki 
gösterilen 7145 sayılı “Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun” yürürlüğe girdi.269  

• Türkiye’de azınlık cemaatlerinin temsilcileri tarafından yayınlanan ortak bildiride, 
“Farklı dinlere mensup olanların baskı altında olduğu iddiaları asılsızdır” denildi. Aralarında 
Rum Ortodoksları Patriği Patrik 1. Bartholomeos, Türkiye Ermenileri Patrik Vekili Başpisko-
pos Aram Ateşyan ve Türkiye Hahambaşısı Rav İsak Haleva’nın da bulunduğu 18 azınlık ce-
maati temsilcisi ortak bildiriyle Türkiye’deki son duruma ilişkin açıklama yaptı. Bildiride, “Ül-
kemizde asırlardan beri yerleşik farklı din ve inanç mensubu kadim toplumların dini temsilcile-
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ri ve vakıf yöneticileri olarak inancımızı özgürce yaşamakta ve geleneklerimize göre ibadetle-
rimizi özgürce yerine getirmekteyiz. Geçmişte yaşanılan birçok sıkıntı ve mağduriyet zaman 
içinde çözüme kavuşturulmuştur” denildi.270 

• Darbe girişimi sırasında Kara Harp Okulu’ndaki eylemlere ilişkin firari 307 kişinin 
yargılandığı davada aralarında okul dekanı eski Tuğgeneral Kerim Acar’ın da bulunduğu 59 
sanığın ağırlaştırılmış müebbet hapisle cezalandırılmasını talep edildi. Savcılık, 47’si askeri öğ-
renci 104 sanığın ise delil yetersizliğiyle beraatını istedi. Ankara 24. Ağır Ceza Mahkemesi, 
Sincan Ceza İnfaz Kurumları Kampüsü’nde duruşmada, tutuklu yargılanan sanıkların tahliye 
taleplerini reddetti. Dava, 1-31 Ekim tarihlerine erteledi.271 

• Star Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Nuh Albayrak, tartışmalara neden olan “Türki-
ye’yi artık, ‘o çocukları’ yönetmiyor. ABD bağımsız bir ülke olduğumuzu anlamalı” ifadesinde 
“ABD’nin çocukları” yaklaşımını kast ettiğini savundu. Albayrak, yaptığı açıklamada, “İfademi 
resmen “O. Çocukları” şeklinde değiştirmişler” diyerek, oysa CIA’nın Türkiye şefi olan Paul 
Henze’nin “Bizim çocuklar başardı” sözüne atıfta bulunduğunu ileri sürdü. Albayrak, “Bir kere 
bu fitne ocaklarının, bu hassas etik anlayışı (!), etraflarındaki küfürbazlar için neden çalıştır-
mazlar acaba? Ulusalcı darbecilerden FETÖ işgalcilerine ve arkalarındaki değişmeyen emper-
yalistlere karşı duruşumuzdan rahatsız olan bu ABD uşaklarının, bizi asla susturamayacağını 
peşinen söyleyelim” diye konuştu.272 

• Hürriyet Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, Türkiye’deki gazetecilerin çok kolay kandı-
rıldığını belirterek, tepkisini “Ah şüpheci, sorgulayıcı gazetecilik, neredesin?” sözleriyle dile 
getirdi. Bildirici, köşe yazısında, kamuoyuna “Üniversiteli Gamze, Microsoft’un Türkiye ve 
dünya birincisi” başlığıyla yansıtılan haberin gerçeği yansıtmadığını aktardı. Gazeteciler tara-
fından konulara şüpheci ve sorgulayıcı yaklaşılmadığını ifade eden Bildirici, Gamze Oruç’un 
ödül kazandığı iddia edilen bilişim yarışmalarının gerçekte düzenlenmediğini ve bu durumu ise 
bilişim sektöründe çalışan bir okurun uyarısı üzerine yaptığı araştırmalar sonucu öğrendiğini 
yazdı.273 

• Diyarbakır Barosu Cezaevi Komisyonu’nun, Osmaniye Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’na 
ilişkin hazırladığı raporda, yargılaması devam eden tutukluların, tehditlere maruz kaldığı ve in-
faz koruma memurlarınca saldırıya uğradıkları iddia edildi. Raporda, tutukluların hastaneye 
sevklerinin yapılmadığı, sosyal aktivite yapamadıkları ve kitap okumalarına izin verilmediği de 
öne sürüldü. İlaveten tutukluların mektuplarına keyfi olarak el koyulduğu da aktarıldı.274  

Olumlu gelişmeler 
4 Temmuz 2018 
• İstanbul Gezi Parkı eylemleri sürecinde İstiklal Caddesi’nde düzenlenen bir yürüyüş 

nedeniyle 5 yıl önce açılan davada, bayrak satıcısı Ali Sarıçiçek’in de aralarında bulunduğu 20 
sanık beraat etti. Sarıçiçek, eylem sırasında göstericilerle birlikte gözaltına alınarak çıkarıldığı 
mahkemece tutuklanmış ve 10 gün cezaevinde kaldıktan sonra yapılan itiraz üzerine tahliye 
edilmişti. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın iddianamesiyle Sarıçiçek’in de arasında 20 
şüpheli için “Görevi yaptırmamak için direnme” ve “Toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanununa 
muhalefet” suçlarından yedi yıla kadar hapis cezası istemiyle dava açılmıştı. İstanbul Asliye 
Ceza Mahkemesi’nin beraat kararı gerekçesinde, sanıkların birbirlerini tanımadıkları ve sosyal 
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medyadaki çağrı üzerine toplandıkları vurgulanarak, “Bu toplanmanın barışçıl olmadığını söy-
lemek mümkün değildir. Çağrı ve bildirimlerin başlangıcındaki amacı meşrudur pek çok sıra-
dan kesim insan bir araya gelmiştir” ifadelerine yer verildi.275 

16 Temmuz 2018  
• Cumhuriyet’in Ankara Temsilcisi Erdem Gül, ”devletin gizli kalması gereken belgele-

rini temin etme ve açıklama” suçlamasıyla yargılandığı davadan beraat etti. Yargıtay, gazeteci 
Can Dündar’a beş yıl 10 ay ve Gül’e ise beş yıl hapis cezası öngören 6 Mayıs 2016 tarihli yerel 
mahkeme kararını bozması üzerine İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki kapalı duruşmada, 
Gül’ün “casusluk” gibi tüm suçlamalardan beraatine hükmetti. Can Dündar hakkındaki dosya 
ise, 7 Mayıs 2018’de Gül’ün dosyasından ayrılmıştı.276 

19 Temmuz 2018 
• OHAL’i protesto etmek için sakalını kesmeme kararı alan CHP eski Mersin Milletve-

kili Aytuğ Atıcı, OHAL’in sona ermesinin ardından sakalını kestirdi. CHP Grup Başkanvekili 
Özgür Özel ile birlikte Meclis berberine gelerek sakalarını kestiren Aytuğ, “Nihayet iki yıl son-
ra sakalımı kesmek için Meclis berberine geldim. Parlamento tarihinin belki de en uzun siyasi 
eylemini gerçekleştirdim. Keşke böyle bir rekorun sahibi olmasaydım” dedi.277 

24 Temmuz 2018 
• İzmir Karşıyaka Belediyesi ve İzmir Gazeteciler Cemiyeti (İGC) tarafından düzenle-

nen “7. Basın Özgürlüğü Ödülü”nün, Uluslararası Basın Enstitüsü adına Türkiye Temsilcisi 
Kadri Gürsel’e verildi. Uluslararası Basın Enstitüsü’nün, Türkiye’deki özgür basını destekle-
mek için başlattığı “Abone olun, gazete alın” çağrısında bulunması ödüle gerekçe olarak göste-
rildi.278 

25 Temmuz 2018 
• Azerbaycanlı Global Medya Grup tarafından Türkiye’de kurulan haber kanalı Haber 

Global’e yayın yapabilmesi için RTÜK’ten gerekli iznin verildiği bildirildi. Haziran ayında 
Türk Patent ve Marka Kurumu, söz konusu kanalın TR24 adıyla patent ve isim tescil başvuru-
sunu değerlendirmiş ancak “24” logosu ve ifadesi yayın hayatına devam eden mevcut Kanal 
24’e ait olması nedeniyle olumsuz yanıt verilmişti. Bu nedenle kanalın isimi TR24 yerine Ha-
ber Global olarak değiştirilmişti.279 

26 Temmuz 2018 
Ankara’da Yüksel Caddesi’ndeki İnsan Hakları Anıtı’nı çevreleyen bariyerler kaldırıldı. 

Anıt, Ankara Valiliği tarafından OHAL kapsamında “güvenlik” gerekçesiyle 26 aydır abluka 
altında tutuldu. Anıt, kamudan ihraç edildikleri işlerine geri dönmek için açlık grevi yapan aka-
demisyen Nuriye Gülmen ve öğretmen Semih Özakça’nın 23 Mayıs 2017 tarihinde gözaltına 
alınmasının ardından bariyerlerle kapatılmıştı.280 İçişleri Bakanlığı ve Ankara Valiliği tarafın-
dan yapılan tüm başvurulara rağmen sona erdirilemeyen İnsan Hakları Anıtı’na uygulanan ab-
lukanın Kamu Başdenetçisi Şeref Malkoç’un verdiği tavsiye kararıyla özgürlüğüne kavuştuğu 
bildirildi. Ombudsmanlık kararında “Anıtın bariyerle çevrilmesi uç ideolojik örgütler tarafından 
sembolleştirmesi sonucunu doğurur” ifadelerinin kullanılması dikkat çekti.281  

• Denizli’de Nisan ayında “örgüt üyeliği” gerekçesiyle gözaltına alınan DİHA muhabiri 
                                                
 
 
 
 

275 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201807041034135772-gezi-parki-bayrakci-beraat/ 
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Gökhan Öner adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Denizli 2. Ağır Ceza Mahkemesi, tutuklu 
kaldığı süreyi göz önüne alarak Öner’in adli kontrol hükümleri uygulanarak tahliyesine karar 
verdi. Mahkeme, ayrıca tutuksuz yargılanan çalışanlar Mehmet Diler, Erol Beler, Muhlis Kayar 
ve Eyyüp Hansu’nun adli kontrol hükümlerini kaldırıp, yurt dışı yasağının devamına karar ve-
rerek, sonraki duruşma tarihini ise 3 Mart 2019 olarak belirledi.282  

28 Temmuz 2018 
• OHAL’in kaldırılmasının ardından ilk Kürtçe yayın kuruluşu Amed TV- Radyo açıldı. 

Yeni açılan Amed Radyo-TV’nin sahibi gazeteci Ferhat Mehmetoğlu, “Yerel bir radyo-
televizyonuz. Bölgeye bu dar zamanda, radyo-TV’lerin baskı gördüğü zamanlarda, az da olsa 
kültür sanat alanında halkımıza hizmet etmeyi amaçlıyoruz. Bölgemizde radyo televizyonculu-
ğun nelere maruz kaldığını biliyoruz. Bu bir misyondur. Türkiye’de ilk defa bu isimle tescil 
görmüş bir radyo-TV, o yüzden kendi misyonunu yerine getirmek zorunda. Kültür sanatla hiz-
met etmeyi amaçlıyoruz” dedi.283 

• Balıkesir’de hakkındaki şantaj ve şikayetler üzerine gözaltına alınan gazeteci Emin 
Buldan, çıkarıldığı nöbetçi mahkemece serbest bırakıldı.284 
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Kısaltmalar 
AA: Anadolu Ajansı 
AB: Avrupa Birliği 
ADD: Atatürkçü Düşünce Derneği 
ADEF: Avrupa Demokratik Dersim Bir-

likleri Federasyonu 
AEJ: Association of European Journalists 

(Avrupalı Gazeteciler Derneği)  
AFP: Agence France Presse 
AGİT: Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teş-

kilatı 
AI: Amnesty International veya Amnesty 

(Uluslararası Af Örgütü) 
AİHM: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi  
AİHS: Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi 
AKP: Adalet ve Kalkınma Partisi (Ak 

Parti) 
AKPM: Avrupa Konseyi Parlamenter 

Meclisi 
ANF: Fırat Haber Ajansı 
AP ajansı: Associated Press 
AP: Avrupa Parlamentosu 
ATGB: Avrupa Türk Gazeteciler Birliği 
ATV: Aktif Televizyon/ Aktüel Televiz-

yon 
AÜ: Ankara Üniversitesi 
AYM: Anayasa Mahkemesi 
BBC: British Broadcasting Corporation 
BDP: Barış ve Demokrasi Partisi 
BİA: Bağımsız İletişim Ağı 
BİK: Basın İlan Kurumu 
BM: Birleşmiş Milletler 
BMO: Bilgisayar Mühendisleri Odası 
BSM: Bağımsız Sinema Merkezi 
BTK: Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku-

rumu 
BYEGM: Basın Yayın ve Enformasyon 

Genel Müdürlüğü 
CİSST: Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Top-

lum Derneği 
CHP: Cumhuriyet Halk Partisi 
CNN: Cable News Network (Kablolu Ha-

ber Ağı) 
CPJ: Committee to Protect Journalists 

(Gazetecileri Koruma Komitesi) 
ÇGD: Çağdaş Gazeteciler Derneği 
ÇHD: Çağdaş Hukukçular Derneği  
DBP: Demokratik Bölgeler Partisi 
DEAŞ: Devlet'ül Irak ve'ş Şam 
DEDEF: Dersim Dernekleri Federasyonu 
DHA: Demirören Haber Ajansı (daha önce 

Doğan Haber Ajansı) 
DHKP-C: Devrimci Halk Kurtuluş Parti-

si-Cephesi 
DİHA: Dicle Haber Ajansı 
DİSK: Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları 

Konfederasyonu 
DJU: Deutscher Journalistenverband (Al-

man Gazeteciler Birliği) 
DMD: Diplomasi Muhabirleri Derneği  
DW: Deutsche Welle 
ECOSOC: United Nations Economic and 

Social Council (Birleşmiş Milletler 
Ekonomik ve Sosyal Konseyi) 

EFJ: European Federation of Journa-
lists (Avrupa Gazeteci Federasyonu) 

EMD: Ekonomi Muhabirleri Derneği 
EMEP: Emek Partisi 
EMO: Elektrik Mühendisleri Odası 
ESB: Erişim Sağlayıcıları Birliği 
ESP: Ezilenlerin Sosyalist Partisi 
ETHA: Etkin Haber Ajansı 

EBU: The European Broadcasting Union 
(Avrupa Yayın Birliği) 

FETÖ: Fetullahçı Terör Örgütü 
FKF: Fikir Kulüpleri Federasyonu 
FNST: Friedrich Naumann Foundation 

(Özgürlük için Friedrich Naumann Vak-
fı) 

HAZİRAN: Birleşik Haziran Hareketi 
HDK: Halkların Demokratik Kongresi 
HDP: Halkların Demokratik Partisi 
HKP: Halkın Kurtuluş Partisi 
HRW: Human Rights Watch (İnsan Hak-

ları İzleme Örgütü) 
HSYK: Hâkimler ve Savcılar Yüksek Ku-

rulu 
IFJ: International Federation of Journalists 

(Uluslararası Gazeteciler Federasyonu) 
ILO: International Labour Organization 

(Uluslararası Çalışma Örgütü) 
İGC: İzmir Gazeteciler Cemiyeti 
İHA: İhlas Haber Ajansı 
İHD: İnsan Hakları Derneği 
İHH: İnsan Hak ve Hürriyetleri İnsani 

Yardım Vakfı 
ITUC: International Trade Union Confe-

deration (Uluslararası Sendikalar Kon-
federasyonu) 

IPI: International Press Institute (Uluslara-
rası Basın Enstitüsü) 

IŞİD: Irak ve Şam İslam Devleti 
İTÜ: İstanbul Teknik Üniversitesi 
İSİG: İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi 
IWMF: International Women's Media 

Foundation (Uluslararası Kadınların 
Medya Vakfı) 

KADEM: Kadın ve Demokrasi Derneği  
KCK: Koma Civakên Kurdistan (Kürdis-

tan Topluluklar Birliği) 
KESK: Kamu Emekçileri Sendikası Kon-

federasyonu 
KHK: Kanun Hükmünde Kararname 
KKTC: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
KRT: Kültür TV 
KTBG: Kıbrıs Türk Gazeteciler Birliği 
LGBTİ+: Lezbiyen, Gey, Biseksüel, 

Transseksüel, İntersex 
MA: Mezopotamya Ajansı 
MLSA: Medya ve Hukuk Çalışmaları 

Derneği 
MASAK: Mali Suçları Araştırma Kurulu 
MAZLUMDER: Mazlumlar için Daya-

nışma Derneği 
MEB: Milli Eğitim Bakanlığı 
MGK: Milli Güvenlik Kurulu 
MHP: Milliyetçi Hareket Partisi 
MİT: Milli İstihbarat Teşkilatı 
NATO: North Atlantic Treaty Organiza-

tion (Kuzey Atlantik Anlaşma Örgütü) 
NPC: National Press Club (Ulusal Basın 

Kulübü) 
ODTÜ: Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
OIS: Open Society Institute (Açık Toplum 

Enstitüsü) 
ÖGC: Özgür Gazeteciler Cemiyeti 
ÖGİ: Özgür Gazeteciler İnisiyatifi 
OHAL: Olağanüstü Hal 
ÖDP: Özgürlük ve Dayanışma Partisi 
ÖHP: Özgürlükçü Hukukçular Platformu 
ÖİB: Özgürlük için Basın 
ONO: Organization of News Ombudsmen 

and Standards Editors (Uluslararası Ha-

ber Ombudsmanları Örgütü) 
PDY: Paralel Devlet Yapılanması 
PEN: International Association of Poets, 

Playwrights, Editors, Essayists and No-
velists (Uluslararası Yazarlar Birliği) 

PKK: Partiya Karkerên Kurdistanê (Kür-
distan İşçi Partisi) 

PM: Parti Meclisi 
PMD: Parlamento Muhabirleri Derneği 
PSAKD: Pir Sultan Abdal Kültür Derneği 
PYD: Partiya Yekîtiya Demokrat (Demok-

ratik Birlik Partisi) 
RSF: Reporters Without Borders (Sınır 

Tanımayan Gazeteciler)  
RTÜK: Radyo ve Televizyon Üst Kurulu 
SCF: Stockholm Center for Freedom (Öz-

gürlük için Stockholm Merkezi) 
SEGBİS: Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi 
SODAP: Sosyalist Dayanışma Platformu 
SP: Saadet Partisi 
STK: Sivil Toplum Kuruluşu 
TAZ: DieTageszeitung  
TBB: Türk Tabipleri Birliği 
TBB: Türkiye Barolar Birliği 
TBMM: Türkiye Büyük Millet Meclisi 
TDK: Türk Dil Kurumu 
TEM: Terörle Mücadele 
TGC: Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 
TGK: Türkiye Gazeteciler Konfederasyo-

nu 
TGRT: Türkiye Gazetesi Radyo Televiz-

yonu 
TGS: Türkiye Gazeteciler Sendikası 
THK: Türkiye Komünist Hareketi 
TİB: Telekomünikasyon İletişim Başkan-

lığı 
TİHV: Türkiye İnsan Hakları Vakfı 
TİP: Türkiye İşçi Partisi 
TJA: Tevgera Jınen Azad (Özgür Kadın 

Hareketi) 
TKP: Türkiye Komünist Partisi 
TMMOB: Türk Mühendis ve Mimar Oda-

ları Birliği 
TMSF: Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu 
TRT: Türkiye Radyo ve Televizyon Ku-

rumu 
TSK: Türk Silahlı Kuvvetleri 
TÜBİTAK: Türkiye Bilimsel ve Teknolo-

jik Araştırma Kurumu 
TUGADER: Tuzla Gazeteciler Derneği 
TÜİK: Türkiye İstatistik Kurumu 
TÜRGEV: Türkiye Gençlik ve Eğitime 

Hizmet VakfI 
TYB: Türkiye Yayıncılar Birliği 
TYS: Türkiye Yazarlar Sendikası 
UAÖ: Uluslararası Af Örgütü 
UNESCO: United Nations Educational, 

Scientific and Cultural Organization 
(Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Örgütü) 

USOM: Ulusal Siber Olaylara Müdahale 
Merkezi 

VP: Vatan Partisi 
VPN: Virtual Private Network (Sosyal 

Özel Ağ) 
YARSAV: Yargıçlar ve Savcılar Birliği 
YSK: Yüksek Seçim Kurulu 
YÖK: Yükseköğretim Kurulu 
YPG: Yekîneyên Parastina Gel (Halk Ko-

ruma Birlikleri) 


